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Teksti ja kuva: Puolustusvoimat

	 Puolustusvoimien aluetoimistot järjestä-
vät asevelvollisuuslain mukaiset kutsunnat 
15.8.–13.12.2024. Lapissa, Uudellamaalla ja 
Hämeessä järjestetään kutsuntojen yhtey-
dessä myös vapaaehtoiseen asepalvelukseen 
hakeneiden naisten valintatilaisuudet.
	 Aluetoimistot järjestävät loppuvuoden 
aikana 244 kutsuntatilaisuutta, joihin osal-
listuu noin 37 830 kutsunnanalaista. Tänä 
vuonna kutsuntavuorossa ovat vuonna 2006 
syntyneet miehet. Kutsuntoihin osallistuu 
myös aiemmilta vuosilta uudelleen tarkas-
tettavaksi määrättyjä sekä ilman laillista es-
tettä kutsunnoista poisjääneitä henkilöitä. 
Jokaisen kutsunnanalaisen on osallistuttava 
tilaisuuteen, ellei aluetoimisto ole erikseen 
vapauttanut häntä läsnäolovelvollisuudesta.
	 Kutsunta- ja valintatilaisuuksissa määrite-
tään henkilön palveluskelpoisuus ja tehdään 
sen perusteella päätös palveluksesta. Tilai-
suudessa kutsunnanalaiset ja vapaaehtoi-
seen asepalvelukseen hakevat naiset saavat 
tiedon palveluksensa ajankohdasta ja tule-
vasta palveluspaikasta. Palvelukseen liittyviä 
toiveita voi esittää tilaisuudessa kutsunta/
valintalautakunnalle. Palvelusajan pituus ja 
palvelustehtävä määrätään kuitenkin vasta 
palveluksessa koulutushaarajakson loppu-
puolella. 

Yhteisiä kutsunta- ja valinta-
tilaisuuksia pilotoidaan Lapissa, 
Uudellamaalla ja Hämeessä
	 Lapin, Uudenmaan ja Hämeen aluetoi-
mistojen alueelta palvelukseen hakeneet 
naiset osallistuvat tänä syksynä kokeilu-
muotoisesti Suomen ensimmäisiin miesten 
kutsuntoihin yhdistettyihin valintatilai-
suuksiin. Kutsuntoihin yhdistettyihin valin-
tatilaisuuksiin osallistuu noin 520 vapaaeh-
toiseen asepalvelukseen hakenutta naista. 

Pilotissa kerätään kokemuksia tilaisuuksien 
yhdistämisestä, jonka on tarkoitus auttaa 
kehittämään kutsuntajärjestelmää tulevai-
suudessa. Pilotoimalla kutsuntojen ja valin-
tatilaisuuksien yhdistämistä eri aluetoimis-
tojen alueilla saadaan monipuolinen kuva 
yhteisten tilaisuuksien järjestämisestä eri 
puolella Suomea.

OmaIntti on asevelvollisen ja 
vapaaehtoiseen asepalvelukseen 
hakevan asiointipalvelu
	 Kutsuntoihin tai valintatilaisuuteen osal-
listuva voi valmistautua Puolustusvoimien 
OmaIntti-palvelussa (https://omaintti.fi/). 
OmaIntistä palvelukseen valmistautuva löy-
tää itselleen ajankohtaiset sisällöt ja asioin-
tipalvelut. OmaIntin kautta voi esimerkiksi 
hakea erikoisjoukkoihin tai muihin ennen 
palvelusta haettaviin tehtäviin. Kirjautumi-
nen palveluun tapahtuu verkkopankkitun-
nuksilla tai mobiilivarmenteella. 
	 Ennen kutsuntoja kutsunnanalaisen on 
hyvä tutustua erilaisiin palvelustehtäviin 
(https://intti.fi/palvelustehtavat-ja-paikat) ja 
pohtia omia toiveitaan palveluksen suhteen. 
Siviilissä hankittua koulutusta sekä omia 
mielenkiinnon kohteita kannattaa mahdolli-
suuksien mukaan hyödyntää palveluksessa. 
	 Oman kutsunta- tai valintatilaisuuden 
ajankohta ja paikka selviävät Intti.fi-sivus-
ton kutsuntakuulutuksista. Jos tiedät jo etu-
käteen, että sinulla on este omalle kutsun-
tapäivällesi tai sairastut ennen kutsuntoja, 
ota yhteyttä omaan aluetoimistoosi (https://
puolustusvoimat.fi/aluetoimistot) ja sovi 
kutsuntavelvollisuuden hoitamisesta.
	 Haku naisten vapaaehtoiseen asepalveluk-
seen on parhaillaan käynnissä ja päättyy 15. 
tammikuuta 2025. Ohjeet vapaaehtoiseen 
asepalvelukseen hakemiseen löydät linkistä; 
(https://intti.fi/haku-naisten-vapaaehtoi-
seen-asepalvelukseen).
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	 Tilasto puolustusvoimien elin-
tarvikkeiden käytöstä vuodelta 1973 
osoittaa, että hedelmien, marjojen 
ja kasvisten käyttö on huomattavas-
ti lisääntynyt. Perunan kulutus on 
samalla jonkin verran pienentynyt.
	 Juustoa on miestä kohden käy-
tetty keskimäärin 7,2 kg, kun keski-
verto suomalainen nauttii sitä vain 
5,8 kg vuodessa. Jogurtti on saavut-
tanut vankan aseman varuskunti-
en ruokalistoilla, sillä sitä ja viiliä 
on mies yhteensä syönyt 12,4 kg eli 
62 kertaa 2 dl:n annoksen. Jääte-
lön kulutus on kasvanut edelliseen 
vuoteen nähden 1,5 kg ollen keski-
arvoluku nyt 4,7 kg miestä kohden.
	 S o k e r i n  k u l u t u k s e n  k a s v u 
on onnistuttu pysähdy ttämään 
ja saavutettu jopa lievää laskua.

	 Lihan ja kalan entistä runsaampaa 
käyttöä on pidettävä myönteisenä piir-
teenä. Naudan- ja sianlihan kulutus 
miestä kohden on lisääntynyt yhteen-
sä 4,8 kg. Kana on vakiinnuttanut ase-

mansa ruokavaliossa, sillä puolustus-
voimat on v. -73 käyttänyt sitä 25 770 
kg enemmän kuin edellisenä vuonna. 
Makkarankin kulutus on kasvanut, jopa 
noin 10 % yli ohjeeksi annetun enim-
mäismäärän. Ylitys on ymmärrettävis-
sä vaikkakaan ei suotavaa. Makkara on 
varusmiehen herkkua. Suomalaisethan 
ovat "makkaransyöjäkansaa". Maksa-
ruokaa tulee ohjeiden mukaan tarjota 
kerran viikossa. Näin onkin tapahtu-
nut, mutta kerta-annos, keskimäärin 
85 g, saisi olla suurempi. Pyrkimystä 
kehittää sotilasruoka mahdollisimman 
monipuoliseksi todistaa myös sienien 
käyttömäärän kasvaminen. Syksyn huo-
nosta sienisadosta huolimatta on nii-
den käyttö lisääntynyt yli 10 600 kg:lla.
	 Riittävän monipuolinen ravinto on 
eräs terveyden perusedellytys. Jotta 
varusmiesaika käytettäisiin mahdolli-
simman tehokkaasti hyväksi suoma-
laisten miesten ruokailutottumusten 
kehittämiseksi, järjestettiin lähes kai-
kissa varuskunnissa kuluneena talvi-
kautena "varusmiehen ravintopäivä".

Varusmiesten  
ruokailutottumuksia korjataan

Lue Helsingin Reservin Sanomat myös verkosta!
reservinsanomat.fi

Yhteisten kutsunta- ja valintatilaisuuksien pilotit 
käynnissä Uudellamaalla
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Puheenjohtajilta

vanhat että uudet jäsenet kokevat itsensä 
arvokkaiksi kerholle ja saavat jotain konk-
reettista jäsenyydestään. Samalla kerho 
ylläpitää itseään automaattisesti, kun toi-
mivat tavat ja tapahtumat toistuvat vuo-
desta toiseen eikä tarvitse keksiä pyörää 
uudelleen. Kannustankin kaikkia yhdis-
tyksiä miettimään ”jäsenyyspolkuja”. Mitä 
pitää tehdä, että jäsen osallistuu toimin-
taan kerran, ja vielä toisen, kolmannen, 
jne.? Ei tarvitse tehdä suuria kirjallisia tai 
kaaviollisia tuotoksia, mutta auttaa var-
masti jokaista kerhoa, että asiaa pohditaan 
ja jotain kirjataan ylös. Tässäkin asiassa 
vuosikellot ovat hyödyllisiä. Kun jokin on 
vuosikellossa, se muistetaan tehdä. Mie-
tinnöistä on varmasti hyötyä myös silloin, 
kun soittaa läpi maksamattomia jäseniä ja 
osaa perustella miksi jäsenyydestä on hyö-
tyä.
	 HRUP:n toiminnassa jäsenyyspolku-
ajattelu on myös läsnä. Jäsenhankintaa 
tehdään mm. Nuorten toimikunnan ko-
kelasinfojen, ylennettyjen ammuntojen 
ja Kirje reserviläisille -projektien kaut-
ta. Uusille jäsenille järjestetään Uusien 
ja nuorten jäsenten päivä keväisin San-
tahaminassa ja nuorille jäsenille on erik-
seen suunnattuja ampuma-, liikunta- ja 
yhteisolotapahtumia. Piirissä järjestetään 
pistooliammunnan peruskurssia helpotta-
maan oman yhdistyksen ampumavuorolle 
osallistumista. HRUP:n koulutuspäivään 
voivat osallistua sekä vanhat että uudet 
jäsenet ja ohjelmaakin vaihdellaan, jotta 
niihin voi osallistua vaikka joka kerta. Vii-
me vuonna perustettiin myös toimitsija-
pooleja joka toimikuntaan, joihin jäsenet 
voivat liittyä ja matalalla kynnyksellä ja 
tulla mukaan järjestämään toimintaa. Eikä 
sähköpostiin lähetettyjä kuukausitiedot-
teitakaan pidä unohtaa. Näin olemme pyr-
kineet rakentamaan piirinkin toimintaan 
jatkumoa. Eikä piiri jätä kerhojaan tässä-
kään asiassa yksin – syksyn piiri-illassa 
järjestötoimikunta esittelee vinkkejään 
toimintaan sitouttamiseen.

Vain jäsenet saavat 
jäsenviestejä
	 Tämä lienee itsestäänselvyys. Nostan 
kuitenkin tämän tautologian esille syystä. 
Vain reserviläisjärjestöillä (ei MPK:lla) on 
henkilöjäseniä, joille voi lähettää kohden-
nettua viestiä, kuten tiedotteita yhdistys-
ten, piirin tai Suomen Reserviupseeriliiton 
tapahtumista sekä suositeltavista MPK:n 
kursseista. Näin ollen vain jäsenille tipah-
taa automaattisesti sähköpostilokeroon 
kohdennettuja tiedotteita mielenkiintoi-
sesta tulevasta reserviläistoiminnasta. Ny-
kypäivän tietotulvassa sekin etu voi olla 
erittäin arvokas.

Axi Holmström
Helsingin Reserviupseeripiirin
puheenjohtaja, ylil res.

Reserviupseerien 
puheenjohtajalta

Reserviläisten 
puheenjohtajalta

Marko Nikkanen > Vääpeli (res) > Helsingin Seudun Reserviläispiirin puheenjohtaja

Osallistuminen 
tapahtumiin kasvussa
	 Kesäkuun Reservin Sanomien kirjoituk-
sessani jäin odottamaan Tulta toukokuussa 
-kilpailun ja R4DM-etämarssin tuloksia. 
Kun tulokset kesäkuun aikana saatiin, saa-
toin ilolla todeta, että jäsenistömme osallis-
tuminen tapahtumiin on hyvässä kasvussa.
	 Tulta toukokuussa -kilpailun ampuma-
suoritusten määrä kasvoi piirissämme noin 
kymmenen prosenttia. Valtakunnallisessa 
kilpailussa Vantaan Reserviläiset sijoittuivat 
kolmanneksi yli 150 jäsenen yhdistysten sar-
jassa lähes tuhannella ampumasuorituksella, 
joka on tuloksena vertaansa vailla. Koska 
kilpailun tulokset lasketaan jäsenmäärään 
suhteutettuna ei Vantaan Reserviläisten 
suoritus pääse oikeuksiinsa jäsenmäärän 
ollessa jo noin 2000. Myös Helsingin Reser-
viläisten ampumasuoritusten määrän kasvu 
oli huomattava. Kaikkiaan 13 yhdistystä pii-
ristämme otti osaa kilpailuun.
	 R4DM-etämarssin osalta suoritusmääri-
en kasvu oli vielä suurempaa. Vuoteen 2023 
verrattuna kasvua oli lähes 25 % ja tässäkin 
tapahtumassa VARES sekä HELRES saivat 
eniten jäsenistöään liikkeelle Espoon Reser-
viläisten ollessa kolmanneksi aktiivisimpia. 
Myös etämarssiin osallistui 13 piirimme yh-
distystä.
	 Piirien yhteinen reserviläisliikuntata-
pahtuma Stadin Jotos pidettiin lauantaina 
10.8. Jotokseen osallistui 11 joukkuetta, joka 
on kaksi joukkuetta enemmän kuin viime 
vuonna. Joukkueista seitsemän oli piirimme 
yhdistyksistä ja näistä kaksi oli Vantaan Re-
serviläisistä. Mukana oli myös Karkkilan Re-
serviläisten joukkue Uudenmaan reserviläis-
piiristä. Tallinnan Malevan kaksi joukkuetta 
joutuivat perumaan tulonsa aikatauluongel-
mien vuoksi. Stadin Jotoksesta lisää seuraa-
vassa verkkolehdessä.

Piirin strategia vuosille 
2024–2027
	 Piirihallituksen toimintaa ohjaa neljän 
vuoden välein laadittava toimintastrategia. 
Venäjän sotatoimet Ukrainassa ja epävakau-
den luominen myös Suomessa ovat vahvasti 
vaikuttaneet piirin uuteen jo alkaneeseen 
nelivuotisstrategiaan. Strategiassa on neljä 
kohtaa, joita tullaan painottamaan tulevina 
vuosina monin eri tavoin.
	 Kuluvana vuonna on aloitettu jäsenistön 
sotilastaitojen kehittämiseen tähtäävän yh-
teistoiminnan edistäminen. Tämä pitää si-
sällään muun muassa yhteistyön lisäämisen 
ja syventämisen MPK:n kanssa. Piirihallitus 
pyrkii kehittämään ja lisäämään jäsenistölle 
suunnattuja reserviläisten koulutuspolkuja 
yhteistyössä MPK:n kanssa sekä aktiivisesti 
markkinoi näitä yhdistyksille. Tämän lisäksi 
piiri pyrkii lisäämään omia koulutustapah-
tumia luentojen ja muiden koulutustapahtu-
mien kautta.
	 Toisena tärkeänä asiana on piirin sisäi-
sen ja ulkoisen tiedottamisen parantaminen. 
Piirimme jäsenmäärä on kasvanut erittäin 
paljon viimeisen kahden ja puolen vuoden 
aikana ja kykymme palvella yhdistyksiämme 
sekä niiden jäsenistöä alkaa olla äärirajoilla. 
Toiminnanjohtajan työmäärä on kasvanut 
jäsenmäärän kasvun myötä ja jo pelkät rutii-
nit vievät valtaosan työajasta. Piirimme ke-
hittäminen tapahtumien ja toiminnan osalta 
alkaa olla sakkauspisteessä kokonaisjäsen-
määrämme lähestyessä jo 7 000 jäsentä. 
Tämän vuoksi tulevana vuonna joudumme 
tarkastelemaan, kuinka jatkossa käytäm-
me meille myönnetyn toimintatuen ja mitä 
vaihtoehtoja meillä on menojen ja tulojen 

suhteen. Henkilökohtaisesti olen sitä mieltä, 
että piirin tulee ohjata sen käytössä olevat 
rahat ensisijaisesti toiminnan kehittämiseen. 
Näin ollen piirihallitus alkaa jo tänä vuonna 
selvittää mahdollisuutta palkata tulevana 
vuotena piiritoimistolle toinen henkilö. Täl-
lä varmistetaan kyky tukea ja kehittää yhdis-
tysten toimintaa, turvataan palkatun henki-
löstön jaksaminen, voidaan lisätä ja kehittää 
yhteistyötä piirien sekä muiden yhteistyö-
kumppaneiden kanssa sekä mahdollistetaan 
jäsenmäärien kasvu ja jäsenten pysyvyys 
myös tulevaisuudessa.
	 Kolmanneksi strategiassa halutaan ot-
taa huomioon piirin aktiivisten yhdistysten 
toiminnan tukeminen ja toiminnan kehittä-
misen varmistaminen. Tämä tarkoittaa käy-
tännössä toiminnallisen tuen vakiinnutta-
mista yhdistysten tukemiseksi. Tuella tulee 
olemaan jatkossa kasvava vaikutus yhdistys-
ten mahdollisuuksiin hankkia esimerkiksi 
aseita sekä järjestää tapahtumia. Reserviläis-
liiton ase- ja patruunatuki tulee jatkumaan 
vielä ensi vuonna mutta sen jatkuminen 
tulevaisuudessa on epävarmaa. Tällöin pii-
rin kyky auttaa yhdistyksiä hankinnoissa on 
erittäin tärkeää. Se, että yhdistyksillä säilyy 
kyky tarjota kasvavalle jäsenistölle ampuma-
koulutusta, on ensiarvoisen tärkeää reservi-
läistoiminnan mielekkyyden ja oppimisen 
kannalta.
	 Neljäntenä asiana piirin strategiassa on 
kansainvälisen yhteistyön kehittäminen. 
Piirillä on jo vuosittain useita kansainvälisiä 
ampumakilpailuita, joihin yhdistysten jäse-
nillä on mahdollisuus osallistua. Stadin Jo-
tokseen tulee tulevaisuudessa osallistumaan 
joukkueita myös ulkomailta. Näiden lisäk-
si käydään keskustelua Tallinnan Malevan 
kanssa muun ampumatoiminnan lisäämi-
sestä sekä muista reserviläisliikuntatapahtu-
mista. Myös muihin ulkomaisiin toimijoihin 
on oltu yhteydessä toiminnanjohtajan toi-
mesta. Kansainväliset yhteistyötapahtumat 
tarjoavat tulevaisuudessa jäsenistöllemme 
kiinnostavia lisämahdollisuuksia reserviläis-
toiminnassa.
	 Koko syyskuun ajan on taas käynnissä 
Maaottelumarssi. Haastan jäsenistömme 
osallistumaan tapahtumaan ja kävelemään 
vähintään yhden kerran tuon kymmenen 
kilometrin matkan. Reippaimmat voivat 
suorittaa sen useampaan kertaan. Muistakaa 
raportoida suorituksenne tapahtuman ko-
tisivuille. Viime vuoden Maaottelumarssiin 
otti osaa piiristämme hieman alle 300 jäsen-
tä kolmestatoista yhdistyksestä. Tuo kolme-
sataa on helposti ylitettävissä ja toivonkin, 
että yhdistysten hallitukset rohkaisevat jä-
senistöään ottamaan laajalti osaa tapahtu-
maan.
	 Toivotan koko jäsenistöllemme hyvää al-
kusyksyä sekä liikunnan riemua!

Marko Nikkanen
Helsingin Seudun Reserviläispiirin
puheenjohtaja, vääp res.

	 Hyvää syksyn alkua, reserviläiset! 
Syksy on usein kiireistä aikaa reserviläi-
sille: reserviläistoimintaa on paljon, on 
paikallispuolustusharjoituksia, töihin tai 
opintoihin palataan (toivottavasti virkis-
tävän) kesän jälkeen ja moni reserviläinen 
on lisäksi aktiivinen metsästäjä. On to-
sin ryhmä, joka ei välttämättä vielä tiedä, 
mitä kaikkea reserviläistoimintaan kuuluu 
tai miten pääsee mukaan. Puhun tietysti 
uusista jäsenistä. Kesällä Helsingin re-
serviupseeripiiriin (HRUP) liittyi jälleen 
suuri määrä vastakotiutuneita vänrikkejä. 
Lisäksi toteutimme yhdessä Uudenmaan 
aluetoimiston kanssa Kirje reserviläisille 
2024 -projektin, missä aluetoimisto lähet-
ti yli 3 000 kirjettä pääkaupunkiseudun 
reserviupseereille. Santahaminassa 25.9. 
järjestettävässä infotilaisuudessa saamme 
toivottavasti jälleen monta uutta jäsentä. 
Tämä tarkoittaa tietysti myös sitä, että 
sekä yhdistysten, että piirin pitää olla ak-
tiivisia ja osoittaa, että jäsenyys kannattaa.

Koulutuspolkuja
	 Moni toivoo jäsenyydestään ylen-
nykseen johtavia kertausharjoitusvuo-
rokausia (tai rinnasteisia vuorokausia). 
Reserviläisjärjestöillä ei valitettavasti ole 
mahdollisuuksia myöntää sellaisia – ai-
nakaan suoraan. Toisaalta HRUP järjestää 
osan tapahtumistaan MPK:n kursseina, 
jolloin rinnasteisten vuorokausien hake-
minen on onnistunut. Lisäksi HRUP ja 
MPK Etelä-Suomi ovat yhdessä luoneet 
Reserviupseerin koulutuspolut: Koko-
simme 2022 ensimmäistä kertaa selkeät, 
erityisesti upseereille suunnatut koulutus-
polut juuri MPK Etelä-Suomen (eli oman 
alueemme) kursseista. Näistä jokainen voi 
tarkistaa, mitä kursseja kannattaa käydä 
ja missä järjestyksessä. Aselajitkin on po-
luissa eroteltu. Koulutuspoluilla autamme 
jäseniämme löytämään sopivia kursseja ja 
näin etenemään sujuvammin reserviläisu-
rallaan. Koulutuspolut löytyvät kotisivuil-
tamme hrup.fi, Toiminta > Koulutus.
	 Uusia jäseniä kiinnostaa usein myös 
ammunta. Ammuntaa harrastetaan reser-
viläisjärjestöissä kiitettävän paljon, mutta 
uudelle jäsenelle eri harrastusmuotojen 
löytäminen ja erottaminen ei välttämät-
tä ole ihan helppoa. Tähänkin olemme 
kehittämässä ratkaisua: Ampujan polut. 
Veljespiirimme (HELRESP) kanssa yhtei-
nen ampumatoimikunta työstää parhail-
laan Ampujan polkuja, joista selviää mitä 
eri ammunnan muotoja on, miten niitä 
voi harrastaa ja myös, miten voi hankkia 
oman aseen. Yleensä parhaiten pääsee 
liikkeelle osallistumalla oman yhdistyk-
sen ampumavuorolle, mutta siitä voi edetä 
monella tavalla.

Jäsenyyspolkuja?
	 Polkuajattelussa on paljon järkeä, eri-
tyisesti uusien jäsenten kohdalla. Siksi 
mieleeni juolahtikin ajatus ”jäsenyyspo-
luista”. Eli kun yhdistys saa uuden jäsenen, 
millä askeleilla hänet saadaan osaksi toi-
mintaa? Olen jo seitsemän vuotta lukenut 
Vuoden kerho -hakemuksia piirihallituk-
sessa ja yksi asia yhdistää aktiivisia ker-
hoja: On olemassa selkeitä rakenteita ja 
tapoja, miten jäseniä ohjataan toimintaan. 
Näissä kerhoissa mm. kontaktoidaan uusia 
jäseniä systemaattisesti, kutsutaan heidät 
mukaan tutustumisammuntoihin/-iltoi-
hin, lähetetään jäsenkirjeitä useita kertoja 
vuodessa, jos on koulutustapahtumia, uu-
sia kouluttajia rekrytoidaan ja koulutetaan 
järjestelmällisesti. Tällaisilla tavoilla sekä puheenjohtaja@helresp.fipuheenjohtaja@hrup.fi

Axi Holmström > Yliluutnantti (res) > Helsingin Reserviupseeripiirin puheenjohtaja
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Maanpuolustuskurssien 
tarkoituksena on parantaa 
yhteiskunnan eri toimijoiden 
yhteistoimintaa poikkeusoloissa 
sekä edistää osallistujien ver-
kostoitumista. Järjestyksessään 
jo 249. maanpuolustuskurssi 
käynnistyi 9.9.2024. Avajais-
puheen piti Puolustusvoimain 
komentaja, kenraali Janne 
Jaakkola. Puhe käsittelee 
Suomen turvallisuusympäristöä 
moniulotteisesti ja se toimii 
ajankohtaiskatsauksena kaikille 
maanpuolustajille.

Kuva: Puolustusvoimat

	 Hyvät 249. valtakunnallisen maan-
puolustuskurssin osallistujat, arvoisat 
kutsuvieraat, hyvät naiset ja herrat! 
Bästa deltagare i den riksomfattande 
försvarskursen, mina damer och her-
rar!
	 Toivotan teidät kurssilaiset terve-
tulleiksi. Kurssin opetus ja keskustelut 
ovat perinteisesti eläneet hyvin ajassa, 
ja nykyhetkessä syötteitä ei puutu. Ko-
konaisturvallisuuden ja kokonaismaan-
puolustuksen kantavana voimana on 
eri viranomaisten, elinkeinoelämän 
ja kansalaisjärjestöjen yhteistoiminta. 
Maanpuolustuskurssit ovat osa tätä ko-
konaisuutta. 
Arvoisat kuulijat, 
	 Määräajoin julkaistava kansalais-
pulssi ilmentää luottamusta ja mie-
lialoja yhteiskunnan eri osa-alueita 
kohtaan. Elokuun pulssissa kolmen 
luotetuimman tahon kärki on Puolus-
tusvoimat, poliisi ja koulutusjärjestel-
mä. Talouden kehitys, terveydenhuol-
to, laadukas koulutus ja työllisyyden 
parantaminen ovat vastaajien mielestä 
alueita, joihin pitäisi keskittyä. Kan-
salaisten huomio ei ole siis pelkästään 
turvallisuustilanteesta johtuvassa epä-
varmuudessa. Esimerkiksi huoli Uk-
rainassa käytävän sodan laajenemises-
ta on hieman laskenut. On hyvä, että 
kaikki ei ole pelkkiä konflikteja ja krii-
sejä. Samalla on todettava, että sotilaal-
lisen konfliktin leviämistä Euroopassa 
ei voi sulkea pois.
	 Strateginen kulttuuri kuvaa sitä, 
miten valtio kokee maahan kohdistu-
vat uhat ja miten uhkiin reagoidaan. 
Strategista kulttuuria nopeasti muut-
tava tekijä on ulkoinen shokki. Venäjän 
vaatimukset Euroopan turvallisuusark-
kitehtuurista ja hyökkäys Ukrainaan 
olivat Suomelle tällainen shokki, sysä-
ten liikkeelle puolustuksemme suurim-
man muutoksen toisen maailmanso-
dan jälkeen. Murroksen keskellä luot-
tamus puolustusvoimiin on korkealla 
juuri oikeaan aikaan. Tätä luottamusta 
on syytä tarkoin vaalia.
	 Uhkakuva muodostuu kyvyn ja ai-

komuksen yhtälöstä. Sotilaallista kykyä 
on verraten helppo seurata ja arvioida, 
mutta uhkayhtälön toinen osa – aiko-
mus - on haastavampi. Tämä koros-
tuu erityisesti tilanteessa, jossa meillä 
ei ole näkymää ja kosketusta uhkaksi 
koettujen tahojen päätöksentekijöiden 
ajatusmaailmaan. Liittolaismaistamme 
kantautuu välillä huolestuneita viestejä 
Venäjän muodostaman uhan konkreti-
soitumisesta lähitulevaisuudessa. Suo-
malaisia ei meidän sotilaiden tarvitse 
herätellä. Symmetrinen uhka on aina 
ollut oman puolustuksemme suunnit-
telu- ja mitoitusperusteena, toki aina 
muistaen resurssiemme rajallisuus. 
Suomeen ei kohdistu välitöntä soti-
laallista uhkaa, mutta kohtaamme to-
dennäköisesti jatkossakin laaja-alaista 
vaikuttamista eli hybridivaikuttamista.  
	 Arvioimme yhdessä liittolaistem-
me kanssa Venäjän asevoimien palau-
tumiskykyä ja kykyä sopeutua uusiin 
taistelukentän vaatimuksiin sotakoke-
muksen karttuessa. Venäjän pidäkkeet 
ja rajoitukset tuntuvat olevan kovin vä-
häisiä tai jopa olemattomia sotilaallisen 
voiman tai laaja-alaisen vaikuttamisen 
keinojen käytössä. Konflikteja ennalta-
ehkäistään todellisella suorituskyvyllä, 
vahvalla tahtotilalla ja yhtenäisellä stra-
tegisella viestinnällä. On syytä kansal-
lisesti ja liittokuntana jatkaa toimenpi-
teitä oman valmiuden ja varautumisen 
kehittämiseksi.
Hyvät kuulijat,
	 Karut ajat synnyttävät karuja ky-
symyksiä turvallisuutemme varmista-
misesta. Maanpuolustustiedotuksen 
suunnittelukunnan julkaisemassa mie-
lipidetiedustelussa alkuvuodesta 60% 
suomalaista arvioi tulevaisuuden tur-
vattomammaksi kuin nyt.
	 Ulkoisen ja sisäisen turvallisuu-
den vahvuuksiamme ovat jatkuvuus ja 
yksimielisyys. Vuoden 2014 tapahtu-
mien jälkeen parannettiin valmiutta ja 
kehitettiin lainsäädäntöä vastaamaan 
muuttuvaa turvallisuusympäristöä. 
Vuosikymmenen alkupuolella Suomi 
teki merkittäviä päätöksiä puolustus-
kyvyn ylläpidosta ja kehittämisestä. 
Monitoimihävittäjien ja korvettien 
hankinta ovat tästä esimerkkejä. Mitä 
rajatummat resurssit, sen arvokkaam-
paa on pitkäjänteinen työ turvallisuu-
temme kehittämisessä.
	 Venäjän laajamittaisen hyökkäyk-
sen käynnistyttyä vuonna 2022 tehtiin 
merkittäviä panostuksia materiaalihan-
kintoihin ja reservin kertausharjoituk-
siin. Sotatalouden valmiutta on nos-
tettu, suojaan liittyvää valmiusraken-
tamisen kykyä ja räjähdetuotantoa on 
tehostettu. Strategiset kumppanimme 
kehittävät valmiuttaan ja varautumis-
taan hyvässä yhteistyössä Puolustus-
voimien kanssa. Kahden- ja monenvä-
linen puolustusyhteistyö on syventynyt 
erityisesti läheisimpien liittolaistemme 
kanssa, mahdollistaen nopean reagoin-
nin kaikissa turvallisuustilanteissa sekä 
joustavan siirtymisen Naton alueellis-
ten puolustussuunnitelmien toteut-

tamiseen. Viesti on selvä. Haluamme 
huolehtia turvallisuudestamme. Vahva 
tahto ja kyky oman ja yhteisen turval-
lisuuden tuottamiseen vahvistaa myös 
asemaamme liittolaisena. Tästä meillä 
ei ole varaa tinkiä. 
	 Puolustusvoimien kehittämisohjel-
man mukaisesti käyttöömme on tulos-
sa uusia järjestelmiä ja suorituskykyjä. 
On myös aina huomattava, että liitto-
kunnan ja Euroopan Unionin jäsenenä 
tukenamme on suorituskykyjä, joihin 
investointi kansallisesti ei olisi järke-
vää tai edes mahdollista. Seuraamme 
tarkoin käynnissä olevien sotien koke-
muksia. Taistelukentän vaatimukset 
ja teknologian hyödyntäminen ovat 
luoneet uudenlaisen erittäin nopean 
toimintamallin tutkimukselle, inno-
voinnille, teollisuudelle ja käyttäjille. 
On hyvä hieman eritellä pitkäjänteinen 
puolustusjärjestelmän kehittäminen 
sekä nyt Ukrainassa ja Israelissa näh-
tävä nopeasyklinen kehitys. Molempia 
malleja tarvitaan.
	 Korkean teknologian järjestelmien 
ja laajan reservin lisäksi vahvuutenam-
me on osaaminen. Suomalaisiin olo-
suhteisiin kehitetty sotataito, toiminta-
menetelmät ja materiaali kiinnostavat 
myös liittolaisiamme. Ilmavoimien 
hajautettu taistelutapa ja merimiinoit-
tamisen kyvyt ovat tästä esimerkkejä. 
Maavoimat on nopeassa tahdissa ke-
hittänyt tulenkäytön integraatiotaan eri 
puolustushaarojen kesken, yhteistyössä 
läheisten liittolaistemme kanssa. 
Arvoisat kuulijat,
	 Nato-jäsenyyden kannatus on vah-
vaa. Kansalaispulssissa Nato on neljän-
neksi luotetuin organisaatio. Jäsenyy-
teen liittyy kuitenkin paljon kysymyk-
siä ja odotuksia, joihin kaikkiin ei vielä 
löydy lopullista tai julkista vastausta. 
	 Vi har gjort och vi kommer att 
göra många saker för fösta gången. 
Partnerskapet lade en god grund för 
medlemskapet, men det är naturligtvis 
en annan sak att vara medlem. Vi lär 
oss nytt hela tiden och vårt synsätt och 
vår förståelse om verksamhetsformer 
förbättras med tiden. 
	 Kansallisia puolustussuunnitel-
miamme on yhteensovitettu Naton 
varautumissuunnitelmien kanssa. 
Suomesta tuli jäsen tavallaan ”kreivin 
aikaan”, hetkellä, jolloin Naton muu-
tokseen liittyvät merkittävimmät asiat 
olivat vielä valmisteluvaiheessa. Ole-
massa olevat kansalliset suunnitelmat 
ja kyvyt niiden toimeenpanemiseksi 
helpottavat alkuvaiheen toimintaa ja 
yhteensovittamista. Tähän liittyvällä 
operatiivisen suunnittelun osaamiselle 
on nyt kysyntää. Omasta suunnittelus-
ta ja osaamisesta pidetään kiinni. 
	 Tarkastelunäkökulmamme kan-
sallisesti ja liittokunnassa ovat laajen-
tuneet maantieteellisesti ja toiminnal-
lisesti. Suomessa huomio on julkisuu-
dessa ollut vahvasti kiinni maavoimien 
näkökulmassa, mutta puolustuksen 
kehittämisen vaikutukset tulevat näky-
mään kaikissa toimintaympäristöissä 

– maalla, merellä, ilmassa, avaruudes-
sa, kybertoimintaympäristössä ja in-
formaatioulottuvuudessa. Sähkömag-
neettisen spektrin hallinta elektronisen 
sodankäynnin kykyineen on taistelu-
kentällä menestymisen avaintekijöitä.
	 Suomen ja Ruotsin jäsenyys on 
muokannut liittokunnan pohjoista 
ulottuvuutta. Linjaukset Suomen ja 
Ruotsin tulevasta asemasta Norfol-
kin yhteisoperaatiojohtoportaan alai-
suudessa heijastavat tätä muutosta. 
Pohjolan puolustuksen suunnitteluun 
liittyy olennaisesti Venäjän asevoimien 
tulevaisuuden vahvuus, ryhmitys ja 
toiminta lähialueillamme. Suomen 
asemassa korostuu puolustuksemme 
vahvennukseksi saapuvien joukkojen 
ja suorituskykyjen vastaanoton, tuen ja 
johtamisen järjestelyt. Nämä ovat soti-
laallisen suunnittelun peruskysymyk-
siä, jotka selviävät yhdessä liittolais-
temme kanssa tehdyn systemaattiseen 
analyysin jälkeen. Ensimmäiset artikla 
5 -harjoitukset Suomessa järjestettiin 
alkuvuodesta. Nordic Response-harjoi-
tus todensi oletukset – joukoillamme 
on kentällä hyvä kyky yhteistoimin-
taan, mutta johtamisjärjestelyjen, logis-
tiikan ja infrastruktuurin kehittämistä 
on tarve jatkaa. Valmistelut Naton 
maajoukkojen johtoportaan ja maa-
voimallisen eteentyönnetyn läsnäolon 
sijoittamisesta Suomeen ovat tätä kehi-
tyspolkua.
	 Suomi on jatkanut osallistumis-
taan sotilaalliseen kriisinhallintaan, 
tällä hetkellä kymmenessä operaatios-
sa. Naton johtamiin kriisinhallintaope-
raatioihin osallistumme Kosovossa ja 
Irakissa. Ukrainan asevoimien sotilai-
ta koulutetaan EUMAM- ja Interflex 
-operaatioissa. Olemme jo osoittaneet 
kykymme osallistua Naton rauhan ajan 
tehtäviin ja valmiusjoukkoihin. Näin 
toimien, Suomi osoittaa valmiutta ja 
kykyä tukea muita liittokunnan jäsen-
maita. 
	 Paljon tapahtuu myös arjen työssä 
- asioita, jotka eivät näy julkisuudessa, 
mutta joilla on ratkaisevaa merkitystä 
yhteistoiminnan käytännön toimi-
vuuden kannalta. Olemme hieman 
etupainoisesti lähettäneet henkilöstöä 
Naton rakenteisiin. Ensimmäinen suo-
malainen Nato-kenraali on aloittanut 
tehtävässään. Suomi on myös saanut 
ensimmäisen apulaispääsihteerin teh-
tävän. Henkilökunnan koulutuksen 
uudistukset ja tarkistukset huomioivat 
jäsenyyden vaatimuksia.
	 Puolustuksemme ohella korostam-
me kokonaisturvallisuuden malliamme 
sekä teollisuutemme ja teknologiayri-
tystemme osaamista. Maailman mur-
roksessa talous, teknologia ja turvalli-
suus kietoutuvat toisiinsa, ja talous on 
geopolitiikan keskeisiä välineitä. Suo-
malainen puolustusteollisuus ja tekno-
loginen osaaminen ovat saaneet uutta 
pontta jäsenyyden myötä. DIANA-
aloitteen hyväksymisen myötä VTT 
perustaa yrityskiihdyttämön ja tekno-
logioiden testikeskukset, joiden tehtä-

vänä on auttaa yrityksiä kehittämään 
siviili- ja puolustussektoreille teknolo-
giaa, innovaatioita ja liiketoimintaa. Sa-
malla DIANA antaa Puolustusvoimille 
myös paremman näkyvyyden siihen, 
millaista teknologiaa on kehittymässä 
ja saatavilla. Unionin puolustusrahas-
tosta olemme saaneet tukea esimerkik-
si räjähdetuotannon kehittämiseen.
	 Puolustuskykymme, puolustusyh-
teistyömme tai jäsenyytemme liitto-
kunnassa ei uhkaa ketään. Valmistau-
dumme ja harjoittelemme puolusta-
maan maatamme kuten aina ennenkin. 
Nyt uudessa asetelmassa, muuttuneen 
turvallisuusympäristön edellyttämällä 
tavalla, yhdessä liittolaistemme kanssa, 
ja tarvittaessa liittolaisiamme tukien.
Arvoisat kuulijat,
	 Valmistelussa oleva ja oletettavasti 
vuoden vaihteen tienoilla julkaistava 
valtioneuvoston puolustusselonteko 
on keskeinen ohjausasiakirja uudessa 
tilanteessa. Perustuen jo eduskunnalle 
annettuun ulko- ja turvallisuuspoliitti-
seen selontekoon, puolustusselonteko 
viitoittaa puolustuskyvyn ylläpitämisen 
ja kehittämisen suuntalinjat sotilaalli-
sesti liittoutuneessa Suomessa. Turval-
lisuuden suursään muutos on toden-
näköisesti pitkäaikainen, ja meidän on 
hyvä varautua ennakoimattomiinkin ti-
lannekehityksiin. Vaatimukset puolus-
tuskyvyn ylläpidolle ja pitkäjänteiselle 
kehittämiselle ovat kasvaneet, samalla 
kun talouden tilanne säilyy haastavana.
	 Puolustusvoimat ei ole unissa-
kävelijä, vaan kehitämme jatkuvasti 
toimintaamme ja organisaatiotam-
me ympäristön edellyttämällä taval-
la. Käynnissä olevassa murroksessa 
Puolustusvoimissa näemme ja koem-
me tarpeita toimintatapoihin ja orga-
nisaatioon liittyville tarkennuksille ja 
muutoksille kaikilla tasoilla. Valmiu-
desta ja puolustuskyvystä ei tingitä, ja 
kehitystyötä tehdään osana strategista 
suunnittelua. Tarkkarajaista loppuase-
telmaa Puolustusvoimien kehittämi-
selle 2030-luvulla ei ole syytä eikä mah-
dollista vielä tässä vaiheessa määrittää. 
Toiminnalle muodostuvia haasteita 
ratkotaan mahdollisimman etupainoi-
sesti, mutta harkiten.
	 Esimerkkejä suunnitteluun ja ke-
hittämiseen merkittävästi vaikuttavis-
ta tekijöistä ovat Venäjän asevoimien 
tulevaisuuden ryhmitys ja toiminta lä-
hialueellamme, havainnot Ukrainassa 
käytävästä sodasta, Naton suunnitel-
mien ja läsnäolon asettamat vaatimuk-
set, uudet lähivuosina käyttöön tulevat 
suorituskyvyt, teknologian vaikutukset 
sekä talouden kehitys. Yhteistyö liitto-
laisten kanssa avaa uusia näkökulmia ja 
mahdollisuuksia myös kehittämiseen. 
Näiden tekijöiden vaikutusta ei ole syy-
tä lähteä kovasti arvaamaan. 
	 Lyhyen tähtäimen taktiset ratkai-
sut ilman strategista päämäärää olisivat 
melua ennen epäonnistumista. Suu-
remmat muutokset tehdään aikanaan. 
Hyvät valtakunnallisen maanpuo-
lustuskurssin osanottajat,
 	 Under de följande veckorna får ni 
kursdeltagare lära er om uppgifter och 
ansvar som gäller Finlands säkerhet. 
Säkerheten berör var och en av oss och 
endast genom att verka tillsammans 
kan vi inverka positivt på vår egen, 
närkretsens samt samhällets och våra 
allierades säkerhet. Var och en av er 
kommer att ha er egen roll i detta. 
	 Arvostan korkealle sitä, että olette 
kiireistänne huolimatta onnistuneet 
raivaamaan kalenteriinne ajan yhtei-
selle asiallemme. Olkaa aktiivisia ja 
tuokaa asiantuntemuksenne muiden 
käyttöön. Viettäkää mahdollisimman 
paljon aikaa yhdessä keskustellen ja 
oppikaa tuntemaan toisenne. Toden-
näköisesti vielä monta kertaa kohtaatte 
toisenne eri yhteyksissä.
	 Toivotan teille antoisaa kurssia!

Puolustusvoimain komentajan 
puhe 249. valtakunnallisen 
maanpuolustuskurssin 
avajaisissa
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Tutun majurikaksikon Rusila 
& Vilamo kesämatkan (tästä 
tulossa oma juttunsa) yhteyteen 
olimme saaneet hyvissä ajoin 
järjestettyä tapaamisen ken-
raaliluutnantti Kim Jäämeren 
kanssa NATO:n päämajassa Brys-
selissä. Jäämeri toimii Suomen 
korkeimpana sotilasedustajana 
niin NATO:ssa kuin EU:ssa ja 
on siten Suomen edustajana 
NATO:n Military Committeessa.

Teksti ja kuvat: Jyri Vilamo 

ja Jukka Rusila

	 Tapaamisen emäntänä toimi 
hänen assistenttinsa Riikka Wen-
to, joka otti meidät vastaan pää-
majan vastaanottorakennuksessa. 
Turvallisuus- ja henkilötarkistus-
ten jälkeen kävelimme päämajan 
edustalle ottamaan pakolliset po-
seerauskuvat, tosin niitäkin varten 
tarvittiin oma lupansa, joka on-
neksi järjestyi vielä paikanpäällä-
kin!
	 Meille oli varattu tunti aikaa 
keskustelulle ja mielenkiintoista 
puhuttavaa riitti. Jäämeri aloitti 
kertomalla Suomen ensimmäisestä 
vuodesta NATO:n täysjäsenenä, ja 

mitä kaikkea se on vaatinut puo-
lustusvoimilta. Asiat ovat yleisesti 
ottaen sujuneet hyvin ja Suomi on 
otettu hyvin vastaan liittokunnas-
sa. 
	 Kenraalin näkemyksen mu-
kaan Suomen asema ja suoriutu-
minen NATO:n sisällä on parhai-
den joukossa. Arvosanaksi hän 
kuitenkin antaisi 7,5/10. Se kertoo 
hänestä siitä, että niin Suomi kuin 
useimmat muutkin maat voivat 
tehdä vielä paljon eri asioita, jot-
ta yltäisimme kiitettävälle tasolle. 
Oikealla tiellä ollaan kuitenkin ja 
sota Ukrainassa on vauhdittanut 
NATO:n muuttumista takaisin sen 
alkuperäiseen suuntaan sotilaslii-
toksi. Neuvostoliiton kaatumisen 
jälkeen ja erityisesti vuosituhan-
nen alun jälkeen painopiste oli 
vahvasti kriisinhallinnassa. 
	 Kenraaliluutnantti Kim Jääme-
ren viesti meille reserviläisille oli 
selkeä: Suomen pitää liittoutumi-
sestaan huolimatta yhä itse pitää 
huolta oman maansa puolustami-
sesta. Asevelvollisuusarmeija on 
tähän edelleen meille paras ratkai-
su!
	 Sotilaan näkökulmasta Ukrai-
nan tukea ja liittokunnan kehitty-
mistä hidastavat eri maiden poliit-

tiset intressit ja poliittinen päätök-
senteko yleensä. On hyvä muistaa, 
että NATO:ssa päätökset tekevät 
poliitikot, eivät sotilaat. Tämä 
seikka toki pätee moneen muu-
hunkin kansainväliseen järjestöön 
ja liittoumaan, joten sikäli asiassa 
ei ole mitään poikkeuksellista. 
	 Reserviläisinä meitä luonnol-
lisesti kiinnosti, minkälaisia teh-
täviä NATO tarjoaa heille, joil-
la ei ole ammattisotilastaustaa. 
NATO:lla on jatkuvasti auki mo-
nenlaisten osaajien (myös siviili-
taustalla) paikkoja, joita kuka ta-
hansa jäsenmaan kansalainen voi 
hakea. Erikseen ovat sitten tehtä-
vät Suomen edustustossa. Aloja ja 
osaamista, joille löytyy kysyntää 
ovat mm. analytiikka (erityisesti 
tiedusteluun liittyen), logistiikka, 
lääkintä, kyber ja erilaiset insi-
nööripuolen erityisosaajat (esim. 
dronet). Superosaaja ei kuulemma 
tarvitse olla, mutta toki hyvät tie-
dot ja taidot edesauttavat valituksi 
tulemista.
	 Toinen asia mikä meitä RUL:n 
edustajina kiinnosti, oli reservi-
läisten edunvalvonta NATO:n ra-
kenteissa. RUL on ollut kansain-
välisen CIOR:n jäsen jo 90-luvun 
puolivälistä ja viime vuodesta 

täysjäsenen roolissa. CIOR on 
kansainvälinen reserviupseerien 
järjestö (Confédération Interalliée 
des Officieres de Réserve / Inter-
allied Confederation of Reserve 
Officers), joka on edustanut koko 
reserviläiskenttää liittokunnas-
sa. Elokuun alusta alkaen Suomi, 
Ruotsi ja Norja vahvennettuna 
seuraavalla puheenjohtajamaa 
Tanskalla ottivat vastaan 2-vuo-
tisen puheenjohtajuuden yhdis-
tyksessä, ja Rusila toimii yhtenä 
sen apulaispääsihteerinä (ASG 
eli assistant secretary general). 

Jäämeri vahvisti sen, mikä oli 
ennakko-odotuksemme. CIOR 
on jäänyt edunvalvonnassa pie-
nelle näkyvyydelle. Tähän löytyy 
enemmän syitä CIOR:n sisältä 
kuin NATO:sta. Pohjoismailla on 
tämän suhteen selkeä yhteinen 
näkemys nostaa profiilia. Kenraa-
li lupasi toimia tarvittaessa ”oven 
avaajana” NATO:n sisällä, jos tar-
ve.
	 Kuten aina hyvissä keskuste-
luissa, aika hurahtaa nopeasti ja 
yhteisvalokuvien jälkeen kiitimme 
mahdollisuudesta tavata. Vierai-

lumme ei onneksemme kuiten-
kaan loppunut tähän. Wentolla 
oli vielä aikaa ja hän esitteli meille 
päämajan tiloja ja pääsimme myös 
vierailemaan Suomen omissa ti-
loissa, jonne muilla mailla ei ole 
asiaa ilman erillistä kutsua. Ta-
pasimme ja keskustelimme siellä 
muutamien suomalaisten upsee-
reiden kanssa. Keskustelun aiheet 
olivat hyvinkin arkisia eli minkä-
laista NATO:ssa työskentely on, 
miten he ovat kotiutuneet, mitä 
käytännön järjestelyjä esim. per-
heelliset tarvitsevat ja minkälaista 
apua näihin on saatavilla. Vaiku-
telmaksi jäi, että NATO:ssa työs-
kentelevillä henkilöillä on vahva 
motivaatio työhönsä ja he näke-
vät sen edistävän urakehitystään. 
Päämajassa työskentelee yhteensä 
noin 4.000 henkilöä, joista noin 
1.000 on sotilaita. Heitä näimme 
pääosin palveluspuvuissa mut-
ta etenkin amerikkalaisia myös 
maastopuvuissa.
	 Vierailu NATO:n päämajas-
sa oli mieliinpainuva kokemus ja 
saimme käynniltämme enemmän 
kuin odotimme. Tästä kiitokset 
isännällemme ja emännällemme!

Majurit NATO:n päämajassa Brysselissä

Majurit päämajan edustalla. Tuttu poserauspaikka mediasta.

Päämaja oli huomioinut, että Majurit ovat matkalla.

Vilamo, Jäämeri ja Rusila.

Majurien "viralliset" NATO- tuli-
aiset.
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Helsingin Reserviupseeripiirin 
(HRUP) luottamushenkilöorga-
nisaatiossa on piirihallituksen 
lisäksi yhteensä yhdeksän toimi-
kuntaa, jotka vastaavat piirin toi-
minnan järjestämisestä ja koordi-
noimisesta toimintasuunnitelman 
mukaisesti. Toimikuntien jäsenet 
nimittää yhdistysten esityksestä 
piirihallitus. Toimikunnista kaksi, 
ampumatoimikunta ja sotilaslii-
kuntatoimikunta, ovat yhteisiä 
veljespiirin Helsingin Seudun 
Reserviläispiiri (HELRESP) kanssa. 
Tässä jutussa esitellään piirin 
toimikunnat, niiden tärkeimmät 
tehtävät sekä aikaansaannokset 
koko jäsenistön hyväksi.

Piirihallitus
	 Piirin ylin päättävä elin on 
sääntömäärinen vuosikokous, joka 
valitsee piirihallituksen jäsenet. Jä-
senten toimikausi on kalenterivuo-
si. Hallituksen jäsenet ovat mukana 
myös toimikunnissa varmistamassa 
tiedonkulkua toimikunnan ja piiri-
hallituksen välillä.

Ampumatoimikunta

	 Jäsenmäärältään suurin toimi-
kunta on Ampumatoimikunta, joka 
vastaa nimensä mukaisesti piirita-
soisen ampumaharrastuksen järjes-
tämisestä. Käytännössä toimikunta 
koordinoi ampumaratoja ja ratava-
rauksia sekä järjestää piiritasoisia 
kilpailuja ja muita ampumatapahtu-
mia.
	 Toimintansa järjestämiseksi toi-
mikunta tekee tiivistä yhteistyötä 
mm. MPK:n ja alueen varuskuntien 
kanssa. 
	 Ampumatoimikunnan järjestä-
miä kilpailutapahtumia ovat mm.
•	 Pistoolipika-ammunnan sarja-

kilpailu
•	 Sotilaspistoolipika-ammunnan 

sarjakilpailut
•	 Marssiammunnan sarjakilpailut
•	 Reserviläisammunnan (RA1-

RA4 piirikilpailut
•	 Sovelletun Reserviläisammun-

nan (SRA) piirikilpailut
•	 Perinnekiväärikilpailut
Toimikunta nimeää piirin edustajat 
valitsemiinsa lajeihin Reserviläis-
urheiluliiton (RESUL) järjestämiin 
SM-kilpailuihin.
	 Ampumatoimikunta järjestää 
lisäksi mm. seuraavia säännöllisiä 
tapahtumia:
•	 Pistooliammunnan peruskurssi 

aloitteleville ampujille
•	 Tutustumisammunnat ylenne-

tyille reserviupseereille kaksi 
kertaa vuodessa

•	 Uusien ja nuorten jäsenten päi-
vä (ampuma- ja informaatioti-
laisuus) kerran vuodessa

•	 Piirin ampumalajien vuosittai-
sen palkintojenjakotilaisuuden 
ulkoratakauden päätyttyä.

Erityisesti pistooliammunnan pe-
ruskurssi on ollut osallistujien kes-
kuudessa suosittu kurssipalauttei-
den (NPS) ollessa kerta toisensa 
jälkeen yli +90.
	 Ampumatoimikunnalla on oma 
vakiopalsta paperisessa Helsingin 
Reservin Sanomissa.
	 Sähköposti: ammunta@hrup.fi

Sotilasliikuntatoimikunta
	 Sotilasliikuntatoimikunnan vas-
tuualueeseen kuuluvat vastaavasti 
RESUL:in "aseettomat" lajit ja nii-
den koordinointi sekä edistäminen 
piirissä. Myös sotilasliikuntatoimi-
kunta tekee tiivistä yhteistyötä mm. 

MPK:n kanssa sekä nimeää piirin 
reserviläisjoukkueet Puolustusvoi-
mien kilpailuihin.
	 Sotilasliikuntatoimikunnan la-
jeihin ja tapahtumiin kuuluvat mm.
•	 Sotilas- ja partiotaitokilpailut 

(mm. jotokset)
•	 Sotilasmoniottelu (MILCOMP)
•	 Marssitapahtumat
•	 Suunnistus
•	 Kuntotestit
•	 Military Cross Training
•	 Sotilasliikuntainfot (webinaari) 

kaksi kertaa vuodessa.
Toimikunta nimeää piirin edustajat 
valitsemiinsa lajeihin Reserviläis-
urheiluliiton (RESUL) järjestämiin 
SM-kilpailuihin.
	 Sotilasliikuntatoimikunnalla on 
oma vakiopalsta paperisessa Helsin-
gin Reservin Sanomissa.
	 Sähköposti: liikunta@hrup.fi

Koulutustoimikunta
	 Ampumataidon ja fyysisen kun-
non lisäksi reserviupseeri ylläpitää 
toimintakykyään sekä sotilaallista 
ammattitaitoaan kouluttautumalla 
ja kouluttamalla muita.
	 Koulutustoimikunta koordinoi 
piirin yhteistyötä Maanpuolustus-
koulutus MPK:n kanssa sekä ke-

hittää yhteistyössä "Reserviupsee-
rin koulutuspolkuja" - eräänlaisia 
massaräätälöityjä henkilökohtaisia 
opintosuunnitelmia MPK:n kurssi-
tarjonnasta eri aselajien reserviup-
seereille reserviläisuran eri vaiheis-
sa.
	 Koulutustoimikunnan lippulai-
vatuote on säännöllisesti järjestet-
tävä HRUP:n koulutuspäivä, missä 
sekä kouluttajat että koulutettavat 
ovat piirin jäseniä. Koulutusteemat 
vaihtelevat, jolloin koulutuspäi-
viin voi osallistua aina uudelleen. 
HRUP:n koulutuspäivät järjestetään 
MPK:n kursseina.
	 Myös koulutustoimikunnalla on 
oma vakiopalsta paperisessa Helsin-
gin Reservin Sanomissa.
	 Sähköposti: koulutus@hrup.fi

Nuorten toimikunta
	 Nuorten toimikunta - tai Nuor-

ten upseerien toimikunta - kokoaa 
yhteen ja koordinoi erityisesti reser-
viläisuransa alussa oleville nuorille 
upseereille tarkoitettua toimintaa.
	 Nuorten toimikunta vastaa 
kotiutusinfojen pitämisestä piirin 
yhteistyövaruskunnissa kotiutumis-
vaiheessa oleville upseerikokelaille 
eli tuleville reservin vänrikeille ja 
aliluutnanteille. Kotiutusinfot ovat 
piirille merkittävä jäsenhankinta-
kanava ja toimikunta tekee tässä 
erinomaista työtä. HRUP:n nuorten 
toimikunnan jäsenhakemusennätys 
on 100 % tilaisuudessa läsnä olleista 
kokelaista. Luonnollisesti kerääm-
me jäsenhakemukset samalla kertaa 
kaikkialle Suomeen.
	 Nuorten toimikunta vastaa 
myös yhteistyössä Uudenmaan 
Aluetoimiston kanssa järjestettäväs-
tä Nuorten reserviläisten päivästä 
(NRES) vuorovuosin Uudenmaan 
reservipiirien kanssa.
	 Jo liittyneille nuorille jäsenille 
nuorten toimikunta järjestää yh-
teistyössä piirin ampumatoimikun-
nan kanssa mm. Uusien ja nuorten 
jäsenten päivää sekä muita verkos-
toitumis- ja aktivointitilaisuuksia, 
kuten tutustumisammuntoja, toi-
mintapäiviä ja muita tilaisuuksia. 
	 Sähköposti: nuoret@hrup.fi

Varautumistoimikunta
	 Piirin varautumistoimikunnan 
tavoitteena on edistää reserviupsee-
rien käyttöä yhteiskunnan siviiliva-
rautumisen tehtävissä sekä edistää 
kokonaisturvallisuuden ymmärrystä   
reserviupseerien keskuudessa.
	 Varautumistoimikunnan näky-
vin tapahtuma on valtakunnallisten 
ja alueellisten maanpuolustuskurs-
sien hengessä järjestettävä Pää-
kaupunkiseudun varautumiskurssi. 
Kurssi on kaksipäiväinen ja se jär-
jestetään internaattikurssina.
	 Kurssilla osallistujat pääsevät 
verkostoitumaan ja työstämään 
ryhmissä tilanteen edellyttämiä toi-
menpiteitä teemaan kirjoitetussa 
skenaariossa. Ensimmäinen kurssi 
järjestettiin yhteistyössä Helsingin 
kaupungin kanssa toukokuussa ja 
seuraava kurssi on sovittu järjestet-
täväksi Espoon kaupungin kanssa 
joulukuussa 2024. 
	 Kurssin osallistujat valitaan 
kiintiöperusteella mm. kaupungin, 
viranomaisten, elinkeinoelämän 
sekä järjestöjen edustajista Kurssin 
suorittaneille esitetään kahta rin-
nasteista kh-vuorokautta.
	 Sähköposti: varautuminen@
hrup.fi

Helsingin Reserviupseeripiirin toiminnasta vastaavat

Miinarasti Stadin jotoksella 2023.

Pistoolirasti Uusien ja nuorten jäsenten päivässä 2024.

HRUP:n koulutuspäivä Taistelukoululla 2024.
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Majatoimikunta
	 Helsingin Reserviupseeripii-
rillä on hirsinen retkeilymaja me-
ren äärellä Sipoon Spjutsundissa. 
Majassa on sauna sekä kokous- ja 
yöpymistilat 13 hengelle. Maja on 
HRUP:n kaikkien jäsenyhdistys-
ten käytettävissä esim. hallitusten 
kokouksiin sekä erilaisten koulu-
tus-, toiminta- ja virkistyspäivien 
järjestämiseen - ovatpa jotkut jopa 
marssineet majalle.
	 Piirimajan kehittämistä ja yl-
läpitoa koordinoi majatoimikun-
ta, joka järjestää majalla kevät- ja 
syystalkoot säännöllisesti kaksi 
kertaa vuodessa. Työnteon päät-
teeksi lämpiää sauna, tietenkin.
	 Majatoimikunnan vastuulla on 
myös piirin vuosikymmeniä van-
han perinteen, joulusaunan järjes-
täminen n. viikkoa ennen joulua. 
Joulusaunaan on mahdollista saa-
pua yhteiskuljetuksella Töölöstä ja 
saunomisen ohessa majalla nauti-
taan myös yhteinen jouluateria.
	 Syystalkoisiin voivat osallistua 
kaikki piirin jäsenet. Ilmoitus toi-
saalla tässä lehdessä.
	 Sähköposti: spjutsund@hrup.fi

Viestintätoimikunta
	 Piirin viestintää ohjaa ja ke-
hittää viestintätoimikunta. Toimi-
kunta vastaa osaltaan sisällöntuo-
tannosta HRUP:n ja HELRESP:n 
yhteiseen piirilehteen Helsingin 
Reservin Sanomiin, jota juuri luet. 
Samoin viestintätoimikunta koor-
dinoi ja tuottaa sisältöjä piirin va-
littuihin sosiaalisen median kana-
viin.
	 Sisältöjen lisäksi toimikunta 
vastaa myös alustoista; piirilehden 
uusittu sähköinen julkaisualusta 
sekä piirien uusi yhteinen verkko-
sivusto ovat viestintätoimikunnan 
aikaansaannoksia.
 	 Viestintätoimikunta vastaa pii-
rin ulkoisesta viestinnästä myös 
messutyyppisissä tapahtumissa, 
joista tärkeimpänä MPK Etelä-Suo-
men vuosittain järjestämä Turvalli-
suuspäivät toukokuussa.
	 Sähköposti: viestinta@hrup.fi

Järjestötoimikunta
	 Järjestötoimikunnan yhtenä 
tehtävänä on piirin ja sen jäsenyh-
distysten yleisten toimintaedelly-
tysten varmistaminen mm. laati-

malla ohjeistusta sekä järjestämällä 
koulutusta yhdistysten vastuuhen-
kilöille yhdistysten toiminnasta ja 
johtamisesta.
	 Vapaaehtoistoiminnan yleisek-
si toimintaedellytykseksi voidaan 

katsoa myös jäsenhankinnasta 
ja -pidosta huolehtimisen, missä 
järjestötoimikunta tekee paljon 
yhteistyötä muiden toimikuntien 
kanssa. Piirin keskeisiä jäsenhan-
kintakeinoja ovat:
•	 Kotiutusinfot
•	 Ylennettyjen tutustumisam-

munnat
•	 Joka toinen vuosi järjestettävät 

Kirje Reserviläisille -infotilai-
suudet

Uusjäsenhankinta on erityisen tär-
keää ikäluokkien pienentyessä.
	 Järjestötoimikunnan vastuulla 
on edelleen Helsingin alueella jär-
jestettäviin maanpuolustuksellisiin 
ns. perinnetapahtumiin osallistu-
minen, omien tapahtumien järjes-
täminen sekä niistä tiedottaminen. 
Helsingissä järjestetään vuosittain 
mm. seuraavat tilaisuudet:
•	 Talvisodan päättymisen muis-

topäivä
•	 Itsenäisyyspäivän seppeleenlas-

ku Hietaniemen hautausmaalla
•	 Itsenäisyyspäivän kansalais-

juhla
•	 Jouluaaton kunniavartiointi 

Hietaniemen hautausmaalla
Viimeksi mainittu perinne on jat-
kunut HRUP:n järjestämänä yhtä-
jaksoisesti vuodesta 1948 ja siitä on 

muodostunut tärkeä osa monien 
helsinkiläisten perheiden joulupe-
rinteitä. Tapahtumaan liittyvistä 
pesteistä ja ilmoittautumisohjeista 
voit lukea syksyn aikana ilmesty-

vistä Helsingin Reservin Sanomat 
verkkolehdistä (reservinsanomat.
fi).

Palkitsemistoimikunta
	 Palkitsemistoimikunnan rooli 
poikkeaa hieman piirin muista toi-
mikunnista ja sen jäsenet kutsutaan 
tehtäviinsä.
	 Palkitsemistoimikunta tekee 
itse esityksiä sekä lausuu piirille 
saapuneista palkitsemisesityksistä 
ennen niiden käsittelyä piirin muis-
sa hallintoelimissä. Menettelyllä 
varmistetaan oikeudenmukaisuut-
ta, yhdenvertaisuutta ja tasapuoli-
suutta palkitsemisissa.
	 Toimikunnalla ei ole muita teh-
täviä.

Toimitsijapoolit
	 Toimikuntiin osallistuminen ja 
niissä työskentely sisältää varsinai-
sen tekemisen lisäksi ripauksen hal-
linnollisia kokousrutiineja. Monet 
haluaisivatkin olla mukana vain te-
kemässä juttuja ilman hallinnollista 
vastuuta.
	 Lähes kaikkien toimikuntien 
avuksi ja tueksi on perustettu ns. 
toimitsijapooleja tarvittaessa apuun 
kutsuttaviksi "apukäsiksi". Toimit-
sijapoolin jäsenet saavat myös kut-

suja suoraan toimikunnilta eri tilai-
suuksiin; esim. Nuorten toimikunta 
on järjestänyt vain Nuorten poolille 
kohdennettuja toiminnallisia am-
muntoja.

Piiritoimiston rooli
	 Helsingin Reserviupseeripiirin 
piiritoimistossa työskentelee kak-
si henkilöä, kokeneita reserviläisiä 
itsekin. Heidän vastuullaan on en-
sisijaisesti piirin hallinnon ja ru-
tiinien pyörittäminen, piirimajan 
ja Töölön yhteisten harrastetilojen 
hallinnointi sekä kulunvalvonnas-
ta huolehtiminen. Toimisto vastaa 
myös päivittäisestä yhteydenpidos-
ta piirin sidosryhmiin ja yhteistyö-
tahoihin.
	 Lisäksi HRUP:n piiritoimisto 
huolehtii veljespiiri HELRESP:n 
kanssa yhteisestä käytännön tiedot-
tamisesta ja viestinnästä; piirilehti 
Helsingin Reservin Sanomien toi-
mittamisesta, taittamisesta, julkai-
semisesta sekä osoitteiston (lue: jä-
senrekisterin) ylläpidosta. HRUP:n 
piiritoimisto huolehtii myös piirien 
yhteisten verkkosivujen hrup.fi/hel-
resp.fi alustan ja sivuston jatkuvasta 
ylläpidosta ja päivittämisestä.
	 Piirin varsinaisen toiminnan 
järjestämisessä avainasemassa ovat 
aktiiviset jäsenet. Toimiston rooli 
on mahdollistaa ja tukea toimikun-
tien työtä huolehtimalla esim. tila- 
ja kalustovarauksista sekä materi-
aalituesta. Toimiston verkostoista 
voi olla apua myös esim. oikeiden 
asiantuntijoiden ja luennoitsijoiden 
löytämisessä. Kullekin toimikun-
nalle on toimistossa nimetty vas-
tuuhenkilö, jonka kautta tuki kana-
voituu.
	 Piiritoimisto on myös jokaisen 
yksittäisen jäsenen apuna erilaisis-
sa arjen tilanteissa. Jos emme pysty 
auttamaan itse heti, ohjaamme si-
nut tarvittaessa eteenpäin.
	 Sähköposti: toimisto@hrup.fi

Tule mukaan!
	 Tule rohkeasti mukaan kaiken-
laiseen toimintaan! Tarkempia tie-
toja tapahtumista ja niihin ilmoit-
tautumisesta saat Helsingin Reser-
vin Sanomista sekä sähköpostitse 
lähetettävästä piirin kuukausikir-
jeestä.
	 Mikäli kiinnostuit toimikunta-
työskentelystä, haluat kuulla lisää 
toimitsijapooleista tai ilmoittautua 
mukaan, kirjoita rohkeasti sähkö-
postia toimikunnan osoitteeseen tai 
piiritoimistolle.

Katosiko kutsu matkalle?
	 Lopuksi muutama sana jäsenre-
kisterin ns. kielloista.
	 Jotta voimme kertoa sinulle toi-
minnasta ja kutsua sinua erilaisiin 
tapahtumiin, tarvitsemme lupasi 
viestien lähettämiseen. Harmillisen 
moni uusi jäsen rastittaa sähköisel-
tä jäsenhakemuslomakkeelta sen 
enempää ajattelematta markkinoin-
tikiellon (=ei paperista piirilehteä), 
markkinointikiellon sähköpostilla 
(=ei piirin kuukausikirjeitä ja verk-
kolehden ilmentymistiedotteita) 
sekä luovutuskiellon (=estää au-
tomaattisen osoitehuollon Postin 
osoiterekisteristä). Harmillisinta 
tässä on kieltojen asettaminen heti 
jäsenyyden alusta lukien; jäsen ei 
saa koskaan tietää, mistä hän jää 
paitsi.
	 Kieltoja ei valitettavasti voi itse 
poistaa jäsenrekisterin Extranet-
palvelussa. Halutessasi takaisin 
viestinnän ja toiminnan piiriin, lä-
hetä vapaamuotoinen sähköposti 
piiritoimistolle: toimisto@hrup.fi. 
Laitetaan juttu kuntoon.
	 Tervetuloa mukaan!

aktiiviset jäsenet

Pääkaupunkiseudun varautumiskurssi I/2024 Taistelukoululla.

HRU:n Viestiosasto RESUL Four Day March:illa

Kunniavartio Hietaniemen Sankariristillä 24.12.
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Reserviupseerikerhon tai 
muun maanpuolustusyhdis-
tyksen kantolipun uusimis-
hanke päättyy arvokkaaseen 
lipunnaulaustilaisuuteen. 
Mutta mikä on naulauskirja? 
Se selviää tässä kaksiosaisen 
artikkelin jälkimäisessä 
osassa. Seuraavat ohjeet 
ovat hyödynnettävissä 
myös Reserviläispiirin 
jäsenyhdistyksille ja 
muillekin yhdistysmuotoisille 
maanpuolustustoimijoille. 

Teksti: Juha-Matti Laurio

	 Kantolippu on arvokas, kym-
meniäkin vuosia käytössä oleva osa 
kerhon perinteitä. Hyväkuntoinen 
ja edustava lippu viestii kunnioituk-
sesta perinteitä kohtaan.

Kun kantolippu tulee 
yhdistykselle
Ensimmäisenä kannattaa
•	 laatia varusteluettelo
•	 mitata lipun koko
•	 ottaa valokuvia lipusta levitetty-

nä ja käyttötilanteissa
•	 taltioida mahdollinen digitoitu 

versio useammalle henkilölle.

Vanhan lipun jatkokäyttö
	 Lähiseudun perinnehuoneiden 
ylläpitäjiltä kannattaa tiedustel-

la onko niissä tai museoissa tilaa 
poistuvalle kantolipulle. Mikäli 
tämä ei toteudu, on lippu säilytet-
tävä arvokkaalla tavalla. Jos lippu 
päätetään hävittää, menettelyt ovat 
saman kuin Suomen lipunkin hävit-
tämisessä: se poltetaan tai leikataan 
suikaleiksi sekajätteeseen niin, ettei 
sitä voi enää tunnistaa ja kasata li-
puksi.

On naulaustilaisuuden 
aika
	 Uusittua lippua ei tarvitse vih-
kiä tai siunata, mutta lippuun esi-
naulatut naulat naulataan erityi-
sessä naulaustilaisuudessa. Nauloja 
on yli 20 ja luontevia naulaajiksi 
kutsuttavia ovat veteraanit, edel-
liset puheenjohtajat, mahdolliset 
kunniapuheenjohtajat ja -jäsenet 
sekä istuva hallitus. Tilaisuus on 
luonteva kohta kutsua naulaajaksi 
aselajin edustaja tai tarkastaja puo-
lustusvoimista, reserviupseeripiirin 
(vast.) edustaja, lipun suunnittelija 
ja maanpuolustuksellisten yhteis-
työtahojen edustajat. Jos jokin or-
ganisaatio on tukenut lipun hankin-
taa, on välttämätöntä kutsua orga-
nisaatiosta edustaja tilaisuuteen.
	 Naulauskirja on juhlava, yh-
distyksen arkistoon jäävä kirja, jo-
hon naulaajat kirjoittavat nimensä, 
käytäntönä on yksi nimi sivulla. 
Naulauskirjasta ei kannata julkaista 
kuvia verkossa sen allekirjoitusten 
ja nimenselvennösten takia. Tilai-
suuden juhlapuheen aiheeksi so-
veltuvat lipun historia, heraldiikan 
kuvaus ja tarina uusimisprosessista. 

Naulauksen päätteeksi voidaan ko-
hottaa lipunnaulausmalja.

Katse tulevaisuuteen
	 Lipunnaulaustilaisuudesta ei 
kannata tehdä vain muisteluiltaa. 
Käytännönläheiset kertomukset 
lippulinnan harjoituksista ja paraa-
tissa lippua kantamaan päässeiltä 
ovat sellaisia, jotka kiinnostavat 
myös nuorempaa jäsenistöä ja voi-

vat innostaa tarjoutumaan lipun-
kantajaksi. 
	 Huolella valmistettu lippu säilyy 
kerhon käytössä pitkään. Muta mikä 
tärkeintä: taltioikaa lipun vedostie-
dosto useamman henkilön haltuun. 
Onnistunutta uusimishanketta!

Lisälukemista
Markus Anaja: Protokollaopas 
maanpuolustajalle (Sotilasperin-

teen seura 2021), maksutta ladatta-
vissa https://www.maanpuolustus-
mitali.fi/protokollaopas

Suomalaisuuden Liitto / Liputus: 
https://www.suomalaisuudenliitto.fi

Artikkelin ensimmäinen osa on jul-
kaistu Helsingin Reservin Sanimien 
verkkolehden numerossa 2/24 (re-
servinsanomat.fi).

Kerhon kantolipun uusiminen – ohjeita ja vinkkejä 
kerhoille, osa 2/2

Uusittu lippu odottamassa naulausta, tarjolla on hyvä olla myös kevyempi vasara. Kuva: Ilmailukerhon arkisto.

Sodan usva vyöryy siviiliyhteiskunnan keskuuteen
Venäjän sota Ukrainassa 
on osoittanut, että iskut 
siviilikohteisiin ja kriittiseen 
infrastruktuuriin ovat saaneet 
keskeisen roolin aseellisissa 
konflikteissa. Sodan usvaa III 
-teoksessa kysytään, miten 
tällaiseen sodankäyntiin voi 
valmistautua.

Teksti ja kuva: Puolustusvoimat/MPKK

	 Sotilasprofessori, everstiluut-
nantti Marko Palokankaan toimit-
tama Sodan usvaa III – varautu-
minen, valmius ja nykyaikainen 
sodankäynti on alan parhaiden 
kansallisten asiantuntijoiden ja am-
mattilaisten muodostama näkemys 
varautumisesta, valmiudesta ja ny-
kyaikaisesta sodankäynnistä sekä 
niiden välisestä vuorovaikutussuh-
teesta.
	 Sodan Usvaa -tutkimusverkosto 
julkaisi vuonna 2022 ensimmäisen 
tutkimusartikkeleihin perustuvan 
kirjan nimeltä Sodan usvaa – So-
dankäynti muutoksessa ja vuonna 
2023 toisen kirjan nimeltä Sodan 
usvaa II – Sodankäynnin laaja-alai-
suus.
	 Nyt julkaistu artikkelikokoelma 
on luonteva jatko aktiivisesti toimi-
van tutkimusverkoston julkaisuille, 

jotka toimivat käsiteltävien aihei-
den myötä keskustelun avauksena 
ja osoituksena Maanpuolustuskor-
keakoulussa tehtävän tutkimuksen 
jalkauttamisesta opetuskäyttöön ja 
laajan yleisön luettaviksi.

Turvallisuusympäristö on 
jatkuvassa muutoksessa
	 Venäjän sota Ukrainassa on 
osoittanut, että iskut siviilikohtei-
siin ja kriittiseen infrastruktuuriin 
ovat saaneet keskeisen roolin aseel-

lisissa konflikteissa. Tämä saattaa 
aiheuttaa monella valtiolla muutok-
sia varautumiseen, yhteiskunnan 
kriisinsietokyvyn kriittiseen arvi-
ointiin, pelastustoimen järjestelyi-
hin, sotilaalliseen suunnitteluun, 

sotilasoppeihin ja -koulutukseen.
	 Artikkelien kokonaisuus muo-
dostaa lukijalle paremman ym-
märryksen nykyaikaisten sotien 
monimuotoisuudesta. Kirjan pää-
tarkoituksena on korostaa, että tur-
vallisuusympäristön jatkuva muu-
tos on vaikuttanut ja tulee edelleen 
vaikuttamaan yhteiskuntiin ja yk-
silöihin entistä kokonaisvaltaisem-
min. Tämä edellyttää meiltä kan-
salaisina, yksilöinä ja yhteiskuntana 
parempaa ymmärrystä varautumi-
sen ja valmiuden tärkeydestä.
	 Kirja on ladattavissa sähköisesti 
Doria-julkaisuarkistosta sekä saata-
vissa painettuna Puolustusvoimien 
julkaisujen verkkokaupasta.

Linkit
Sodan usvaa I - Sodankäynti 
muutoksessa
https://doria.fi/handle/10024/185504

Sodan usvaa II - Sodankäynnin 
laaja-alaisuus
https://doria.fi/handle/10024/187512

Sodan usvaa III - varautuminen, 
valmius ja nykyaikainen sodan-
käynti
https://doria.fi/handle/10024/189683

Puolustusvoimien julkaisujen 
verkkokauppa
https://pv.omapumu.com/fi/642
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Nimitys vänrikki juontuu 
saksan kielen sanasta Fähnrich 
- lipunkantaja. Torstai-iltana 
30.5.2024 eräs nuori vänrikki 
pääsi toteuttamaan tätä arvo-
kasta tehtävää, kun Helsingin 
reserviupseerien Viestiosastolle 
naulattiin ja siunattiin lippu 
yhdistyksen 75-vuotisen 
perinteen sanansaattajaksi.

Teksti: Henna Jylhä 

Kuvat: Lauri Tolvas

	 Tilaisuus on alkamassa. Istahdan 
sivupenkille, hengittelen rauhallises-
ti. Kaikki vieraat alkavat olla paikalla. 
Ohjelma on käyty huolellisesti läpi ja 
sitä on harjoiteltu. Minua ei jännitä. 
Tunnelma on hartaan odottava. Au-
ringonsäteet siivilöityvät ikkunoista 
sisään ja alkukesän valo täyttää kirk-
kosalin.
	 Suomalaisen ratsuväen marssin 
saattelemana Viestiosaston puheen-
johtaja Antti Kuisma astelee puhu-
jakorokkeen taakse toivottamaan 
vieraat tervetulleeksi, minkä jälkeen 
saamme nauttia Laulu-Miehet -kvar-
tetin esityksestä Suomalainen ru-
kous. Kvartetin laulu ja kirkkosalin 
akustiikka hivelevät kuulijan korvaa.
	 Seuraavaksi Viestiosaston kun-
niapuheenjohtaja Erkka Suopanki 
lukee Heraldikko Harri Rantasen 
terveiset.
	 “...Nyt naulaatte lipun yhdyssi-
teeksi Helsingin Viestiosaston Re-
serviupseerien välille. Värit lipussa 
kertovat nyt ja tulevaisuudessa tun-
nustautumisesta viestiaselajiin. Kan-
netaan tätä lippua missä ja milloin 
tahansa, sen yksi tärkeimmistä tehtä-
vistä on muistuttaa jokaista itsenäi-
syydestä, reserviupseerien toimin-

nan tärkeydestä, sekä kunnioittaa 
menneitten sukupolvien työtä. An-
takoon tämä lippu voimia säilyttää 
ja vaalia menneiden aikojen muistoja 
ja tapahtumia sekä olkoon omalla ta-
vallaan siirtämässä niitä tuleville su-
kupolville…” Juhlavan äärellä ollaan, 
mietin.
	 Lippupuheen saapuu pitämään 
Pääesikunnan johtamisjärjestelmä-
päällikkö, Prikaatikenraali Jarmo 
Vähätiitto. Tämän jälkeen seremo-
niamestarin paikalle astuu Lippu-
upseeri Raimo Nikkanen, ja lipun 
naulaus voi alkaa. Ensimmäinen 
lipunkantaja Mikko Leskinen luette-
lee nimiä, ja vuorotellen kaikkiaan 19 
naulaajaa astuu lipun ääreen ja ko-
pauttaa naulan kantaa. Edustettuna 
ovat Puolustusvoimat, Reserviupsee-
riliitto, Helsingin Reserviupseeripii-
ri, Viestiupseeriyhdistys, Maanpuo-
lustuksen viestisäätiö, Viestikiltojen 
liitto, MPK:n Etelä-Suomen maan-
puolustuspiiri, Helsingin Reserviup-
seerien Pioneeriosasto, Uudenmaan 
Viestikilta, Lipun siunaaja, Helsingin 
reserviupseerien Viestiosaston kun-
niajäsenet sekä pitkään toiminnassa 
mukana olleet hallituksen jäsenet.
	 Kun viimeinenkin naula oli na-
pautettu kiinni lipputankoon, juhla-
kansa kajauttaa uljaasti urkujen säes-
tyksellä virren 577 - Sun kätes, Herra 
voimakkaan. Vaikka vieraita ei ole 
paljon, veisuu kaikuu komeammin 
kuin keskimääräisessä sunnuntain 
messussa. Sitten koittaa aika kiinnit-
tää lipputangon jatko-osa paikalleen. 
Se on hienosti sorvattu messinkinen 
taidonnäyte: liitoskohtaa tuskin huo-
maa, kun siitä pyyhkäisee sormella 
yli. Astun vuorostani yleisön eteen ja 
alan ruuvata osaa paikalleen.
	 Kun osat on saatu kiinni toisiin-
sa, nostan lipun pystyyn, ja yhtäkkiä 
päässä lyökin tyhjää - pitääkö tässä 
kohtaa olla lipun kanssa suuntautu-
neena pastoriin vai yleisöön päin?! 

Kylmä hiki lähes valuu otsalle, ja 
jähmetyn noin 45 asteen kulmaan 
edellä mainittujen välille, kun Soti-
laspastori Lasse Mäki aloittaa Lipun 
siunauspuheen. Teeskentelen, että 
näinhän tämän kuuluukin mennä - 
liike paljastaa. Lopulta kukaan tuskin 
huomaa hämmennystäni. 
	 Hieman lisää jännitysmomenttia 
aiheutuu pirueteista puheenjohtajan 
ja pastorin välillä, kun Viestiosaston 
vasta vihitty lippu siirtyy juhlavas-
ti käsistä toisiin ja lopulta Suomen 
lippua tervehtien sen vierelle teli-

neeseen. Liput ja kantaja pysyvät 
onnellisesti pystyssä eikä kukaan 
saa kuhmua otsaansa lipputangosta. 
Saamme vielä hetken nauttia musii-
kista ja kirkkosalin akustiikasta, kun 
Laulu-Miehet- kvartetti esiintyy uu-
demman kerran, ja Kristian Saarinen 
soittaa uruilla mahtipontisen Pori-
laisten marssin.
	 Kahvitilaisuudessa Sotilaskodin 
sisaret ovat laittaneet seurakuntasa-
lin pöydän koreaksi - tarjolla on kah-
vin ja teen lisäksi pientä suolaista ja 
herkullisia mansikkaleivoksia. Lau-

lu-Miesten esittämä Finlandia luo 
hartaan tunnelman myös seurakun-
tasaliin ja saa kuulijat herkistymään. 
Tilaisuus päättyy vieraiden pitämiin 
kiitospuheisiin ja puheenjohtaja Ant-
ti Kuisman päätössanoihin.
	 Ilta hiljenee ja jättää järjestäjät 
hämmästyneen ihmetyksen valtaan 
- kuinka saimmekaan hienon tilai-
suuden ja ohjelman järjestettyä Vies-
tiosaston ja kaikkien muiden toimi-
joiden yhteistyönä - tästä haluamme 
vielä lausua suuret kiitokset kaikille 
mukana olleille!

Lipunkantajana Viestiosaston lipun naulaus- ja 
siunaustilaisuudessa

Lipun naulausvuorossa Viestiosaston puheenjohtaja.

Lipunkantajat.

Viestiosaston lipun 
syntyvaiheet
 
Viestiosaston hallituksen kokouk-
sessa keväällä 2020 heräsi ajatus 
oman lipun saamisesta osastolle. 
Lipun tavoitteena olisi vahvistaa 
Viestiosaston identiteettiä, tukea 
jäsenkunnan yhtenäisyyttä, 
nostaa viestitoiminnan näkyvyyttä 
maanpuolustustilaisuuksissa sekä 
Isänmaallisen ja viestihengen 
ylläpitäminen.

Teksti: Raimo Nikkanen 

Kuva: Lauri Tolvas

	 Hallituksen kokouksessa ke-
väällä 2021 päätettiin käynnistää 
lippuhanke ja nimettiin lipun 
suunnittelua sekä hankintaa val-
mistelevaan lipputyöryhmään 
hallituksen jäsenistä Antti Kuis-
ma, Mikko Leskinen, Raimo Nik-
kanen ja Erkka Suopanki. Lipun 
tuli olla valmis osaston 75-vuo-
tisjuhlassa 2024. Työryhmä laati 
useita lippuluonnoksia ja kävi 
keskusteluja kolmen heraldikon 
kanssa. Syksyllä 2022 hallitus 
päätti kutsua heraldikko Harri 
Rantasen työryhmän jäseneksi.
	 Lipun heraldisesta muodosta 
ja oikeellisuudesta käytiin työ-
ryhmässä perusteellisia keskus-
teluja. Työryhmä valmisti kolme 
lippumallia, jotka esitettiin joulu-
kuussa 2022 osaston jäsenistölle 
jäsenäänestykseen. Enemmistö 

vastanneista kannatti lippumal-
lia, johon päädyttiin ja jonka 
hallitus hyväksyi. Viestiosaston 
syyskokous 29.11.2023 hyväksyi 
hallituksen esityksen Viestiosas-
ton lipuksi.
	 Työryhmä kävi keskusteluja 
kolmen lippuvalmistajan kanssa 
ja valitsi toimittajaksi applikoitu-
ja lippuja valmistavan Printscor-
pio Oy:n. Tangon metalliosat val-
misti Ammattioppilaitos Omnia  

Viestiosaston sinipunaisessa li-
pussa keskellä on keltaisella Re-
serviupseerikoulun Viestikomp-
panian lipun tunnuskuvio, johon 
on liitetty Viestiaselajin koulutus-
haaramerkin keskellä oleva solmu, 
kaikki keltaista. Tangonpuoleises-
sa kolkassa on Suomen Reserviup-
seeriliiton (RUL) tunnus.

Leppävaaran toimipisteessä, ja 
puuosat valmisti puuseppä Mik-
ko Sutinen. Tangon käkikoristeen 
on lahjoittanut Uudenmaan Vies-
tikilta, joka on antanut arvokasta 
tukea lipputyöryhmän työsken-
telyyn. Työryhmä kiittää Uuden-
maan Viestikilta ry:tä.
	 Lipun valmistamista ovat ta-
loudellisesti tukeneet Suomen 
Reserviupseerien Tukisäätiö ja 
Maanpuolustuksen Viestisäätiö.

Lipputyöryhmän jäsenet.
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Ampumatoimintaa

Liikuntatoimintaa

Vakuutukset
	 Ampujan toimintaturvan sisältäviin 
RUL ja RES jäsenryhmiin voi liittyä maksa-
malla normaalin jäsenmaksun maksamisen 
yhteydessä lisäksi liittokohtaisen lisä-
maksun 25 eur (RUL Plus) tai 30 eur (RES 
Toimintaturva). 
	 Jäsenyys ko. jäsenryhmissä antaa 
osallistumisoikeuden Reserviläisurhei-
luliiton, Suomen Reserviupseeriliiton ja 
Reserviläisliiton liitto-, piiri- ja yhdistysta-
son kilpailu- ja muihin tapahtumiin, joissa 
ammunta on keskeisessä roolissa, sekä 
Puolustusvoimien tai muiden tahojen 
yhteisiin tapahtumiin, joissa vaaditaan 
vakuutusturvaa.
	 Lisäjäsenmaksun voi maksaa myös 
kesken jäsenmaksukauden käyttäen samaa 
tili- ja viitenumeroa, jota henkilö on käyttä-
nyt perusjäsenmaksunsa maksamiseen.
	 Uusi jäsen voi liittyä ja maksaa tähän 
jäsenryhmään kuuluvan lisäjäsenmaksun 
samalla, kun hän maksaa varsinaisen 
jäsenmaksun. Mikäli et ole saanut jäsen-
maksulaskua kuluvalta vuodelta, voit 
tilata itsellesi vakuutusturvan sisältävän 
lisäjäsenmaksulaskun vapaamuotoisella 
sähköpostilla Maanpuolustusrekisterin 
jäsenpalvelusta osoitteesta: jasenasiat@
reservilaisliitto.fi
	 Vakuutusturva vaaditaan Töölön 
radalla ja piirin ampumavuoroilla Santaha-
minassa. Vaihtoehtona ovat RUL:n ja RES:n 
uudet jäsenryhmät tai SAL:n lisenssi.

Pistoolivuorot tiistaisin Santahaminassa
	 Tiistai-iltaisin ammutaan Santahaminassa vuoroviikoin HRUP-HELRESP Ampumatoi-
mikunnan järjestämiä Pistoolipika-ammunnan (PP), Sotilaspistoolipika-ammunnan (SPP) ja 
Marssiammunnan (MA) sarjakilpailuja. Loppusyksyn vuorot ovat:
Tiistai 24.9.2024	 klo 17–21	 Marssiammunta (MA)
Tiistai 1.10.2024	 klo 17–21	 Sotilaspistoolipika-ammunta (SPP)
Tiistai 8.10.2024	 klo 17–21	 Pistoolipika-ammunta (PP)
Tiistai 15.10.2024	 klo 17–21	 Marssiammunta (MA)
Tiistai 22.10.2024	 klo 17–21	 Sotilaspistoolipika-ammunta (SPP)
Tiistai 29.10.2024	 klo 17–21	 Pistoolipika-ammunta (PP)
Tiistai 5.11.2024	 klo 17–21	 Marssiammunta (MA)
Tiistai 12.11.2024	 klo 17–21	 Sotilaspistoolipika-ammunta (SPP) *
Tiistai 19.11.2024	 klo 17–21	 Pistoolipika-ammunta (PP) *
Tiistai 26.11.2024	 klo 17–21	 Marssiammunta (MA) *
* säävaraus!
	 Ratavuoro alkaa klo 17.00, jonka jälkeen rata valmistellaan yhdessä ammuntaa varten. 
Ammunta vuorolla alkaa lajikohtaisesti vakiintuneen käytännön mukaisesti n. 17.30–18.00. 
Saavuthan ajoissa.

Ilmoittautuminen vuoroille
	 Säännöllisesti em. lajeja harrastavat ovat ilmoittautuneet kaudelle 2024 eikä uusia 
ilmoittautumisia enää vastaanoteta. Ilmoittautuminen kaudelle 2025 alkaa vuodenvaihteen 
jälkeen. Ilmoittautumiohjeet julkaistaan ennen kauden alkua Helsingin Reservin Sanomat 
paperilehdessä ja/tai verkkolehdessä www.reservinsanomat.fi. Seuraa ilmoittelua!

Osallistuminen yksittäisille vuoroille
	 Yksittäisille ammuntavuoroille voi osallistua sopimalla siitä erikseen vuoron ammun-
nanjohtajan kanssa, joka noutaa osallistujat portilta.

Lisätietoja
	 Lisätietoja ja tarkempia lajikohtaisia ohjeita sekä kunkin ampumakerran ammunnan-
johtajan yhteystiedot lajien vastuuhenkilöiltä: Pistoolipika-ammunta (PP) Harry Haapanen, 
haapahar@gmail.com, Sotilaspistoolipika-ammunta (SPP) Jere Hakanen, jere.hakanen@
elisanet.fi ja Marssiammunta (MA) Juhani Ebeling, juhani.ebeling@gmail.com

Ampumavuorot lauantaisin Santahaminassa
	 Kaikki pistooli- ja kiväärivuorot lauantaisin järjestetään MPK Etelä-Suomen kursseina. 
Seuraa kurssitarjontaa ja ilmoittaudu vuoroille seuraavan sivun alakulmassa olevasta linkistä. 
Huomaa, että aloittelijoille ja kokeneemmille ampujille sekä omalla aseella ampuville järjeste-
tään omat kurssinsa. Ole tarkka ja ilmoittaudu oikealle kurssille:

1. Vuorot aloittelijoille MPK:n aseilla
	 Aloittelevat ampujat ilmoittautuvat näille kursseille. Kurssilla annetaan ampumakoulutus-
ta. MPK laskuttaa kurssimaksun (sis. taulut, vakuutuksen ja tarvittavan koulutusmateriaalin) 
erikseen.

2. Vuorot kokeneille ampujille MPK:n aseilla
	 Kokeneemmat asetta tarvitsevat voivat ilmoittautua näille kursseille. Ammunnat ovat 
ohjattuja ammuntoja. MPK laskuttaa kurssimaksun (sis. taulut, vakuutuksen ja tarvittavan 
koulutusmateriaalin) erikseen.

3. Ampumavuorot omalla aseella ampuville
	 Nämä kurssit on tarkoitettu kokeneemmille ampujille, jotka ampuvat omilla aseilla 
ja patruunoilla. Aselupa tarkastetaan. Omalla aseella ampuvien vuoroille ei ole saatava-
na MPK:n aseita eikä niillä anneta ampumakoulutusta. MPK laskuttaa kurssimaksun (sis. 
taulut ja vakuutuksen) erikseen.

	 Sotilasliikuntatoimikuntatoimikunnalla on 
ollut toiminnantäytteinen vuosi ja tekemistä 
riittää edelleen jäsenistöllemme! Pidämme 18.11 
klo 18:00 seuraavan infotilaisuutemme vuoden 
2025 tulevista sotilasliikuntatapahtumista. 
Ilmoittautumisohjeet tilaisuuteen ilmoitetaan 
myöhemmin. Nyt tätä vuotta varten meillä on 
tarjolla tapahtumia laajalla kentällä, marssi-
tapahtumista jotoksiin. Esittelemme ohessa 
muutaman aktiviteetin.

Military Cross Training
	 Military Cross Training on erityisesti 
reserviläisille suunniteltu monipuolinen 
harjoittelumuoto, joka yhdistää voima- ja kes-
tävyysharjoittelun. Harjoittelu keskittyy toimin-
nallisiin liikkeisiin, joissa kehoa kuormitetaan 
kokonaisvaltaisesti ja tehokkaasti erilaisia 
kuntovälineitä, kuten kahvakuulia, renkaita, 
käsipainoja sekä erilaisia kuntotelineitä hyö-
dyntäen.

Kenelle Military Cross 
Training sopii?
	 Military Cross Training -harjoittelu sopii 
kaikille, jotka haluavat parantaa fyysistä kun-
toaan. Vaikka harjoittelumuoto on suunnattu 
erityisesti reserviläisille, se soveltuu hyvin 
myös muille, jotka ovat kiinnostuneita paranta-
maan lihasvoimaa, kestävyyttä ja liikkuvuutta. 
Harjoittelu voidaan mukauttaa jokaisen 
harjoittelijan kunnon ja taitotason mukaan, 
joten se soveltuu kaikenikäisille ja -tasoisille 
kuntoilijoille.

Harjoitteet ja 
Harjoitusmuodot
	 Military Cross Training -harjoituksissa 

käytetään monipuolisesti erilaisia liikkeitä ja vä-
lineitä. Tyypillisiä harjoitteita ovat esimerkiksi:
1.	 Kehonpainoharjoitukset: Punnerrukset, 
kyykyt, leuanvedot ja erilaiset keskivartalon 
liikkeet, kuten lankut, ovat keskeisiä osia har-
joittelua. Ne kehittävät kehon omaa hallintaa 
ja voimaa.
2.	 Kahvakuulaharjoittelu: Kahvakuulat ovat 
monipuolinen väline, jonka avulla voidaan 
treenata voimaa, kestävyyttä ja liikkuvuutta. 
Kahvakuulaheilautukset, tempaus ja rinnalle-
veto ovat esimerkkejä liikkeistä, jotka haasta-
vat koko kehoa.
3.	 Käsipainot ja renkaat: Käsipainoja ja 
renkaita käytetään tuomaan lisäkuormitusta 
harjoituksiin, mikä auttaa erityisesti voiman ja 
tasapainon kehittämisessä.
4.	 Harjoitustelineet ja esteet: Erilaiset 
telineet ja esteet simuloivat kenttäolosuhteita, 
joissa reserviläiset voivat joutua toimimaan. 
Näiden avulla voidaan harjoitella esimerkiksi 
kiipeämistä, ylityksiä ja esteiden alituksia, mikä 
parantaa kehonhallintaa ja kestävyyttä.

Harjoittelun Edellytykset
	 Military cross training harjoittelun 
aloittamiseen ei tarvita erityistä taustaa tai 
välineistöä, mutta tärkeintä on halu kehittyä 
ja sitoutuminen säännölliseen harjoitteluun. 
Harjoitukset voidaan mukauttaa yksilöllisesti, 
mutta optimaalisten tulosten saavuttamiseksi 
on suositeltavaa harjoitella säännöllisesti. 
Koska harjoittelu kuormittaa kehoa kokonais-
valtaisesti, on tärkeää kiinnittää huomiota 
myös palautumiseen ja kehonhuoltoon, jotta 
loukkaantumisilta vältytään.
	 Military cross training tarjoaa erin-
omaisen mahdollisuuden kehittää fyysistä 

suorituskykyä monipuolisesti. Olitpa sitten 
reserviläinen tai kuntoilusta kiinnostunut, tämä 
harjoittelumuoto tarjoaa haasteita ja tuloksia 
kaikille, jotka haluavat parantaa kokonaisval-
taista hyvinvointiaan.

Maaottelumarssi 2024
	 Vuonna 2021 henkiin herätetty Maaot-
telumarssi on jälleen käynnissä! Alun perin 
kunnianosoituksena vuoden 1941 valtakunnalli-
selle Suomi-Ruotsi maaottelumarssille, Maaot-
telumarssista on tullut oleellinen osa jokaisen 
liikkuvan reserviläisen syyskuuta. Lyhyesti 
summaten, marssitapahtuma kestää 1.9–30.9 
ja hyväksyttyyn suoritukseen vaaditaan 10 
kilometrin yhtäjaksoinen marssi joko kävellen 
tai juosten. Tämä matka tulee olla suoritettuna 
yhden päivän (24 h) aikana. Sotilasliikunta-
toimikunta kehottaa jokaista pääkaupunki-

seudun reserviläistä osallistumaan ja samoin 
kannustamaan omien yhdistysten väkeä 
mukaan. Vielä porkkanana on se, että jokainen 
osallistuja, joka on suorittanut vähintään 10 
kilometrin marssin ja kirjanneet suorituksensa, 
osallistuvat myös Varustelekan lahjakorttien 
ja Reserviläisliiton sekä Reserviupseeriliiton 
tuotepalkintojen arvontaan. Tehdään tämän 
vuoden maaottelumarssista erityinen!

Kuntotestit
	 Jokainen meistä varmasti on ainakin 
joskus pohtinut omaa kuntoaan ja millaisia 
tasoa edellytetään reserviläisiltä. Nyt syksyllä 
on vielä mahdollisuus testata omaa kuntoaan 
useampana päivänä pääkaupunkiseudulla.
	 Järjestetyissä kuntotesteissä selvitetään 
kestävyys ja lihaskunto. Kestävyys mitataan 
alle 45-vuotiailla 12 minuutin juoksutestillä, 

tuttavallisemmin Cooperin testillä. Yli 45-vuo-
tiailla Cooperin testin sijaan suoritetaan UKK-
kävelytesti. UKK-kävelyssä suoritetaan kahden 
kilometrin kävely, jossa mitataan suorittajien 
hapenottokyky ja tätä kautta kestävyys.
	 Lihaskuntoa taas testaan etunojapun-
nerruksilla, istumaannousuilla ja vauhditto-
malla pituushypyllä. vauhditon pituushyppy, 
istumaannousu. Etunojapunnerruksissa ja 
istumaannousuissa annetaan suoritusaikaa 
minuutti. Vauhdittomassa pituushypyssä taas 
annetaan kolme suorituskertaa testattavalle ja 
paras tulos merkitään ylös.
	 Sotilasliikuntatoimikunta suosittelee 
vahvasti jokaista kunnostaan kiinnostunutta 
tulemaan testattavaksi. Ilmoittautumiset tule-
vat Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen (MPK) 
koulutuskalenterin kautta.
	 Lämpimästi tervetuloa!

Sotilasliikuntatoimikunnan kuulumisia

Suosittu Military Cross Training -harjoitus käynnissä.
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	 Pioneeriosasto ja Viestiosasto 
järjestävät jäsenilleen ja muille kiinnos-
tuneille etämarssin, joka toteutetaan 
syksyllä 1.9.-31.10.2024. Marssiajankohdan 
ja -ympäristön voi siis valita itselleen 
sopivaksi, aikaikkunaa noudattaen.
	 Marssiin kuuluu - marssimisen lisäk-
si - myös muutama kevyt tehtävä, jotka 
suoritetaan marssin aikana. Myös koko 
perheen voi ottaa marssille mukaan; 
tavoitteena onkin saada mahdollisimman 
moni liikkeelle joko yksin, kaverien tai 
perheen kanssa. 
	 Etämarssin suorittaneiden ja siitä 
10.11. mennessä raportoineiden kesken 
arvotaan tuotepalkintoja. Jos käyt 
marssimassa 1.9.-30.9. saat myös Maaot-
telumarssia varten merkinnän (lisätietoja 
https://www.reservilaisliitto.fi/maaottelu-
marssi/).
	 Haasta itsesi, perheesi ja kaverisi 
mukaan marssimaan!

Osallistuminen on helppoa:
1.	 Ilmoittaudu 31.10 mennessä sähköpos-

titse osoitteeseen etamarssi@proton.
me otsikolla ”Etämarssi 2024”. Mars-
siohjeet lähetetään ilmoittautuneille. 
Etämarssille kannattaa ilmoittautua, 
vaikka itse suorittaminen olisi vielä 
epävarmaa.

2.	 Suunnittele noin 10 km mittainen 
marssireitti haluamassasi ympäristös-
sä. Pienten lasten kanssa reitti voi olla 
lyhyempi, kilpailuhenkisten kavereiden 
kanssa pitempi.

3.	 Käy marssimassa 1.9.-31.10. ja suorita 
marssitehtävät.

4.	 Lähetä lyhyt raportti marssitehtävistä 
osoitteeseen etamarssi@proton.me.

Koulutustoimintaa

MPK Etelä-Suomen ajankohtaiset kurssit: 

https://koulutuskalenteri.mpk.fi/Koulutuskalenteri?unit_id=72

Maanantaimarssit 
Pirkkolassa
	 Maanantaimarssien syyskausi on 
avattu 11.8.2024.
	 Marssin lähtö Pirkkolan urheilu-
puiston alaparkkipaikalta Pirkkolantien 
varresta maanantaisin klo 17.30. Ko-
koontumis- ja lähtöpisteenä toimii HSL 
pysäkki H2230.
	 Marsseille ei vaadita ennakkoil-
moittautumista, teemme n. 7,5 km 
reippaan lenkin. Varustus sään mukaan.
	 Maanantaimarsseille voit osal-
listua matalalla kynnyksellä – haasta 
kaverisikin mukaan!
	 Lisätiedot: juhamatikainen21@
gmail.com

	 Monet yhdistykset ovat viimeistään liit-
tojen hankintatuen avulla hankkineet aseita 
jäsenistölle järjestettävän ampuma-koulu-
tuksen ja -harjoittelun mahdollistamiseksi. 
Ampuma-aselaki määrittää aseluvan saajaa 
koskevat edellytykset yhdistyksille (AAseL 
45a §): 
- yhdistystä on toimintansa tarkoituksen 
(yhdistyksen säännöt) perusteella pidettävä 
sopivana pitämään hallussa ampuma-aseita, 
- säilytystilojen sijaintipaikan poliisilaitos on 
hyväksynyt ampuma-aseiden säilytystilat ja 
- yhdistyksellä on asevastaava.

Yhdistyksen asevastaava
	 Yhdistyksellä on oltava ampuma-aseista 
ja patruunoista huolehtiva henkilö (ase-
vastaava), joka vastaa siitä, että säädettyjä 
velvoitteita sekä lupaehtoja noudatetaan. 
Asevastaavan on oltava yhdistyksen palve-
luksessa taikka osallistuttava muuten sen 
toimintaan. Asevastaavan hyväksyy poliisi 
yhdistyksen hakemuksesta. Hyväksyntä oi-
keuttaa hankkimaan, hallussapitämään ja luo-
vuttamaan yhdistykselle annetussa luvassa 
tarkoitettuja ampuma-aseita ja patruunoita. 
(AAseL 45b §)
	 Vain yhdistyksen asevastaavalla on 
pääsy yhdistyksen säilytystiloihin ja aseisiin, 
mutta yhdistyksen aseita voidaan tarvittaessa 
lainata yksittäisten ampumatapahtumien 
vastuuhenkilöille AAseL lainaamista koskevien 
sääntöjen mukaisesti. Asevastaavia voi olla 
tarvittaessa useita.

Aseiden lainaaminen
	 Ampuma-aseen lainaamisen yleisenä 
edellytyksenä on, että lainaksiantaja var-
mistaa lainaksisaajan henkilöllisyyden sekä 
oikeuden kyseisen esineen hallussapitoon ts. 
lainaksisaajalla on soveltuva, voimassaoleva 
henkilökohtainen aselupa.
	 Ampuma-aseen saa lainata toiselle seu-
raavasti (esimerkkejä):
- haulikon vain sille, jolla on oikeus haulikon tai 
kiväärin hallussapitoon, 
- kiväärin vain sille, jolla on oikeus kiväärin 
hallussapitoon,
- pistoolin tai revolverin vain sille, jolla on oi-
keus pistoolin tai revolverin hallussapitoon,
- erityisen vaarallisen ampuma-aseen vain 
sille, jolla on oikeus toimintatavaltaan ja 
asetyypiltään vastaavan erityisen vaarallisen 
ampuma-aseen hallussapitoon.
(ks. tarkemmin AAseL 84a § ja 87 §)

Yhdistyksen ampuma-asekoulut-
taja
	 Edellä mainittua yhdistyksen asevastaa-
vaa ei pidä sekoittaa yhdistyksen ampuma-
asekouluttajaan (AAK), jonka tehtävä liittyy 
harrastustodistusten antamiseen, ja jonka 
myös hyväksyy poliisi.

Lisätietoja
	 Lisätietoja ja täydentäviä ohjeita RUL:n ja 
RES:n julkaisemasta aselupaohjeesta:  
https://www.reservilaisliitto.fi/wp-content/up-
loads/2023/08/Aselupaohje-28082023.pdf

Yhdistysten aseluvat ja vastuuhenkilöt
	 Helsingin reserviupseeripiiri (HRUP) järjestää kokonaisturvallisuutta ja kriisijohtamista 
käsittelevän korkeatasoisen kaksipäiväisen Pääkaupunkiseudun varautumiskurssin 16.12.-
17.12.2024. 
	 Kurssilla käsitellään varautumista ja valmiutta pääkaupunkiseudulla laajan varautu-
misen toimintamallin avulla, jossa elintärkeistä toiminnoista huolehditaan viranomaisten, 
elinkeinoelämän, järjestöjen ja kansalaisten yhteistyönä.
	 Kurssi toteutetaan pääkaupunkiseudun erityispiirteiden viitekehyksessä keskittyen 
johtamiseen paikallistasolla, sisäiseen turvallisuuteen, infraan, huoltovarmuuteen, väestön 
toimintakykyyn ja palveluihin sekä henkiseen kriisinkestävyyteen. Joulukuun kurssi on 
Espoo -keskeinen.
	 Kurssi on suunnattu aktiivisille reserviupseereille sekä kaupungin, nimettyjen yritys-
ten ja yhteisöjen varautumis- sekä valmiustehtäviin osallistuville. Osallistujilta edellyte-
tään, että heillä on perustiedot varautumisesta ja tarve koulutukselle. Lopulliset valinnat 
kurssille tekee kurssinjohtaja valintatoimikunnan esityksestä.
	 Kurssi järjestetään MPK:n vartu-koulutuksena ja se on maksullinen. Kurssin suoritta-
neille haetaan kahta rinnasteista kh-vuorokautta.
	 Reserviupseerit hakevat kurssille oman HRUP:n kerhon puoltamana. Lisätietoja kurs-
sista ja sille hakemisesta oman kerhosi varautumisupseerilta. Tietoja edellisestä kurssista 
1/2024 myös Helsingin Reservin Sanomien paperilehdessä 2/2024.

HRUP varautumistoimikunta

Protector Capitolii 2/24Ampumaharras-
tuksen jatkumisen 
osoittaminen
	 Muistathan, että sinun on 
osoitettava ampumaharrastuksesi 
jatkuminen, jos esim. pistoolin 
tai itselataavan kiväärisi lupa on 
voimassa toistaiseksi ja aseesi 
käyttötarkoitus on ampumaurheilu/-
harrastus. Valtaosa reserviläisten 
ampumaharrastuksesta kuuluu em. 
velvollisuuden piiriin. 

Luvanhaltijana sinulla itselläsi on Luvanhaltijana sinulla itselläsi on 
velvollisuus huolehtia harrastuk-velvollisuus huolehtia harrastuk-
sen jatkumista osoittavan todis-sen jatkumista osoittavan todis-
tuksen toimittamisesta poliisille.tuksen toimittamisesta poliisille.
 
	 Aktiviinen harrastaminen tar-
koittaa sitä, että sinulla on edeltä-
vän vuoden (12 kk) ajalta vähintään 
neljä harrastuskertaa sillä aseella, 
jonka aktiivisen käytön haluat todis-
taa.
	 Tarkemmat ohjeet ja lisätietoja 
(ketä velvollisuus koskee/ei koske ja 
miten harrastaminen todistetaan):
https://reservinsanomat.fi/events/
ampumaharrastuksen-jatkumisen-
osoittaminen/  
sekä 
https://poliisi.fi/hae-aselupaa

HRUP koulutustoimikunta > koulutus@hrup.fi

HRUP-HELRESP sotilasliikuntatoimikunta > liikunta@hrup.fi

HRUP-HELRESP ampumatoimikunta > ammunta@hrup.fi

Haluatko kouluttaa ja 
tukea turvallisuutta?
Maanpuolustuskoulutus MPK tarjoaa vapaaehtoisille  
tehtäviä, joilla on suuri vaikutus Suomen turvallisuuteen 
ja maanpuolustukseen.  Mukaan tarvitaan niin reserviläi-
siä kuin siviilitaustaisia ‒ tehtäviä riittää jokaiselle.

Mukaan kouluttajaksi
MPK:n kouluttajana olet mukana edistämässä reservin suo-
rituskykyä sekä yhteiskunnan ja meidän jokaisen kriisinsieto-
kykyä. Kouluttajana sinulla on mahdollisuus kehittää omaa 
osaamistasi. Osallistumalla nousujohteiseen koulutukseen 
ja kouluttajakoulutukseen, voit sitoutua MPK:n kouluttajaksi.

Mukaan toimijaksi
Vapaaehtoisia tarvitaan myös erilaisiin koulutustapahtu-
mia tukeviin tehtäviin. Näitä toimijatehtäviä on erityisesti 
huollon ja viestinnän parissa. 

Majoitus, ateriat, varusteet ja vakuutusturva 
tarjotaan. Kouluttaja- ja toimijatehtävistä 
maksetaan myös matkakorvaukset.

T E R V E T U L O A  M O T I V O I T U N E E S E E N  J A  O S A A V A A N  J O U K K O O N ! mpk.fi

Ota yhteyttä mpk.fi/etela-suomi
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Pioneeriosaston ja Viestiosaston 
etämarssi 1.9.-31.10.2024

Katso kilpailukutsut
Reserviläisurheiluliiton  

kilpailukalenterista:
https://resul.fi/kilpailukalenteri/
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Maanpuolustusjärjestöjen 
Padasjoen koulutuskeskuksen 
rakennuskannan uudistaminen 
on valmistunut. Projektin johti 
Reserviläisliiton puheenjohtaja 
Kari Salminen. Ilman Salmisen 
valtavaa työpanosta, sitou-
tuneisuutta ja periksianta-
mattomuutta uudistus ei olisi 
toteutunut. Tästä iso kiitos 
Karille, hänen työporukoilleen 
ja hankkeen rahoittajille sekä 
tukijoille.

Teksti ja kuvat: Tomi Alajoki

Padasjoen 
koulutuskeskuksesta
	 Harjoitusalueella on ampuma-
ratojen lisäksi nyt kokonaan uusit-
tu majoitus- ja koulutusrakennus 
sekä uusi sauna ja vanhempia va-
rastorakennuksia. 
	 Uudessa majoitus- ja koulutus-
rakennuksessa on keittiö ja ruo-
kailutila, luokkahuone ja kolme 
majoitushuonetta, joissa on yh-
teensä 30 makuupaikkaa. Raken-
nuskanta uusittiin vuosina 2021–
2024.
	 Alueen ampumaradat on 
kunnostettu ympäristömääräys-
ten mukaiseen kuntoon vajaat 10 
vuotta sitten. Alueella on puolus-
tusvoimien 150 m:n ampumarata, 
reserviläisten 25 m pistoolirata ja 
sovelletun reserviläisammunnan 
(SRA) rata sekä Padasjoen riistan-
hoitoyhdistyksen hirvirata.
	 Kunnostuksen rahoittivat Re-
serviläisliitto, Suomen Reserviup-
seeriliitto ja Maanpuolustuskil-
tojen liitto. Vapaaehtoiset maan-
puolustajat käyttävät Padasjoen 
koulutuskeskusta noin 40 viikon-
loppuna vuodessa. Monet pääkau-
punkiseudun yhdistykset järjestä-
vät ampuma- ja koulutustapahtu-
mia Padasjoella.
	 Mainittujen toimijoiden lisäksi 
Maanpuolustuskoulutusyhdistys 
ry MPK käyttää aluetta ja osallis-
tuu vuotuisiin ylläpitokustannuk-
siin. 
	 Padasjoen uudistushanket-
ta tukivat merkittävillä summilla 
Maanpuolustuksen kannatussäätiö 
ja Urlus-säätiö. 
	 Puolustusministeriö luovut-
ti helmikuussa 1996 korvauksetta 
maanpuolustusjärjestöjen käyt-
töön koulutus- ja harjoitusalueen 
Padasjoelta. Puolustusvoimien 
osalta alueen toiminnasta vastaa 
Panssariprikaati.

Ajo-ohje Padasjoen 
koulutuskeskukseen
	 Koulutuskeskuksen osoite on 
Kelkutteentie 36, 17500 Padasjoki. 
Etelästä (Lahden suunnasta):
•	 	Lahdesta tietä 24 Vääksyyn ja 

siitä jatketaan tietä 24 vielä n. 
22 km risteykseen, jossa kyltti 
Iso-Tarus länteen ja Nyystölä 
itään. 

•	 	Käännytään Taruksentielle. Aja 
hiekkatietä 3 km, joka risteyk-
sestä vasemmalle ja olet 150 
metrin ampumaradan vallin 
päädyssä. Majoitusparakit ovat 
tästä noin 50 metrin päässä.

Varaukset: toimisto@rul.fi 

Padasjoen koulutuskeskuksen uudistus on valmistunut

Kari Salminen kertoi mittavasta projektista. Päärakennuksessa sijaitsevat luokka-, majoitus-, keittiö- ja saniteettitilat.

Luokkahuone. Keittiö on varustettu asianmukaisesti.

Kolmessa majoitustuvassa on yhteensä 30 makuupaikkaa. Suihkutilat.

Uusi sauna järven suunnasta katsottuna. Löylyhuone.
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hrup.fi

SENIORIUPSEERIT

www.rul.fi/senioriupseerit

Hyvät Senioriupseeriveljet!
	 Syyskuun KAIKILLE AVOIN 
ESITELMÄTILAISUUS järjeste-
tään TORSTAINA 26.9.2024 alka-
en klo 18.00 Ostrobotnian Chyde-
nius-salissa (osoite Museokatu 10). 
Esitelmöijänä toimii sotahistorian 
asiantuntija, TkT Carl-Fredrik 
Geust aiheesta ”Suursaaren taiste-
lu 15.9.1944”.
	 Kaikkien paikalle saapuvien 
pyydetään ilmoittautumaan en-
nakkoon tiistaihin 24.9.2024 klo 
18.00 mennessä sähköpostiosoit-
teeseen senioriupseerit@hrup.fi 
Tilaisuus välitetään myös Teams-
palvelun kautta. Senioriupsee-
rien kerhoon kuulumattomien 
etäosallistujien pyydetään ilmoit-
tautumaan tiistaihin 24.9.2024 
klo. 18.00 mennessä sähköposti-
soitteeseen senioriupseerit@hrup.
fi. Linkki toimitetaan heille sekä 
kaikille sähköpostiosoitteisille Se-
nioriupseerien kerhon jäsenille 
kokouspäivänä hyvissä ajoin ennen 
tilaisuuden alkua.
	 Lokakuun KERHOILTA jär-
jestetään TORSTAINA 10.10.2024 
alkaen klo 18.00 entisen Helsingin 
Suojeluskuntatalon auditorios-
sa (Töölöntorinkatu 2 B). Tilai-
suudessa lääkärikeskus AAVA:n 
asiantuntija käsittelee ikääntyville 
miehille tyypillisiä vaivoja, niiden 
ennaltaehkäisyä ja hoitoa. Helsin-
gin Sotilaskotiyhdistys järjestää 
auditorion aulatilaan ”sodekahvit”.
	 Kaikkien paikalle saapuvien 
pyydetään ilmoittautumaan en-
nakkoon tiistaihin 08.10.024 klo 
18.00 mennessä sähköpostiosoit-
teeseen senioriupseerit@hrup.
fi. Tilaisuuden esitysosuus välite-
tään myös Teams-palvelun kautta. 
Linkki toimitetaan kaikille sähkö-
postiosoitteisille Senioriupseerien 
kerhon jäsenille tapahtumapäivänä 
hyvissä ajoin ennen tilaisuuden al-
kua.
	 Senioriupseerien perinteinen 
KAIKILLE AVOIN SYYSSEMI-
NAARI järjestetään TORSTAINA 
24.10.2024 Katajanokan Kasinolla. 
Seminaarin teemana on ”Suomen 
tie rauhaan 1944”. Ennen varsinai-
sen seminaarin alkua on osallis-
tujille tarjolla omakustanteinen 
lounas. Ilmoittautumisia sekä lou-
naalle (ilmoittakaa; osallistun lou-
naalle/en osallistu lounaalle) että 
itse seminaariin otetaan vastaan 
jo nyt, mutta tehkää se viimeistään 
18.10.2024 klo12.00 mennessä säh-
köpostitse osoitteella senioriup-
seerit@hrup.fi. Seminaarin ohjel-
ma toisaalla tässä lehdessä.
	 KERHON SYYSKOKOUS pi-
detään torstaina 21.11.2024 alkaen 
klo 18.00 entisen Helsingin Suoje-

luskuntatalon auditoriossa (Töö-
löntorinkatu 2 B). Kokouksessa 
esillä sääntöjen määräämät asiat. 
Kokousesitelmän pitää kenraali-
luutnantti evp. Timo Rotonen ai-
heesta ”Puolustusvoimien huolto 
ja logistiikka ennen, nyt ja sen tu-
levaisuuden haasteet”.
	 Tilaisuuteen voi osallistua 
myös Teams-palvelun kautta. 
Linkki toimitetaan kokouspäivä-
nä hyvissä ajoin ennen tilaisuuden 
alkua. Etäosallistujilla ei henkilöl-
lisyyden/jäsenyyden todentamis-
vaikeuden vuoksi ole kuitenkaan 
äänioikeutta.

Puheenjohtaja: Hannu Venäläinen, 
senioriupseerit@hrup.fi

TÖÖLÖ

www.rul.fi/toolo

Puheenjohtaja: Emmi Aivola, info@
trups.fi

KANTA-HELSINKI

wwww.khru.fi

	 SYYSKOKOUS: Yhdistyksen 
sääntömääräinen syyskokous jär-
jestetään torstaina 14.11. klo 18.00 
alkaen Töölön auditoriossa osoit-
teessa Töölöntorinkatu 2 B, 00260 
Helsinki. Kokouksessa käsitellään 
mm. tulevan 100 v JUHLAVUO-
DEN toimintasuunnitelma, ja vali-
taan seuraavan vuoden hallitus. Jos 
olet kiinnostunut osallistumaan 
yhdistyksen toimintaan tai olet 
kiinnostunut juhlavuoden tapah-
tumista, tule paikalle. Kokouksen 
jälkeen tarjolla virvokkeet Tintin 
Tangossa. Ilmoittautuminen sih-
teerille (kokous/jatkot) sähköpos-
tilla osoitteeseen sihteeri@khru.fi
	 AMPUMAVUOROT: Vuorot 
alkoivat elokuussa ja pyörivät jäl-
leen vuoroviikoin. TÖÖLÖSSÄ 
parittomien viikkojen keskiviik-
koina ja SRA-vuorot OMEGALLA 
parillisten viikkojen tiistait. Lisä-
tietoja vuoroista ja niille ilmoittau-
tumisesta yhdistyksen nettisivuilla.
	 PADASJOEN LEIRI: 20. juh-
laleiri järjestettiin ennätyksellisen 
suurella 36 osallistujan joukolla 
elokuun alussa. Leirillä ammuttiin 
rasteja, Falling Plates -maaottelu ja 
nautittiin EROK:in vieraiden tarjo-
amasta illallisesta. Saunalla muis-
tettiin kunniakirjoin leirin järjestä-
miseen osallistuneita aktiiveja.

Puheenjohtaja: Pekka Suominen. 
puheenjohtaja@khru.fi

HELSINGFORS SVENSKA 
RESERVOFFICERSKLUBB

www.hsrk.fi/wp

Bästa officerare,
	 Kallelse till höstmöte: Klub-
bens medlemmar sammankallas till 
höstmöte måndagen den 25.11. kl 
18.00 på Döbelnsgatan 2 (5. vån.) På 
mötet behandlas stadgeenliga ären-
den. Bland annat väljs styrelsen för 
verksamhetsåret 2025.
	 Den traditionella julbastun 
ordnas torsdagen den 28.11. kl 18 
på Sjöofficersmässen på Sveaborg. 
Klubben bjuder på mat, dryckerna 
står man själv för. Anmälan senast 
den 20.11. till richard.lundell@fim-
net.fi. Begränsat antal platser.
	 Du har väl inte missat 
Landskampsmarschen 2024? Re-
servofficersförbundet har utmanat 
Reservistförbundet nu för fjärde 
gången till denna vänskapliga täv-
ling. Kom ihåg att registrera dina 
utföranden om du går eller springer 
10 km oavbrutet under september 
på https://reservilaisliitto.fi/maaot-
telumarssi. Läs gärna månadsbrevet 
Helsingfors reservofficersdistrikt 
skickar ut per epost för mer infor-
mation om vad som ordnas under 
hösten. Har du frågor kring evene-
mang kan du maila cecilia@hsrk.fi.
	 Skytte fortsätter udda veckors 
torsdagar kl 17-19. Anmälning sker 
via klubbens nimenhuuto-sida eller 
i direkt kontakt med Axi Holm-
ström (axi@hsrk.fi, 040 773 3830). 
Nya skyttar är alltid välkomna.
	 Save the Date! Klubben ordnar 
Officersbal 12.4.2025 på Svenska 
klubben. Information om anmälan 
publiceras i början av året.
	 Vi uppdaterar hemsidan och 
Facebook med aktuell information.

Ordförande: Caspar von Walzel, 
caspar@hsrk.fi

MUNKKIVUORI

www.rul.fi/munkkivuori

	 ULKORATAVUOROT syksyllä 
Iittalan Seppälän radalla. Jäljellä on 
vielä kolme vuoroa, lauantait 21.9., 
19.10. ja 9.11. klo 10–16. Nettisivulta 
näet mahdolliset muutokset aika-
tauluun.
	 Näillä vuoroilla voi käyttää sekä 
lyhyitä että pitkiä aseita 25–300 
metrin matkoilla, huomioiden kui-
tenkin kunnostustöiden ja ampuji-
en määrän aiheuttamat mahdolli-
set rajoitukset. Ole ajoissa paikalla, 
niin saadaan ratapaikat ja taulut oi-
keaan järjestykseen.
	 Ampumapäivä on yhteistyönä 
Orionin ampumakerhon kanssa, 
joka vastaa järjestelyistä ja valvon-
nasta. Ratamaksu maksetaan pai-
kan päällä käteisenä.
	 SISÄRATAVUOROT Urheilu-
talon cal 22 radalla alkavat pe 4.10. 
klo 18.00–19.30 ja jatkuvat parillis-
ten viikkojen perjantaisin. Kokoon-
tuminen 10 aikaisemmin kahviossa.
	 ESITELMÄTILAISUUS ke 
6.11.2024 klo 18 Suojeluskuntatalon 
auditorio, Töölöntorinkatu 2. Ahti 
Lappi, eversti evp., ”Droonien sota 

Ukrainassa. Miten niitä torjutaan”. 
Yhteistilaisuus Helsingin Asehis-
toriallisen Seuran kanssa. Ennak-
koilmoittautuminen sähköpostilla 
mvruinfo@gmail.com 31.10.2024 
mennessä.
	 MVRU:n SYYSVUOSIKOKO-
US pidetään heti esitelmän jälkeen 
samassa paikassa (n. klo 19 alka-
en). Käsitellään sääntöjen 11 § asiat. 
Myös vuosikokoukseen pyydetään 
ilmoittautumaan samalla sähköpos-
tilla.
	 Lisätiedot toiminnasta kerhon 
nettisivulta rul.fi/munkkivuori. Jos 
tarvitset asetta ja patruunoita oma-
kustannushintaan, niin asiasta on 
sovittava hyvissä ajoin ennakkoon. 
Ota tällöin yhteyttä ampumaup-
seeriin mvruinfo@gmail.com. Tästä 
sähköpostiosoitteesta tavoitat myös 
muut hallituksen jäsenet.

Puheenjohtaja: Risto Koskinen, mv-
ruinfo@gmail.com

POHJOIS-HELSINGIN 
RESERVIUPSEERIT

www.rul.fi/pohjois-helsinki

	 Ampumavuorot parittomien 
viikkojen perjantaisin klo 16–19 
Töölön luolassa. Kyselyt ja ilmoit-
tautumiset ampumaupseerille Hen-
rik Kiiskinen henrik.kiiskinen@
gmail.com.
	 5.10.2024 la klo 11. Väestön-
suojelumuseo, Siltavuorenranta 14. 
Tutustuminen. Yhdistys maksaa si-
säänpääsymaksun.
	 12.11.2024 ti klo 18 Syyskokous. 
Siltamäen seurakuntakoti, Jousi-
miehentie 5, Siltamäki. Sääntömää-
räiset syyskokousasiat. Kokousesi-
telmä: Droonit. Hallituksen kokous 
ennen syyskokousta.
	 6.12.2024 pe klo 11 Malmin 
hautausmaan sankarimuistomerkil-
le.
	 Yhteyshenkilöt: Puheenjohta-
ja: Jarkko Paananen, 040 723 9641, 
jarkko.t.paananen@gmail.com. Sih-
teeri: Peter Korvensyrjä, 045 674 
8754, p.cossu@outlook.com. Am-
pumaupseeri: Petri Laakkonen, 050 
412 9814, petri700@gmail.com.
	 Katso nettisivujamme: www.rul.
fi/pohjois-helsinki/

Puheenjohtaja: Jarkko Paananen, 
jarkko.t.paananen@gmail.com

ITÄ-HELSINGIN 
RESERVIUPSEERIT

www.rul.fi/ihru

	 AMMUNTA. IHRU:lla on vuo-
ro Helsingin Reserviupseeripiirin 
(HRUP) sisäradalla Töölössä paril-
listen viikkojen torstaisin klo 19–21. 
Vuoromme ja ovat toiminnallisen 
ammunnan vuoroja, eli harjoitte-
lemme SRA:n perusteita. Kalustona 
on sääntöjen mukaisesti kaliiperit 9 
mm – .45 cal. Töölössä on saatavilla 
laina-aseita ja ampumatarvikkeita 
omakustannehintaan.
	 Lisätietoja ammunnoista voi 
tiedustella osoitteesta ammunta@
ihru.fi. Mikäli et ole aiemmin käy-

nyt radalla, pyydämme ilmoittautu-
maan etukäteen.
	 SYYSKOKOUS. Itä-Helsingin 
Reserviupseerit ry:n sääntömää-
räinen syyskokous järjestetään tiis-
taina 5. marraskuuta 2024 klo 18 
alkaen Maanpuolustustalon audi-
toriossa, Töölöntorinkatu 2 B. Ko-
kouksessa käsitellään yhdistyksen 
sääntömääräiset asiat. Ennen var-
sinaista kokousta kuullaan kokous 
esitelmä, joka alkaa klo 18. Myös 
etäyhteydellä osallistuminen mah-
dollista. Tilaisuudessa kahvitarjoilu. 
Tervetuloa!
	 ITSENÄISYYSPÄIVÄ. Ker-
homme on tänäkin vuonna mukana 
itsenäisyyspäivän perinteisellä kun-
niakäynnillä Leposaaren hautaus-
maalla 6.12. klo 12. Lisätietoja saat 
kerhon hallitukselta, hallitus@ihru.
fi. Tervetuloa!

Puheenjohtaja: Joni Ijäs, joni.ijas@
ihru.fi

TIKKURILA

www.tiruk.fi 

	 Ampumavuorot Tikkurilan 
Urheilutalon ampumaradalla tiis-
taisin klo 19.00–21.00. Harjoitte-
lemme pienoispistooleilla ja pie-
noiskivääreillä. Tervetuloa roh-
keasti mukaan! Lisätietoja antaa 
ampumaupseeri Henri Hölttä puh. 
0505602047.
	 Klondyken vuorot Saviolla ovat 
joka kuukauden 2. maanantai eli 
14.10., 11.11. ja 9.12. klo 20–21. Si-
nulla ei tarvitse olla omaa asetta 
osallistuaksesi ammuntoihin. Ker-
ho järjestää paikalle taulut, paikat, 
kuulo- ja silmäsuojat. Jos sinulla on 
omat suojat, käytäthän niitä. Suo-
sittelemme tuplakuulonsuojausta. 
Ratamaksu on 10 €/henkilö/kerta. 
Osallistuminen ammuntoihin vaatii 
ennakkoilmoittautumisen. Ilmoit-
tautuminen tehdään s-postiin dis-
ketti88@hotmail.com, ilmoittautu-
minen tulee tehdä edellisen viikon 
torstaihin klo 23.59 mennessä. Am-
muntaan otetaan 6 ensiksi ilmoit-
tautunutta henkilöä. Ampujalla tu-
lee olla voimassa oleva ampujan va-
kuutus, joko RUL Plus, SA-lisenssi, 
RES toimintaturva tai joku muu 
vastaava vakuutus. Lisätietoja osal-
listumiseen liittyvistä yksityiskoh-
dista antavat: Henri Hölttä, Matti 
Leino ja Mikko Maunuksela.
	 Padasjoen ampumaleiri on 22.–
24.11. yhdessä Länsi-Vantaan kans-
sa. Tikkurila osallistuu pääasiassa 
lauantaina 23.11.
	 Seuraava reserviupseeri-ilta 
Karjatalolla Vantaan Hiekkahar-
jussa Urheilutie 6:ssa C-porras 
vanhassa talossa 26.9. kello 19. Esi-
telmän pitää Vantaan kaupungin-
hallituksen puheenjohtaja Mika 
Kasonen aiheesta "lasten ja nuorten 
tekemät rikokset".
	 Lokakuun reserviupseeri-ilta 
Karjatalolla Vantaan Hiekkaharjus-
sa Urheilutie 6:ssa C-porras van-
hassa talossa 31.10. kello 19. Esitel-
män pitää VTT Otto Aura aiheesta 
talvi- ja jatkosodan linnoittaminen.
	 Syyskokous ja sen jälkeen mar-
raskuun reserviupseeri-ilta Kar-
jatalolla Vantaan Hiekkaharjussa 
Urheilutie 6:ssa C-porras vanhassa 
talossa 28.11. kello 19. Syyskokouk-
sessa käsitellään sääntöjen 11. pykä-
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län mukaiset asiat eli mm. vahvis-
tetaan vuoden 2025 toimintasuun-
nitelma, jäsenmaksun suuruus ja 
talousarvio sekä valitaan yhdistyk-
sen hallitus vuodelle 2025. Esitel-
män pitää evl evp Olli Dahl aiheena 
Tiikeri-tankki.
	 TIRUK:n suunnistusmesta-
ruuskilpailut kisataan Kuusijär-
vellä Aluerastien yhteydessä 2.10. 
Sarjat ja matkat: alle 60-vuotiaat 
5 km, 60-vuotiaat ja vanhemmat 3 
km. Kartta 1:10 000. Maastoon voi 
lähteä omatoimisesti klo 16 alka-
en. Mahdollisuus myös yösuunnis-
tukseen klo 19 alkaen. Paikalla saa 
myös tarvittavaa opastusta Pihka-
niskojen toimitsijoilta. Maksu 10 € 
+ emit vuokraus 2 €. Ilmoita nimesi 
ja ratasi Mika Kuokkaselle (mika.
kuokkanen@hotmail.com) suori-
tuksen jälkeen. Lisätietoja: http://
www.aluerastit.fi/
	 Tervetuloa syksyn toimintaan!

Puheenjohtaja: Mikko Maunuksela, 
m.maunuksela@hotmail.com

LÄNSI-VANTAA

www.rul.fi/lansivantaa

	 Ohessa joitakin tärkeitä poi-
mintoja syksyn ohjelmasta. Lisätie-
toja toimintakalenterista tai halli-
tuksen jäseniltä.
	 Maanpuolustuksellinen kirkko-
pyhä su 6.10 klo 10 Hämeenkylän 
kirkossa.
	 Lopella ammunnat 12.10 klo 
9–11.30. Lisätietoja Juha Seppänen 
(jusepse@gmail.com).
	 Majatalkoot 16.10 klo 17 toimin-
takeskuksessa.
	 Sääntömääräinen syyskokous 
ke 30.10 klo 18.30 toimintakeskuk-
sessa. Hyväksytään ensi vuoden 
toimintasuunnitelma ja talousarvio 
sekä valitaan hallitus. Tervetuloa 
päättämään.
	 Padasjoen leiri marraskuussa 
pe-su 22.11 – 24.11.2024. Merkitkää 
aika jo kalenteriinne.
	 Pikkujoulu la 30.11 klo 19 toi-
mintakeskuksessa.
	 Itsenäisyysjuhla Martinlaakson 
koululla 6.12.2024 klo 15.
	 Kunniavartiot Pyhän Lau-
rin kirkon sankarihaudoilla 24.12. 
LVRU:n vuorot klo 14.30–15 ja 15–
15.30.
	 Liikuntatapahtumista saa lisä-
tietoa urheilu-upseeri Ville Arekal-
liolta, ville383@gmail.com p.050 
405 9123.
	 Ampumatapahtumista tiedottaa 
ampumatoimikunta, jonka yhteys-
henkilönä on Jan Alimoff (045 218 
1214)
	 Töölön pistooliradalla on vakio 
ampumavuoromme parittomien 
viikkojen maanantaisin klo 16–19 
ja parittomien viikkojen lauantaisin 
klo 14.30–17.00. Ilmoittautumiset 
Hannu Nisula 0400 567 098, Mika 
Ojanen 050 467 6802.
	 Tikkurilan Urheilutalon radalla 
oleva ampumavuoromme on muut-
tunut. Nyt vuoro on keskiviikkoisin 
klo 18–20. Ilmoittautumiset Joni 
Lehtikuusi p: 040 352 7966 tai Mii-
ka Koistinen p. 045 348 7377.
	 Seuratkaa myös kerhon koti-
sivuilla olevia tiedotuksia. Kotisivu-
jen osoite on www.rul.fi/lansivan-
taa.
	 Hallitus

Puheenjohtaja: Miika Koistinen, lv-
rury@gmail.com

ESPOO-KAUNIAINEN

www.rul.fi/espoo-kauniainen/

	 Tervetuloa yhdistyksen sääntö-
määräiseen syyskokoukseen tiistai-
na 26.11.2024 klo 18.00 Kauniaisten 
kaupungintalolle, Kauniaistentie 10, 
02700 Kauniainen. Kokouksessa 
käsitellään sääntöjen mukaan käsi-
teltävät asiat.
	 Kokouksen jälkeen esitelmäti-
laisuus klo 19.00. Puhuja tarkenne-
taan lähempänä tilaisuutta.

Puheenjohtaja: Mikko Leppänen, 
mikko.leppanen@espoo.fi

TAPIOLAN 
RESERVIUPSEERIT

www.tapiolanreserviupseerit.fi

	 SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN SYYS-
KOKOUS: Tapiolan Reserviupsee-
rit ry:n sääntömääräinen syyskoko-
us järjestetään yhdistyksen toimiti-
lalla maanantaina 21.10.2024 kello 
18.00. Kaikki TARU:n jäsenet ovat 
tervetulleita. Kokouksessa on myös 
etäosallistumismahdollisuus, johon 
lähetetään linkki sähköpostilla.
	 AMMUNTA: TARU:lla on am-
pumavuorot Töölön radalla paril-
listen viikkojen sunnuntaina 17–21, 
joiden lisäksi joka kuukausi lisäsun-
nuntaivuoro. Tarkista ajankohtai-
set tiedot ja ilmoittautumisohjeet 
www.tapiolanreserviupseerit.fi/
vuorolle tai kotisivujen toimintaka-
lenterista.
	 YHTEYSTIETOMME: Puheen-
johtaja ltn res Jari Myllylä (jari.myl-
lyla@tapiolanreserviupseerit.fi, 0400 
878 694). Varapuheenjohtaja ltn res 
Tuomas Huokuna (tuomas.huoku-
na@tapiolanreserviupseerit.fi).

Puheenjohtaja: Jari Myllylä. jari.
myllyla@tapiolanreserviupseerit.fi

ASELAJIKERHOT

AUTOKERHO

	 Kerhon sääntömääräinen vuosi-
kokous ravintola Kaartissa perjan-
taina 23.10.2023 klo: 12.30.
	 Kokouksen jälkeen klo 12.45 
keväällä peruttu Vuosijuhlalou-
nas noutopöydästä. Ilmoittau-
tuminen kerhon puheenjohtaja 
Timo Koukkari, p. 040 564 3295 
tai tj.koukkari@gmail.com. V.P. vii-
meistään 20.10.2024.
	 Luolavuorot jatkuvat 7.10/ 4.11 
ja 2.12.2024.
	 t. HRUP:n Autokerhon hallitus

Puheenjohtaja: Timo Koukkari, 
tj.koukkari@gmail.com

ILMAILUKERHO

www.rul.fi/ilmailukerho

SYYSKAUDEN OHJELMA
	 Ti 8.10. klo 17 Sääntömääräi-
nen syyskokous, perinteinen Mer-
sunsauva-kilpailu, klo 18 Esitelmä: 
ilmasodankäynti droonien ja len-
nokkien avulla, Puolustusvoimien 
edustaja.
	 Ti 12.11. klo 18 Esitelmä: Ajan-
kohtaista ilmavoimista, ILMAV-
KOM tai komentajan edustaja.
	 To 28.11. klo 13.30 Pienoisrevol-
verin mestaruuskilpailu piirin Luo-
lassa.
	 Ti 10.12. klo 12 Joululounas 
Helsingin keskustassa, esitelmä: 
Sanna Lönnforss: jääkärieversti-
luutnantti ja lentäjä Bertel Mårten-
son.
	 Esitelmissä noudatamme Chat-
ham House -sääntöä ja mahdollista 
puhujan tarkentavaa ohjeistusta. 
Esitelmät pidetään pääosin Helsin-
gin Suomalaisella Klubilla, Kansa-
koulunkuja 3A, 5. krs.
	 KUTSU SYYSKOKOUKSEEN 
8.10. Tervetuloa yhdistyksen sään-
tömääräiseen syyskokoukseen 
tiistaina 8.10.2024. Syyskokous 
pidetään klo 17 Helsingin Suoma-
laisella Klubilla ennen esitelmää. 
Esityslistalla toimintasuunnitel-
man ja talousarvion hyväksyminen 
toimintavuodelle 2025, hallituksen 
jäsenten valinta vuodelle 2025 sekä 
muut sääntömääräiset asiat.
	 Tervetuloa! Hallitus
Kokousasiakirjat jaetaan viimeis-
tään edeltävällä viikolla sähköpos-
tilla ja ovat jaossa kokouksessa.
	 AMMUNTA. Erillinen harjoi-
tus- ja kilpailukalenteri: https://
www.rul.fi/ilmailukerho/toimin-
ta-2-2/ampumatoiminnasta
	 JÄSENASIAT. Ilmailukerhon 
verkkosivuilla mm. kuukausiesitel-
mien aiheet ja puhujat sekä tiedot 
mahdollisista muutoksista. Tiedo-
tamme tapahtumista ja mahdolli-
sista muutoksista vuosikalenteriin 
myös sähköpostitse. Mikäli haluat 
tiedotusta sähköpostilla, ilmoita 
sähköpostiosoitteesi jäsenvastaava/
sihteeri Juha-Matti Lauriolle, jm-
laurio@gmail.com tai 050 462 1274. 
Oletko muuttanut tai vaihtanut 
sähköpostiosoitettasi? Ilmoitathan 
uudet tiedot RUL:n jäsenrekisteriin 
tai kerhon sihteerille.
	 Hyvää syyskautta kaikille ker-
hon jäsenille! Hallitus

Puheenjohtaja: Eero Haarla, eero.
haarla@proconsilium.com

JÄÄKÄRIKERHO

www.rul.fi/jaakarikerho

	 SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN SYYS-
KOKOUS pidetään keskiviikkona 
23.10 kello 18.00 HRUP:n tiloissa 
Döbelninkatu 2, 00260 Helsinki, 5. 
kerroksen neuvotteluhuone. Halli-
tus kokoontuu samoissa tiloissa klo 
17.00. Kokouksen yhteydessä jär-
jestetään esitelmätilaisuus audito-
riossa klo 19.00. Ilmoittautumiset 
pasi.rintamaa@posti.com. Tervetu-
loa!

	 KERHO- JA SAUNAILLAT. 
Jääkärikerhon kerho/saunaillat 
Santahaminassa jatkuvat joka kuu-
kauden ensimmäisenä tiistaina klo 
17–19.00. Seuraava kerhoilta on 
siis tiistaina 1.10. ja paikkana San-
tahaminan Kiltasauna, noin 900 m 
Leipuriniementietä itään. Saareen 
sisäänpääsyä varten Santahaminan 
varuskunnan portilla on jäsenlu-
ettelo. Henkilöllisyyden todista-
malla ja kertomalla että nimesi 
on Helsingin Reservinupseerien 
Jääkärikerhon vieraslistalla, pää-
set sisään. Epäselvyyksissä tai jos 
tarvitset lisäohjeita tai vaikka kyy-
tiä, ota yhteyttä puheenjohtajaan 
pasi.rintamaa@posti.com. Mukaan 
kannattaa ottaa omat saunajuomat, 
makkarat ja eväät sekä pyyhe.
	 AMPUMAVUOROT TÖÖ-
LÖN RADALLA. Jääkärikerhon 
syksyn ampumavuorot pistoolilla 
ovat joka kuukauden toisena tiis-
taina klo 16.30–18.30 Töölön radal-
la. Seuraavat mahdollisuudet ovat 
siis 8.10. ja 12.11. Kerholla on asei-
ta, joten tulemalla mukaan pääset 
tutustumaan ampumiseen, vaikka 
et omista omaa asetta. Vakituisilla 
harrastajilla tulee olla ampumatur-
vavakuutus (esim. RUL Plus -jäse-
nyys), josta on ohjeet RUL:n sivuil-
la. Ilmoittaudu viimeistään päivää 
ennen tilaisuutta ampumaupseeril-
le jorma.nisula@kolumbus.fi, puh. 
0400 453 709.
	 Jääkärikerhon YRJÖN PYTYN 
kaksiosainen sotilaspistooliampu-
makilpailu järjestettiin perintei-
sesti Santahaminan pistooliradal-
la. Kilpailun yleinen tulostaso oli 
ilahduttavasti nousut edellisestä 
vuodesta. Yrjön Pytyn voitti Juuso 
Lintonen tuloksella 276, toiseksi 
tuli Pekka Parviainen tuloksella 232 
ja kolmanneksi Markus Bjugg tu-
loksella 203. Onnittelut!
	 JÄÄKÄRIKERHON PINSSIT 
JA T-PAIDAT. Kerho on hankkinut 
ryhdikkäitä t-paitoja logopainatuk-
sella värillä khaki/oliivi. Testi-erä 
osoittautui laadultaan hyväksi, jo-
ten paitoja on tilattavissa kokoa s-
xxl hintaan 20 €/kpl + postitus.
	 Kerholla on saatavilla tyylikkäi-
tä pinssejä, jossa on Jääkärikerhon 
logo. Pinssejä voi tilata hintaan 
15 €+postitus. Niitä on saatavilla 
myös kerhon tilaisuuksissa.
	 Tilaukset voi laittaa vetämään 
varapuheenjohtajalle harri.kopo-
nen@gmail.com.
	 VARAUTUMISTOIMINTA. 
Kerho on ollut aktiivisesti mukana 
kehittämässä varautumistoimintaa 
HRUP:n Varautumistoimikunnas-
sa. Pääkaupunkiseudun Varautu-
miskurssi 1/24 järjestettiin MPK:n 
puitteissa toukokuussa. Olisitko 
sinä kiinnostunut varautumistoi-
minnasta? Kerho tarvitsisi aktii-
visen, toiminnan kehittämisestä 
kiinnostuneen varautumisupseerin 
näköalapaikalle. Seuraava Pääkau-
punkiseudun Varautumiskurssi 
2/24 järjestetään joulukuussa ja se 
voisi vaikka toimia alkusysäyksenä 
sinulle. Ilmoita kiinnostuksestasi 
varapuheenjohtajalle tai puheen-
johtajalle.
	 MPK Etelä-Suomen maan-
puolustuspiirin kurssit. Jääkä-
rikerho kannustaa jäseniään 
kouluttautumaan maanpuolus-
tustaitoja ja -tahtoa edistävillä 
erinomaisilla MPK:n kursseilla. 
https://koulutuskalenteri.mpk.fi/
Koulutuskalenteri?unit id=72.

Puheenjohtaja: Pasi Rintamaa, pasi.
rintamaa@posti.com

ILMATORJUNTAKERHO

www.itkerho.net

	 Ilmatorjuntakerholla on seuraa-
via tapahtumia syksyn aikana: 12.10. 
klo 9 alkaen Ilmatorjunnan tilanne-
katsaus MPK-kurssina Taistelukou-
lulla Tuusulassa. Päivitä aselajitie-
tosi tiivistetyssä paketissa osallistu-
malla MPK:n kurssille. Kurssilaiset 
saavat päivitetyn kuvan nykyaikai-
sen ilmapuolustuksen, erityisesti 
ilmatorjunnan tilanteesta. Sisältö 
kattaa käytettäviä teknologioita, 
kalustoa ja niiden toimintatapoja 
droneja ja lennokkeja sekä Ukrainan 
havaintoja unohtamatta. Ilmoittau-
tumiset 3.10. mennessä kurssinjoh-
taja Marko Honkaselle (marko.hon-
kanen@mpk.fi) tai kerhon sihtee-
rille Sakari Saikulle (sakari.saikku@
mpk.fi). Huomioi, ettei kurssi ei ole 
näkyvissä MPK:n koulutuskalente-
rissa.
	 13.11. klo 17.30 It-kerhon syysko-
kous Töölöntorinkatu 2 auditorios-
sa. Kokouksen asialistalla vakioasi-
oiden lisäksi (toimintasuunnitelma, 
budjetti ja henkilövalinnat) yhdis-
tyksen sääntömuutosten 1. hyväk-
syntä. Sääntömuutoksilla varmiste-
taan yhdistyksen sääntöjen yhden-
mukaisuus RUL:n mallisääntöjen 
kanssa.
	 29.11. klo 18 Ilmatorjunnan vuo-
sipäivän vastaanotto It-museolla. 
Tumma puku, kunniamerkit. Il-
moittautumiset 15.11. mennessä jus-
si.ylimartimo@mil.fi.
	 Pysy mukana kerhon toimin-
nassa seuraamalla päivityksiä tapah-
tumista kerhon sivuilla osoitteessa 
itkerho.net.
	 Kerho toivottaa hyvää syksyä jä-
senilleen!

Puheenjohtaja: Tomi Lavonen, pu-
heenjohtaja@itkerho.fi

PIONEERIOSASTO

www.rul.fi/pioneeriosasto

	 KUTSU PIONEERIOSASTON 
SYYSKOKOUKSEEN JA ESITEL-
MÄÄN. Pioneeriosaston syysko-
kous järjestetään keskiviikkona 
23.10.2024 klo 18. Paikkana Döbel-
ninkatu 2 kokoustilassa, 4 kerros 
(Döbelninkatu 2, Helsinki). Koko-
uksen aiheina sääntömääräiset asi-
at, eli yhdistyksen puheenjohtajis-
ton ja hallituksen valinta vuodelle 
2025 sekä budjetin ja toimintasuun-
nitelman 2025 hyväksyminen sekä 
palkitsemiset. Ehdotukset uusista 
hallituksen jäsenistä 19.10. mennes-
sä. Tulemalla paikalle kuulet tulevan 
vuoden tapahtumista ennakkoon.
	 Kokouksen yhteydessä kuullaan 
esitelmä ja nautimme ohessa pienen 
iltapalan. Ilmoittautumalla helpotat 
kokousjärjestelyjä. Puheenjohtaja, 
puheenjohtaja@pioneeriosasto.org 
Merkitse aika kalenteriin. Tervetu-
loa!
	 RATAVUOROT 2024. Pionee-
riosaston ratavuorot Töölössä jat-
kuvat vuonna 2024 keskiviikkoisin 
2.10., 30.10. ja 27.11. klo 19–21.30. 
Ratavuorolla voi ampua omilla pis-
tooleilla tai pistoolikarbiineilla tai 
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hyödyntää Pioneeriosaston kalus-
toa. Elokuusta 2024 alkaen Pionee-
riosaston uudella 9 mm karbiinilla 
saa näiltä vuoroilta myös kivääri-
merkinnän ampumapäiväkirjaan.
	 Pioneeriosasto tarjoaa maksa-
neille jäsenilleen patruunoita 50 
kpl/kerta/.22cal ja 10 kpl/kerta/ 9 
mm, kullekin enintään viideltä ker-
ralta vuodessa. Paikalla on tarvitta-
vat välineet ja kouluttaja. Et tarvitse 
aiempaa kokemusta, joten tule tu-
tustumaan yksin tai kaverin kanssa. 
Suosittelemme pitämään ampuma-
päiväkirjaa ja ampumaupseeri opas-
taa mielellään myös oman aseen 
hankinnan lupaprosessissa.
	 Ota omat kuulonsuojaimet ja 
suojalasit mukaan, jos löytyy. Il-
moittaudu keskiviikkovuoroille 
maanantai-iltaan mennessä ampu-
maupseerille sampo.j.remes@gmail.
com.
	 SRA-VUOROT 2024. SRA vuo-
rot Töölön reserviupseerien ja Vies-
tiosaston kanssa yhteisellä vuorolla 
jatkuvat 21.9. klo 12–14.30. Syksyn 
vuorot ovat 21.9., 19.10., 16.11. ja 
14.12. Vuorolle saa osallistua, kun 
on suorittanut SRA-teoriakokeen 
ja vakuutusturva (esim. RUL Plus) 
on voimassa. Lainavälineitä on käy-
tettävissä, ilmoita lainaustarpeista 
samalla kun ilmoittaudut. Suositte-
lemme liittymään ammunta Signal-
ryhmään.
	 Ilmoittautuminen Forms-lo-
makkeella, jonka linkki jaetaan Pio-
neeriosaston Facebook-ryhmässä ja 
ammunnan Signal-ryhmässä ennen 
vuoroa. Myös suoraan ampumaup-
seerin kautta voi ilmoittaa osallistu-
misesta.
	 PIONEERIOSASTON AMPU-
MA- JA MAASTOLEIRI PADAS-
JOELLA 15.–17.11. Vuoden ammun-
nallinen kohokohtamme! Osaston 
ja piirin aseita käytössäsi, myös uusi 
punapistetähtäin ja kivääri. Tuem-
me osallistumista avokätisesti. Tänä 
vuonna vuokraamme minibussin, 
joten 'hylsyt' alkavat lentää jo me-
nomatkalla.
	 Sauna ja majoituskasarmi on 
uusittu viime vuonna ja ovat tiptop! 
Ampumisen ohessa voimme harjoi-
tella maastotaitoja, joista on hyötyä 
esim. jotoksilla. Laita viikonloppu jo 
kalenteriin!
	 MAAOTTELUMARSSI 1.–
30.9., TUE HELPOSTI UKRAI-
NAA! Maaottelumarssin hengessä 
marssitaan jälleen koko syyskuun 
ajan eli 1.–30.9.2024. Hyväksyttyyn 
Maaottelumarssi-suoritukseen vaa-
ditaan yhtäjaksoisesti suoritettu 10 
kilometrin marssi kävellen, marssi-
en, suunnistaen tai juosten. HUOM! 
Voit kirjata yhden suorituksen per 
päivä, vaikka kuukauden jokaisena 
päivänä! Tarkan ajankohdan, mars-
siseuran ja -paikan voi valita itse. 
Marssille ei aseteta vaatimuksia 
kantamusten tai muun varustuksen 
suhteen.
	 Pioneeriosasto voitti oman 
sarjansa viime vuonna ja saamas-
tamme rahapalkkiosta lahjoitimme 
puolet Ukrainan miinanraivauk-
seen. Hallituksemme päätti tänäkin 
vuonna lahjoittaa puolet mahdolli-
sesta palkinnostamme Ukrainan hy-
väksi. Jokainen suoritus on tärkeä, 
joten pioneerit joukoittain liikkeel-
le! Hoidetaan voitto taas kotiin.
	 Pioneeriosasto palkitsee aktii-
visimman marssijan ja yhden ar-
pomalla. Lisätietoja marssista tulee 
meileissämme ja https://www.rul.fi/
maaottelumarssi-2024/
	 YHTEISMARSSI JA SAUNAIL-
TA 29.9. Tule mukaan yhteismars-

sille ja saunomaan! Ajankohtana 
sunnuntai 29.9. Klo 14 alkaen. Ko-
koontuminen parkkipaikalla Takka-
tie (Pitäjänmäki) josta lähtökynnys 
ylitetään klo 14.15. Yhteismarssin pi-
tuus noin 10–11 km ja reitin varrella 
sotahistoriallisia kohteita. Marssin 
jälkeen sauna ja iltapala virvokkei-
neen.
	 Varustus: marssivarustus sään 
mukaan (toteutetaan myös sateessa, 
kun ei olla sokerista), halutessaan 
pikkureppu, jossa vettä ja marssin 
aikana tarvittavat vaihtovaatteet/va-
rustus. Saunavarustus, oma pyyhe, 
uikkarit jos haluaa porealtaaseen.
	 Logistiikka: parkkitilaa on pal-
jon, julkisilla Pitäjänmäen asema ja 
lähimmät bussipysäkit vieressä. Tar-
kemmat saapumisohjeet ilmoittau-
tuneille sähköpostitse. Ilmoittautu-
miset 27.9. mennessä sähköpostilla 
Sampo.j.remes@gmail.com
	 ETÄMARSSI 1.9.-31.10.2024. 
Pioneeriosasto ja Viestiosasto jär-
jestävät kaikille kiinnostuneille etä-
marssin, joka toteutetaan syksyllä 
1.9.-31.10.2024. Marssiajankohdan 
ja -ympäristön voi siis valita itsel-
leen sopivaksi, aikaikkunaa noudat-
taen. Marssiin kuuluu - marssimi-
sen lisäksi - myös muutama kevyt 
tehtävä, jotka suoritetaan marssin 
aikana. Myös koko perheen voi ot-
taa marssille mukaan, tavoitteena 
onkin saada mahdollisimman moni 
liikkeelle joko yksin, kaverien tai 
perheen kanssa.
	 Osallistuminen on helppoa:
1. Ilmoittaudu 31.10 mennessä säh-
köpostitse osoitteeseen etamars-
si@proton.me otsikolla ”Etämarssi 
2024”. Marssiohjeet lähetetään il-
moittautuneille. Etämarssille kan-
nattaa ilmoittautua, vaikka itse suo-
rittaminen olisi vielä epävarmaa.
2. Suunnittele noin 10 km mittainen 
marssireitti haluamassasi ympäris-
tössä. Pienten lasten kanssa reitti 
voi olla lyhyempi, kilpailuhenkisten 
kavereiden kanssa pitempi.
3. Käy marssimassa 1.9.–31.10. ja 
suorita marssitehtävät.
4. Lähetä lyhyt raportti marssiteh-
tävistä osoitteeseen etamarssi@pro-
ton.me.
	 Etämarssin suorittaneiden ja sii-
tä 10.11. mennessä raportoineiden 
kesken arvotaan tuotepalkintoja. 
Jos käyt marssimassa 1.9.–30.9. saat 
myös Maaottelumarssia varten mer-
kinnän (lisätietoja https://www.re-
servilaisliitto.fi/maaottelumarssi/). 
Haasta itsesi, perheesi ja kaverisi 
mukaan marssimaan!
	 YHTEYSTIEDOT: Sihteeri, tie-
dotusupseeri ltn Antti Korhonen, 
040 559 7026, antti.j.korhonen@
gmail.com
Puheenjohtaja: Juha Vatanen, pu-
heenjohtaja@pioneeriosasto.org

RESERVIMERIUPSEERIT

www.rul.fi/hrmu

Aktiivista syksyä!
	 Yhdistyksen jäsenmäärä on jat-
kanut tasaista kasvuaan – toivotam-
me kaikki uudet jäsenet lämpimästi 
tervetulleiksi, nähdään tapahtumis-
sa! Seuraathan sähköpostiasi!
	 Yhdistyksemme sääntömää-
räinen syyskokous järjestetään 
tiistaina 12.11.2024 klo 18.00 Suo-
jeluskuntatalon auditoriossa, os. 
Töölöntorinkatu 2. Myös etäosallis-

tuminen on mahdollista. Kuulemme 
kokouksessa puheenvuoron, jonka 
aihe tarkentuu myöhemmin. Kevät-
kokouksen ilmoittautumisohjeet ja 
kokousmateriaali toimitetaan myö-
hemmin jäsenkirjeellä.
	 Syksyn mittaan järjestämme 
vierailun merihenkiseen kohtee-
seen. Seuraathan sähköpostitiedo-
tustamme tarkemmista tiedoista!
	 Jäsenille sopivia kursseja ja ta-
pahtumia kannattaa seurata aktii-
visesti MPK:n koulutuskalenterista. 
Mainittakoon mm. Esikuntatyös-
kentelyn perusteet -verkkokurssi 
sekä Esikuntatyöskentelyn jatko-
kurssi, tiedustelukeskus 15.–17.11. 
(Suomenlinnassa) sekä Johtamisen 
teemaseminaari 9.11. (etänä ja Tuu-
sulassa).
	 Meritoiminnasta tai yhteysup-
seeritehtävistä kiinnostuneita ke-
hotamme ottamaan yhteyttä verk-
kosivujemme hrmu.fi kautta. Meri-
toiminnan osalta voit viestiä myös 
sähköpostitse osoitteella meritoi-
minta@hrmu.fi.
	 Yhdistyksemme ampumavuorot 
jatkuvat Töölössä parittomien viik-
kojen lauantaisin klo 12.00–14.30. 
Muista olla yhteydessä ampumaup-
seereihin (ammunta@hrmu.fi) vä-
hintään kahta päivää ennen vuoroa 
saadaksesi tarkemmat ohjeet ja py-
syäksesi perillä mahdollisista muu-
toksista. Et tarvitse omaa asetta 
– jäsenet voivat ampua yhdistyksen 
aseilla.
	 Hallitus toivottaa kaikille hyvää 
purjehduskauden loppua!

Puheenjohtaja: Jere Kaiku, jere@
kaiku.systems

RT-KERHO 
JOHTORENGAS

www.rul.fi/rannikkotykisto

	 YHDISTYKSEN SÄÄNTÖ-
MÄÄRÄINEN SYYSKOKOUS 
13.11.2024. Yhdistyksen sääntömää-
räinen syyskokous pidetään keski-
viikkona 13.11.2024 klo 18.00 alkaen 
Helsingissä Maanpuolustusjärjestö-
jen talossa osoitteessa Döbelninkatu 
2. Kokouksessa käsitellään yhdis-
tyksen sääntöjen mukaan syysko-
koukselle kuuluvat asiat. Kokouk-
sen jälkeen klo 19.00 järjestetään 
Johtorenkaan ampumavuoro Töö-
lön ampumaradalla, jonne kaikki 
uudetkin jäsenet ovat tervetulleita 
kokeilemaan pistooli- ja kivääriam-
muntaa kerhon laina-asekalustolla. 
Ilmoittautumiset syyskokoukseen 
pyydetään toimittamaan ennakkoon 
sähköpostitse osoitteeseen johto-
rengas@gmail.com.
	 AMPUMATOIMINTA LOP-
PUVUONNA 2024. Hyödynnäthän 
loistavan mahdollisuuden ampuma-
taidon ylläpitämiseen! Kerholla on 
joka kuukausi oma pistoolivuoron-
sa Töölön ampumaradalla. Kaikki 
jäsenet ovat vuoroille tervetulleita 
ja osallistua voi matalalla kynnyk-
sellä, vaikka pistooliammunnasta 
ei olisi aikaisempaa kokemusta. 
Kesästä 2024 lukien vuoroilla on 
ollut mahdollista kerryttää esim. 
ampumapäiväkirjaa varten myös 
kivääriammuntamerkintöjä kerhon 
uudella karbiinilla. 11.–13.10.2024 
järjestetään Padasjoen koulutus-
keskuksessa perinteinen ampuma-
rataviikonloppu, jonka yhteydessä 

keskitytään erityisesti SRA-tyylisiin 
suoritteisiin ja kerhon sisäisiin am-
pumakilpailuihin. Lisäksi kerhon 
aktiiviset ampumaharrastajat järjes-
tävät säännöllisesti ampumaratapäi-
viä pääkaupunkiseudun tuntumassa 
sijaitsevilla ulkoampumaradoilla. 
Kysy siis rohkeasti lisätietoja asi-
asta puheenjohtaja Juha Noralta, 
juha.nora@gmail.com. Ratavuorot 
pidetään perinteiseen tapaan keski-
viikkoisin klo 19.00–21.00. Vuoden 
2024 viimeiset ratavuorot Töölös-
sä ovat 16.10.2024, 13.11.2024 ja 
11.12.2024.
	 VIESTINTÄ. Kerhon virallise-
na viestikanavana toimii jatkossa-
kin Helsingin Reservin Sanomien 
tapahtumakalenteri. On hyvä huo-
mioida, että osa lehden numeroista 
ilmestyy nykyään printtiversion si-
jaan digilehtenä. Aika ajoin kerhon 
hallitus tiedottaa jäsenistöään ta-
pahtumista myös sähköpostilla.
	 Varmistathan, että yhteystietosi 
ovat ajan tasalla, niin vastaanotat 
myös mm. ilmoitukset Helsingin 
Reservin Sanomien julkaistuista di-
gilehdistä sekä Helsingin Reserviup-
seeripiirin muut tiedotteet. Muut-
tuneet yhteystietosi voit ilmoittaa 
RUL:n toimistoon (toimisto@rul.fi).

Puheenjohtaja: Juha Nora, juha.
nora@gmail.com

VIESTIOSASTO

www.viestiosasto.net

	 VIESTIOSASTON SYYSKO-
KOUS. Viestiosaston syyskokous pi-
detään maanantaina 25.11.2024 klo 
16.30 alkaen SK-talon auditoriossa 
(Töölöntorinkatu 2 B). Kokoukses-
sa käsitellään sääntömääräiset asiat 
sekä päätetään hallituksen esityk-
sestä Viestiosaston logoksi. Lisätie-
toa jäsenkirjeissä.
	 PIONEERIOSASTON JA VIES-
TIOSASTON ETÄMARSSI 1.9.–
31.10. Pioneeriosasto ja Viestiosas-
to järjestävät jäsenilleen ja muille 
kiinnostuneille etämarssin, joka 
toteutetaan syksyllä 1.9.-31.10.2024. 
Marssiajankohdan ja -ympäristön 
voi siis valita itselleen sopivaksi, 
aikaikkunaa noudattaen. Marssiin 
kuuluu – marssimisen lisäksi – 
myös muutama kevyt tehtävä, jotka 
suoritetaan marssin aikana. Myös 
koko perheen voi ottaa marssille 
mukaan; tavoitteena onkin saada 
mahdollisimman moni liikkeel-
le joko yksin, kaverien tai perheen 
kanssa.
	 Osallistuminen on helppoa:
1. Ilmoittaudu 31.10 mennessä säh-
köpostitse osoitteeseen etamars-
si@proton.me otsikolla ”Etämarssi 
2024”. Marssiohjeet lähetetään il-
moittautuneille. Etämarssille kan-
nattaa ilmoittautua, vaikka itse suo-
rittaminen olisi vielä epävarmaa.
2. Suunnittele noin 10 km mittainen 
marssireitti haluamassasi ympäris-
tössä. Pienten lasten kanssa reitti 
voi olla lyhyempi, kilpailuhenkisten 
kavereiden kanssa pitempi.
3. Käy marssimassa 1.9.–31.10. ja 
suorita marssitehtävät.
4, Lähetä lyhyt raportti marssiteh-
tävistä osoitteeseen etamarssi@pro-
ton.me.
	 Etämarssin suorittaneiden ja sii-
tä 10.11. mennessä raportoineiden 
kesken arvotaan tuotepalkintoja. 

Jos käyt marssimassa 1.9.–30.9. saat 
myös Maaottelumarssia varten mer-
kinnän (lisätietoja https://www.re-
servilaisliitto.fi/maaottelumarssi/). 
Haasta itsesi, perheesi ja kaverisi 
mukaan marssimaan!
	 VIESTIOSASTON 75. JUHLA-
VUODEN LIIKUNTAKILPAILU 
2024. Viestiosaston vuosittainen 
liikuntakilpailu järjestetään 15.8-
15.11.2024. Palkintona on 50 EUR 
lahjakortti.
	 Kilpailun tavoite on aktivoida 
kaikkia kerhon jäseniä säännölli-
seen liikuntaan. Voit tehdä omava-
lintaista liikuntaa ja tavoitteena on 
fyysisen kunnon, liikkuvuuden ja 
kestävyyden kohottaminen tai yllä-
pitäminen. Palkinto arvotaan ja jae-
taan Viestiosaston syyskokouksessa 
2024.
	 Kilpailun säännöt:
- Liikuntasuorituksen yhtäjaksoinen 
kesto pitää olla vähintään 30 min, 
josta saa 1 pisteen.
- Maksimi on 1 piste/päivä.
	 Tarkemmat ohjeet ja kirjaus-
lomakkeen löydät Viestiosaston 
kotisivuilta: https://www.rul.fi/
viestiosasto/liikunta/liikuntakilpai-
lu-2024/
	 MAAOTTELUMARSSI. Maa-
ottelumarssi jatkuu syyskuun lop-
puun. Syyskuun aikana kerätään 
mahdollisimman paljon vähintään 
10 km:n suorituksia. Muista kirjata 
suorituksesi.
	 AMMUNTA. Viestiosaston 
ampumavuorot ovat loistava tapa 
kokeilla ja harrastaa pistooliam-
muntaa turvallisesti ja edullisesti. 
Ampumavuoroja järjestetään pa-
rittomien viikkojen tiistaisin klo 
19.00–21.30 Töölön ampumaradal-
la.
	 Vuoroille voivat osallistua kaik-
ki Viestiosaston jäsenet taitotasoon 
katsomatta. Ampumaupseerimme 
opastavat niin ensikertalaisia kuin 
kokeneempia ampujia tarpeen mu-
kaan.
	 Ilmoittautuminen joko netissä 
tai poikkeustilanteissa sähköpostit-
se ampumaupseeri2@viestiosasto.
net tai puhelimitse, Mikko Leskinen 
050-4055873 (ilmoita nimesi, s-pos-
ti, puhelinnumero ja tarvitsetko lai-
na-aseen). Seuraava ampumavuoro 
on tiistaina 24.9.2024.
	 VIESTIOSASTON PERINNE-
TIEDON KERÄYS JATKUU EDEL-
LEEN. Pyydämme jäseniä etsimään 
kuvia ja kirjallista materiaalia Vies-
tiosastosta menneiltä vuosilta. Var-
sinkin vuodesta 1990 lähtien ny-
kypäivään. Materiaalia kaivataan 
historiikin käyttöön. Yhteydenotot: 
perinneupseeri@viestiosasto.net.
	 VIESTIKOULUTUS JA KURS-
SIT. Kannattaa seurata MPK:n si-
vuja ja katsoa koulutuskalenterista 
itseään kiinnostavia kursseja: www.
mpk.fi. Muistathan, että kerhomme 
voi sponsoroida osallistumismak-
sua! Tee anomus hallitukselle (hal-
litus@viestiosasto.net). Huomaa, 
että useimmille MPK:n kursseille on 
kahden viikon ennakkoilmoittau-
tumisaika. MPK tarkastaa yhdessä 
PV:n kanssa kursseille ilmoittautu-
neiden taustat.
	 SÄHKÖPOSTIOSOITTEET. 
Omat sähköpostiosoitteet on hyvä 
tarkistaa, jos niissä on tapahtunut 
muutoksia. Sähköpostilla lähetettä-
vät jäsenkirjeet ja kiireelliset viestit 
eivät tavoita kaikkia jäseniä puut-
tuvien tai virheellisten sähköposti-
osoitteiden vuoksi. Ilmoita tiedot 
joko jasenupseeri@viestiosasto.net 
tai tiedotusupseeri2@viestiosasto.
net

hrup.fi
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Puheenjohtaja: Antti Kuisma, pu-
heenjohtaja@viestiosasto.net

RAUTATEIDEN 
RESERVIUPSEERIT

www.rul.fi/vrhki

	 Yhdistyksemme kokoontumiset 
syksyn 2024 aikana:
	 25.11.2024 Yhdistyksen syysko-
kous klo 17.00 Döbelninkatu 2 Hel-
sinki. Kokouksessa käsitellään sään-
töjen mukaiset syyskokoukselle 
kuuluvat asiat. Kokouksen jälkeen 
kuulemme katsauksen VR:n tämän 
hetken asioista.
	 AMPUMATOIMINTA. Ampu-
mavuorot kuukauden ensimmäinen 

perjantai neljän viikon välein klo 
16.00–19.00: 18.10. (vk 42), 15.11. 
(vk 46) ja 13.12. (vk 50). Ilmoittaudu 
ampumaupseeri Petri Kehälle (050 
5344181) viimeistään ampumapäivää 
edeltävänä päivänä klo 12.00 men-
nessä.

Puheenjohtaja: Oiva Peltokoski, 
oiva.peltokoski@kolumbus.fi

RESERVIN 
LÄÄKINTÄUPSEERIT

www.reservinlaakintaupseerit.fi

Puheenjohtaja: Mikko Myllylä, pu-
heenjohtaja@reservinlaakintaup-
seerit.fi

HRUP:n kannattajajäsenet:

BRAND ID OY
KESKO OYJ

HELSINGIN LIHAKAUPPIASYHDISTYS RY

HELSINGIN 
RESERVILÄISET

helsingin-reservilaiset. 
reservilaisliitto.fi

	 Helsingin Reserviläiset ry:n 
syyskokous järjestetään tiistaina 
29.10.2024 klo 18.00, Döbelninkatu 
2, Helsinki. Tervetuloa! Lisätietoja 
saat puheenjohtajalta tai sihteeriltä 
osoitteesta helsinki@helresp.fi.
YLEISOHJEET YHDISTYKSEN 
RATAVUOROILLE JA AMPU-
MATAPAHTUMIIN TULEVILLE: 
Vuorot ovat vain Helsingin Reser-
viläiset ry:n jäsenille. Mukana ol-
tava voimassa oleva vakuutuskortti 
(esim. Reserviläisen Toimintatur-
va), Reserviläisliiton jäsenkortti 
sekä omat silmä- ja kuulosuojai-
met. Muista ottaa myös ampuma-
päiväkirjasi mukaan radalle. Omilla 
aseilla ampuvilla tulee olla aseluvat 
mukana. Yhdistyksen patruunat 
vain yhdistyksen laina-aseilla am-
puville. Ratamaksut maksetaan 

mielellään MobilePay:llä suoraan 
yhdistykselle tai vaihtoehtoisesti 
käteisellä valvojalle.
	 MAANANTAIN RATAVUO-
ROT TÖÖLÖN SISÄRADALLA 
klo 19.00–21.00: 23.9. 21.10. 18.11. 
ja 16.12. Vuorolle kokoontuminen 
klo 18.55. Lisätietoja: asevastaava, 
Tomi Sarilahti, p. 050 385 1313. Il-
moittautumiset: tomi.sarilahti@
lassila-tikanoja.fi tai tekstiviesti 
vuoroa edeltävänä päivänä alkaen 
klo 14.00. Mainitse laina-aseen (.22 
Ruger) tarpeesta, kun ilmoittaudut. 
Laina-ase ampujia otetaan max. 4 
henkilöä vuorolle.
	 RUUTISAVUN RATAVUO-
ROT MAANANTAISIN klo 17.00–
19.00. Yhdistys järjestää jäsenilleen 
johdettuja ammuntoja Ruutisavu 
Oy:n tiloissa Vantaan Koivuhaassa. 
Vuoroja on varattuina seuraavasti: 
30.9. 28.10. ja 25.11.
	 Varmista vuoron toteutumi-
nen ilmoittautumisen yhteydessä. 
Ilmoittautumiset aikaisintaan viik-
koa aikaisemmin. Lisätiedot ja il-
moittautumiset: ratavuoro@gmail.
com. Käyntimaksun 20 € hintaan 
sisältyy ratamaksu ja taulu. Lisä-
maksusta yhdistyksen laina-ase 15 

Helsingin Seudun 
Reserviläispiiri

€, lisätietoja tapahtuman vetäjiltä. 
Radalla saa ampua käsiasekaliiberi-
silla aseilla (kts. tarkemmin radan 
ohjeet https://ruutisavu.fi/). Mai-
nitse laina-aseen tarpeesta, kun il-
moittaudut. Laina-aseella ampujia 
otetaan max. 4 henkilöä.
	 KLONDYKEN RATAVUOROT 
KESKIVIIKKOISIN klo 18.00–
21.00. Yhdistys järjestää jäsenil-
leen johdettuja SRA-harjoituksia ja 
pistooli/karbiini-perusammuntoja 
(TA) Klondyke-talon tiloissa Kera-
valla osoitteessa Kumitehtaankatu 
5, E-rappu. Vuoroja on varattuina 
seuraavasti: 25.9. (SRA), 9.10. (TA), 
23.10. (SRA), 6.11. (SRA), 20.11. 
(TA), 4.12. (SRA) ja 18.12. (SRA).
	 Varmista vuoron toteutumi-
nen ilmoittautumisen yhteydessä. 
Ilmoittautumiset: Pistooli/kar-
biinivuoroille vuoroa edeltävä-
nä sunnuntaina alkaen klo 14.00. 
SRA-vuoroille ilmoittautumiset ai-
kaisintaan viikkoa aikaisemmin. Li-
sätiedot ja ilmoittautumiset: ilkka.
rinne-rahkola@pp.inet.fi.
	 Käyntimaksun 20 € hintaan 
sisältyy ratamaksu ja taulu. Yh-
distyksen laina-ase 15 €, lisätietoja 
vuoron vetäjältä. Radalla saa ampua 
käsiasekaliiberisilla aseilla (pistooli/
revolveri/karbiini). Mainitse laina-
aseen tarpeesta, kun ilmoittaudut. 
Laina-aseella ampujia otetaan max. 
4
	 LOPEN AMPUMATAPAH-
TUMAT. Lopen ampumatapahtu-
mista ilmoitamme nettisivullamme 
https://helsingin-reservilaiset.re-
servilaisliitto.fi/
	 Yhdistyksen hihamerkin 
(Velcro -pohjalla) voi hankkia rata-
vuorojen yhteydessä vuoron vetä-
jältä. Varaa tasaraha 5 euroa.
	 Yhdistys etsii Facebook-sivuil-
leen ylläpitäjiä, juttuja sekä kuvia. 
Lisätietoja helsinki@helresp.fi.
	 Yhteystiedot ajan tasalle: Jos on 
sähköpostiosoite, johon haluaisit 
saada yhdistyksen tiedotteita sekä 
ilmoituksia ”nopeista lähdöistä”, 
mutta et tähän mennessä ole saa-
nut, ilmoita se yhdistyksen sihtee-
rille: sihteeri.helres@gmail.com tai 
helsinki@helresp.fi.

Puheenjohtaja: Juhani Kuusisto, 
helsinki@helresp.fi

ITÄ-HELSINGIN 
RESERVILÄISET

ita-helsingin-reservilaiset. 
reservilaisliitto.fi

Puheenjohtaja: Aatos Ahlsten, ita-
helsinki@helresp.fi

HELSINGFORSNEJDENS 
SVENSKA RESERV-
UNDEROFFICERARE

www.reservilaisliitto.fi/hsru

	 Skytte i Luolan udda veckors 
torsdagar kl. 16-19. Följande skytten 
är 12.9, 26.9 och 10.10. Anmälnin-
gar till Axi Holmström, axi@hsrk.fi.
	 Skytte i Klondyke huset, Kervo 
16.10. Anmälningar till svenska@
helresp.fi.

Ordförande: Markus Liesalho, 
svenska@helresp.fi

ESPOON RESERVILÄISET

www.esres.fi

	 Yhdistyksemme sääntömääräi-
nen syyskokous 20.11.2024 alka-
en klo 18.00 Pirkkolan uimahallin 
kokoushuoneessa. Osoite Pirkko-
lan metsätie 6, 00630 HELSIN-
KI. Osallistua voi myös etänä MS 
Teams:in välityksellä. Kokouksessa 
mm. käsitellään tulevan vuoden 
toimintasuunnitelma ja talousarvio 
sekä henkilövalinnat ensi vuodelle. 
Ilmoittautumiset nimenhuuto.com 
sivumme kautta tai sähköpostitse 
osoitteeseen info@esres.fi.
	 Padasjoen marraspäivät, yhdis-
tyksemme syksyinen ampumaur-
heiluun keskittyvä tapahtuma ja 
EsRes Cup:in osakilpailu 4/2024 
viikonloppuna 08.–10.11.2024.
	 Yhdistyksemme vuorot ovat 
Töölön sisäampumaradalla kaksi 
kertaa kuussa sunnuntaisin. Vii-
kolla iltaisin vuoroja Omegan sisä-
ampumaradalla sekä Lopen ampu-
maradalla. Lista vuoroista ja niihin 
ilmoittautuminen nimenhuuto.
com:in sivullemme.
	 Huom. Mikäli olet varannut 
paikan vuorolla, mutta et pysty 
osallistumaan, vapauta paikkasi 
muiden käyttöön nimenhuudon si-
vuilla ja ilmoita niiden kommentoi-
toiminnolla vapautuneesta paikas-
ta.
	 Tarkasta tapahtumien tarkem-
mat aikataulut ja mahdolliset muu-
tokset verkkosivuiltamme (www.
esres.fi) tai nimenhuuto.com:in si-
vultamme.

Puheenjohtaja: Hannu Kerovuo, 
hannu.kerovuo@esres.fi

VANTAAN 
RESERVILÄISET

www.vantaanreservilaiset.fi

	 Yhdistyksen ampumavuorot 
ovat nähtävillä nimenhuuto.com 
-sivustolla, jossa vuorolle myös il-
moittaudutaan. Patruunat omakus-
tannushintaan radalla yhdistyksen 
laina-aseilla ampuville. Rata- ja pat-
ruunamaksut suoritetaan valvojalle 
paikan päällä MobilePay:llä. Sarja-
kortit on mahdollista ostaa myös 
Epassilla. Ratavuoroilla on oltava 
mukana voimassa oleva vakuutus-
kortti (esim. Ampumaharrastuksen 
Toimintaturva), Reserviläisliiton 
jäsenkortti sekä omat silmä- ja kuu-
losuojaimet. Muista ottaa myös am-
pumapäiväkirja mukaan radalle.
	 Yhdistyksen syyskokous järjes-
tetään 13.11.2024 klo 18.00 Klon-
dyke-talon amfiteatterissa (käynti 
pääovesta, os. Kumitehtaankatu 4, 
Kerava). Tervetuloa!
	 Muita yhdistyksen ajankohtaisia 
uutisia ja tiedotusasioita on luetta-
vissa kotisivuilta Tiedotus -osiosta. 
Uutisia julkaistaan myös somessa 
Facebookissa ja Instagramissa sekä 
Signalin Tiedotteet ja Infot -ryh-
mässä.

Puheenjohtaja: Antti Kettunen, ant-
ti.kettunen@vantaanreservilaiset.fi

MERIRESERVILÄISET

merireservilaiset.reservilaisliitto.fi

Puheenjohtaja: Mika Kuutti, meri-
reservilaiset@helresp.fi

ILMAILUOSASTO

helsingin-reservin-ilmailuosasto. 
reservilaisliitto.fi

LOPPUVUODEN TAPAHTUMIA:
	 Ti 8.10. klo 18 Esitelmä.
	 Ti 12.11. klo 18 Esitelmä: Ajan-
kohtaista ilmavoimista, ILMAV-
KOM tai komentajan edustaja.
	 Ti 10.12. klo 12 Joululounas Hel-
singin keskustassa, esitelmä: Sanna 
Lönnforss: jääkärieverstiluutnantti 
ja lentäjä Bertel Mårtenson.
	 Hyvää kesäkautta kaikille osas-
ton jäsenille.
	 Esitelmissä noudatamme Chat-
ham House -sääntöä ja mahdollista 
puhujan tarkentavaa ohjeistusta. 
Jäsenillat ja esitelmät pidetään, ellei 
toisin mainita, Helsingin Suomalai-
sella Klubilla Helsingin Kampissa 
osoitteessa Kansakoulunkuja 3A. 
Kerhoilta alkaa mahdollisuudella 
ruokailuun klo 18.
	 Noudatamme Klubin pukukoo-
dia, joka on nykyään miehillä pik-
kutakki, kauluspaita, siistit housut 
ja kengät, mutta ei lenkkitossut.
	 JÄSENASIAT. Tiedotamme ta-
pahtumista ja mahdollisista muu-
toksista vuosikalenteriin myös säh-
köpostitse. Mikäli haluat tiedotusta 
sähköpostilla, ilmoita sähköposti-
osoitteesi tiedotusvastaava Jari He-
landerille helander.jari@gmail.com
Oletko muuttanut tai vaihtanut 
sähköpostiosoitettasi? Ilmoitathan 
uuden osoitteen Reserviläisliiton 
jäsenrekisteriin tai osaston tiedo-
tusvastaavalle.

Puheenjohtaja: Jaakko Larkka, il-
mailu@helresp.fi

VÄÄPELIKILTA

www.vaapelikilta.fi

Puheenjohtaja: Hannu Taskinen, 
hannu.taskinen50@gmail.com

S-RYHMÄN 
RESERVILÄISET

s-ryhman-reservilaiset. 
reservilaisliitto.fi

	 Pidämme sääntömääräisen syys-
vuosikokouksen torstaina 17.10.2024 
klo 17.00 alkaen, ravintola Vltavas-
sa, Elielinaukio 2 0100 Helsinki.

helresp.fi
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helresp.fi

	 Kutsut ja ilmoittautumisohjeet 
syysvuosikokoukseen tulee jäsenille 
henkilökohtaisesti.

Puheenjohtaja: Ari Karvonen, ari.
karvonen@sok.fi

KOKONAIS-
MAANPUOLUSTUS

kokonaismaanpuolustus. 
reservilaisliitto.fi

	 Kokonaismaanpuolustuksen 
syyskausi on pyörähtänyt käyntiin. 
Seuraavassa yhdistyksen järjestämät 
loppuvuoden tapahtumat:
	 VUOSIJUHLA. Aika: Perjan-
taina 13.9.2024 klo 18 alkaen. Paik-
ka: Helsingin Suomalainen Klubi, 
Kansa-koulukuja 3. Ohjelma: Alus-
tuksen pitää MPKK:n tutkija, FM 
Jonna Alava sotilaallisisänmaallises-
ta kas-vatuksesta Venäjällä ja mm. 
naissotilaiden roolista osana Venä-
jän asevoimia.
	 Alustuksen jälkeen nautim-
me illallista, joka maksaa 47 €/hlö 
ja siihen sisältyy alkumalja, ruoka 
sekä kahvi tai tee. Mahdolliset muut 
ruokajuomat jokainen kustantaa 
itse.
	 Pukukoodi: tumma puku/pa-
raatipuku ja suuret kunniamerkit. 
Kutsu on avec. Ilmoita osallistumi-
sestasi viimeistään 9.9.
	 YHDISTYKSEN AMPUMARA-
TAVUOROT. Vuoromme Töölön 
pistooliradalla rullaavat normaalisti.
	 PERHELIIKUNTAPÄIVÄ. 
Suunnitteilla syyskaudelle on vie-
railu mielenkiintoiseen kohteeseen 
kaupunki-alueella Helsingissä. 
Mahdollisesti aloitamme kokoon-
tumisella helposti saavutettavaan 
paikkaan, josta pieni patikointi pe-
rille.
	 JÄSENILTA. Jäsenilta, jossa 
uudet ja vanhat jäsenet pääsevät 
tapaamaan toisiaan ja tutustumaan 
yh-distyksen ja Reserviläisliiton 
toimintaan järjestetään Helsingin 
Maanpuolustustalossa. Aika ilmoi-
te-taan myöhemmin.
	 SYYSKOKOUS. Aika: Maanan-
taina 25.11.2024 klo 18 alkaen. Paik-
ka: Helsingin Maanpuolustustalo, 
Döbelninkatu 2, 4. Krs. Käsitellään 
sääntömääräiset asiat. Alustajina 
VTT Linda Hart ja MPKK:n tutki-
ja, dosentti Miina Kaarkoski – aihe 
tarkentuu myöhemmin.
	 Ajantasaisimmat tiedot aina 
netissä: kokonaismaanpuolustus.re-
servilaisliitto.fi

Puheenjohtaja: Timo Soininen, ko-
konaismaanpuolustus@protonmail.
com

MUUT 
MAANPUOLUSTUS-

YHDISTYKSET

SISSIKERHO 
SISSIOSASTO

www.stadinsissit.fi

	 Yhdistyksen verkkosivuilta löy-
tyy mm. tämän vuoden toimintaka-
lenteri, Sissisanomien nettiversiot 
ja lisätietoa tapahtumista.
	 AMPUMATOIMINTAA. Am-
pumavuorot Töölön radalla pyö-
rivät normaalisti, lisäksi vuoden 
mittaan järjestetään ampumapäiviä 
Lopella sekä Santahaminassa. Edel-
lä mainittujen lisäksi uudet ampu-
mavuorot Keravan Klondykessa 
parittomien viikkojen torstaina klo 
18–20. Jos haluat mukaan ampujien 
sähköpostitiedotuslistalle, ota yhte-
ys ammunta@stadinsissit.fi. Ikisis-
sien ampumavuorot Töölön radalla; 
Katso ajankohtaiset ohjeet. Ilmoit-
tautuminen christer.mikkonen@eli-
sanet.fi.
	 SALITOIMINTAA. Töölön 
harjoitussalilla salitoiminta jat-
kuu normaali vuorojen mukaisesti; 
maanantaisin ja keskiviikkoisin oh-
jatut harjoitukset klo 17.30–19.00 
sekä vapaat harjoitukset lauantaisin 
klo 10.00–11.30. Jos haluat mukaan 
treeneihin, ota yhteys sali@stadin-
sissit.fi.
	 MAASTOTOIMINTAA. Maas-
totoimikuntamme järjestää vuoden 
mittaan erilaisia tapahtumia ja har-
joituksia. Jos haluat mukaan, ota 
yhteys maasto@stadinsissit.fi.
	 KUTSU SISSIEN SYYSKOKO-
UKSEEN. Helsingin Sissikerho ry:n 
ja Helsingin Sissiosasto ry:n sääntö-
määräiset syyskokoukset pidetään 
tiistaina, 26.11.2024 klo 18.00 alka-
en Suojeluskuntatalon auditoriossa, 
osoitteessa Töölöntorinkatu 2. Ko-
kouksissa käsitellään sääntömääräi-
set asiat. Lisäksi käsitellään Kerhon 
ja Osaston sijoitussuunnitelmien 
päivityksiä.
	 Ennen kokousta kuullaan 
maanpuolustusaiheinen luento. Itse 
kokous aloitetaan klo 19.
	 Osallistujia pyydetään ilmoit-
tamaan osallistumisestaan vii-
meistään perjantaina 22.11.2024 
sähköpostilla osoitteeseen puheen-
johtaja@stadinsissit.fi, jotta koko-
ustarjoilujen määrää voidaan suun-
nitella. Ilmoittautuneille lähetetään 
kokousmateriaalit tutustuttavaksi 
24.11.2024 sähköpostitse. Kokous 
on läsnäolokokous ja osallistujilta 
tarkastetaan henkilöllisyystodis-
tukset ennen tilaisuutta. Teams-

yhteyttä ei järjestetä.
	 Tervetuloa! Hallitus ja johto-
kunta
	 YHTEYSTIEDOT SISSIEN 
TOIMINTAAN. Sissikerho pj: Hen-
ri Nousiainen, puheenjohtaja@sta-
dinsissit.fi; Sissiosasto pj: Kimmo 
Kaunisvaara, puheenjohtaja@sta-
dinsissit.fi.
	 Jäsentietojen muutokset: Käy-
tämme RUL- ja RES-jäsenrekiste-
riä, jonne voit itse päivittää muut-
tuneet tietosi www.rul.fi / www.re-
servilaisliitto.fi tai vaihtoehtoisesti 
ota yhteyttä jasenasiat@stadinsissit.
fi.
	 Onhan sähköpostiosoitteesi 
ajan tasalla? Samassa paikassa voit 
päivittää sen ja näin saada tiedottei-
ta Sisseiltä suoraan sähköpostiisi.
	 SEURAA MEITÄ SOSIAALI-
SESSA MEDIASSA. Instagram: @
stadinsissit / Facebook: Stadin Sissit

SK puheenjohtaja: Henri Nousiai-
nen, puheenjohtaja@stadinsissit.fi
SO puheenjohtaja: Kimmo Kaunis-
vaara, puheenjohtaja@stadinsissit.fi

KENTTÄTYKISTÖKERHO 
UUDENMAAN 

TYKISTÖKILTA

www.rul.fi/ktkerho2
uudenmaan-tykistokilta. 
reservilaisliitto.fi

	 KOKOUSKUTSU. Kenttäty-
kistökerho ry:n vuosikokous pide-
tään Pyhän Barbaran päivänä kes-
kiviikkona 4.12.2024 klo 18.00 ja 
sen loputtua pidetään Uudenmaan 
Tykistökilta ry:n vuosikokous suo-
jeluskuntatalon 6. kerroksen neu-
votteluhuoneessa osoitteessa Dö-
belninkatu 2, Helsinki. Kokouksissa 
käsitellään sääntöjen määräämät 
asiat.
	 Kokouksia ennen klo 17.30 
Suomen Reserviupseeriliiton toi-
minnanjohtaja Janne Kosonen ker-
too ajankohtaista liitosta ja reser-
viupseeritoiminnasta.
	 Tervetuloa! Yhdistysten hallitus

Puheenjohtaja: Pekka Sillanpää, 
pekka.sillanpaa@hrup.fi

AUTOJOUKKOJEN 
HELSINGIN KILTA

www.ajhk.fi
www.youtube.com/@autojoukko-
jenhelsinginkilt9765

	 26.9. RETKI PANSSARIPRI-
KAATIIN JA PANSSARIMUSE-
OON. Tervetuloa koko päivän ret-
kelle tutustumaan nykypäivän sekä 
menneen ajan panssarikalustoon 
ja toimintaan. Lähtö klo 08.30 Ki-
asman pysäkiltä tilauslinja-autolla. 
Matkan varrelta on mahdollisuus 
liittyä kuljetukseen erikseen niin 
sovittaessa. Perillä Panssariprikaa-
tissa tutustumme prikaatin toimin-
taan ja kalustoon. Lounastamme 
prikaatin ruokalassa. Panssaripri-
kaatin jälkeen siirrymme Panssa-
rimuseolle opastetulle kierrokselle. 
Paluu noin 18.00 mennessä. Ret-
ken hinta on 25,00 euroa/hlö si-
sältäen bussimatkat, tutustumiset 
prikaatiin ja museoon opastuksi-
neen sekä lounaan prikaatin ruo-
kalassa. Retken hinta maksetaan 
23.9. mennessä killan tilille: FI66 
1372 5000 4072 10, kiitos. Vielä eh-
dit ilmoittautua. Kulunvalvonnasta 
johtuen ilmoittaudu ehdottomasti 
viimeistään 23.9. toimisto@ajhk.fi 
tai numeroon 050 465 4088 (Kai).
	 8.–9.10. PISTOOLIAMPUMA-
KOULUTUS KILLAN JÄSENIL-
LE. Koulutustapahtuma on tarkoi-
tettu erityisesti ampumatoimintaa 
aloitteleville ja/tai juuri aloittaneil-
le jäsenille. 8.10. klo 18.00–19.30 
järjestämme teoriaosuuden San-
tahaminan Perinnetalolla. 9.10. 
toteutetaan käytännön harjoittelu 
klo 17.00–19.00 Santahaminan 
pistooliampumaradalla. Killan 
puolesta on aseet ja ampumahar-
joittelun patruunat omakustannus-
hintaan. Ei muuta kurssimaksua 
kuin käyttämäsi patruunat. Ilmoit-
taudu 6.10. mennessä toimisto@
ajhk.fi tai numeroon 040 564 3295. 
Ilmoita Santahaminan kulunval-
vontapaikalla meneväsi Autojouk-
kojen Helsingin Killan koulutusti-
laisuuteen. Muista ottaa virallinen 
henkilötodistus mukaan (ajokortti 
käy).
	 18.10. SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN 
SYYSKOKOUS JA ESITELMÄ. 
Killan sääntömääräinen syyskoko-
us pidetään 18.10.2024 klo 17.30. 
Santahaminan Perinnetalolla. Lai-
ta päivä jo kalenteriisi. Käsitellään 
Killan säännöissä mainitut asiat. 
Kokouksen yhteydessä on esitel-
mä: ”Ukrainan siviilihallinnon ra-
kentaminen” pitäjänä Antti Har-
tikainen, joka toimii EU:n siviili-
kriisinhallintaoperaation johtajana 
Ukrainassa. Kokouksen yhteydessä 
on kahvitus. Kiltatuotteita on os-
tettavana kokouksen aikana.
	 Muista ottaa henkilötodistus 
mukaan, koska sitä tarvitaan San-
tahaminan kulunvalvontapistees-
sä. Ilmoita olevasi Autojoukkojen 
Helsingin killan jäsen (HUOM: sa-
natarkasti killan nimi). TERVETU-
LOA.
	 Killan juhlavuoden kirjaa ”Au-
tojoukot Helsingissä 1918–2024 

- Autojoukkojen Helsingin Kilta 
60 vuotta” on myynnissä Killan li-
säksi Ravintola Kaartissa, Sotamu-
seossa, Auto- ja tieliikennemuseo 
Mobiliassa, Santahaminassa soti-
laskodissa sekä sitä voi ostaa/tilata 
verkossa Aviation Shopista. Lisää 
myyntipaikkoja on suunnitelmissa. 
Killan kotisivuilta löytyy tilausta-
vat ja Killan hinnat.
	 KILLAN JÄSEN muistathan 
päivittää killan tietoon sähköpos-
tiosoitemuutoksesi ja puhelin-
numeromuutoksesi, jotta sinulle 
saadaan informaatiota perille pa-
remmin ja nopeammin sekä kyke-
net lukemaan Helsingin Reservin 
Sanomien sähköistä versiota. Pos-
tiosoite pysyy ajan tasalla postin 
rekisteritietojen päivitysten avulla.
	 KAIKILLE killan jäsenille (en-
nen 20.1.2024 liittyneille jäsenille) 
on nyt lähetetty killan juhlavuo-
den kirja ”Autojoukot Helsingissä 
1918–2024 - Autojoukkojen Hel-
singin Kilta 60 vuotta”, ellet saanut 
sitä jo juhlan aikoihin. Lähetyksis-
sä tuli yllättäviä haasteitakin, kos-
ka pelkällä postiosoitteella lähetet-
tynä osa kirjan saajista ei ehtinyt 
hakea pakettia postin pisteestä 
ajoissa hyvin lyhyestä noutoajasta 
johtuen. Kirjallinen ilmoitus pa-
ketin saapumisesta on saapunut 
henkilöille, jopa sen jälkeen, kuin 
heidän olisi jo pitänyt se noutaa 
postista, joten ymmärrettävästi 
hankaluuksia on ollut. Mikäli et 
ole saanut kirjaasi, pyydämme ole-
maan yhteydessä toimisto@ajhk.fi 
tai numeroon 040 564 3295 mah-
dollisimman pian. Kiitos.
	 Toivotaan kuulasta syksyä.

Puheenjohtaja: Timo Koukkari, toi-
misto@ajhk.fi

HELSINGIN 
SUOJELUSKUNTAPIIRIN 

PERINNEKILTA

www.perinne.fi

Puheenjohtaja: Markus Anaja, hel-
sinki@perinne.fi

UUDENMAAN  
VIESTIKILTA

www.uudenmaanviestikilta.fi

Puheenjohtaja: Pekka Kastemaa, 
pekka.kastemaa@uudenmaanviesti-
kilta.fi

RUK 109

 
Kurssitapaaminen on 9. päivänä lokakuuta kello 11.00 alkaen 
Ilmatorjuntamuseolla Klaavolantie 2 Hyrylä Tuusula.

Eversti (evp) ilmatorjunnan tarkastaja Ahti Lappi 
kertoo sotakokemuksista Ukrainassa. Ilmoittaudu 
HETI tai viimeistään 30. syyskuuta mennessä.

Saat tarvittavat tiedot sähköpostilla mattijuhanikulmala@
gmail.com tai puhelimella 040 538 5515.

PIIRIMAJAN TALKOOT SPJUTSUNDISSA 9.10.2024

 
Tervetuloa talkoisiin klo 14.00 alkaen (myöhemminkin saa tulla).

Ohjelmassa majan talvikuntoon laitto ja pihan siistintää. 

Ruokaa ja sauna päälle. Mereenkin voi hypätä! 

Ilmoittaudu osoitteeseen: toimisto@hrup.fi
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HELSINGIN RESERVIUPSEERIPIIRIN SENIORIUPSEERIEN KERHO

Syysseminaari torstaina 24.10.2024 klo 13.00 – 18.00, Katajanokan Kasino
”SUOMEN TIE RAUHAAN 1944”

OHJELMA

11.00-12.45 Omakustanteinen seminaarilounas Merisalissa

13.00 Seminaarin avaus
Kerhon puheenjohtaja

13.10-13.50 Saksa häviää sodan!
VTT, dosentti, eversti evp Pekka Visuri

13.50-14.30 Reittipisteet aselepoon - millä ehdoilla aselepoon?
FT, professori Henrik Meinander

14.30-15.10 Ryti, Tanner ja rauhanoppositio
Kirjailija, FT Lasse Lehtinen

15.10-15.40 Kahvitauko

15.40-16.20 Neuvostoliiton suurhyökkäys ja torjuntataistelut
Eversti evp Ari Rautala

16.20-17.00 Aselepo 4.9.1944 ja välirauhansopimus 19.9.1944
VTT, dosentti Martti Turtola

17.00-17.55 Yleisön kommentteja ja kysymyksiä

17.55-18.00 Seminaarin päättäminen
Kerhon puheenjohtaja

Tilaisuus on avoin kaikille sotahistoriasta ja turvallisuuspolitiikasta kiinnostuneille

Ennakkoilmoittautuminen seminaariin sekä lounaalle (osallistun/en osallistu) 
18.10.2024 mennessä sähköpostitse senioriupseerit@hrup.fi

Maksuttomia pysäköintipaikkoja on rajoitetusti Kasinon pihassa

Tervetuloa

Pysy mukana toiminnassa 
ja tiedotuksessa

Muista jäsenmaksu!

 
Koko kansan maanpuolustustapahtuma syksyllä Sipoossa
 
Lokakuun ensimmäisenä lauantaina 5.10.2024 järjestetään Uudenmaan 40. maanpuolustuspäivä, jonka järjestää tänä 
vuonna Sipoon Reserviläiset ja Sipoon Reserviupseerit. Päivän teema on paikallispuolustus ja varautuminen. Tapahtumassa 
on muun muassa Puolustusvoimien kalustoesittely, paraatikatselmus ja ohimarssi sekä kaikille avoin maanpuolustusjuhla ja 
dokumenttielokuvaesitys Kaukokatseinen Mannerheim. Tapahtuma on Nikkilässä, Nikkilän Sydämen (koulukeskus) lähiympäristössä, 
osoitteessa Pohjoinen Koulutie, 04130 Sipoo. Tapahtuma on maksuton. 
 
Nähtävänä on runsaasti eri näytteilleasettajilta kuten maanpuolustusyhdistykset ja viranomaiset. Tarjolla on puolustusvoimien 
raskasta kalustoa mm. K9 Moukari, Leopard ym. sekä eri viranomaisten ajoneuvoja mm. Sisu GTP 4x4, poliisin joukkojenhallinta-
ajoneuvo Mörkö, moottoripyöriä ja hevosia. Pääjuhlassa esiintyy Voice of Finlandistakin tuttu Chrisu Romberg, Vaskivuoren lukion 
40 hengen kuoro ja musiikista vastaa MPK Etelä-Suomen soittokunta. Päivän juontaa Jone Nikula. 
 
Päivän ohjelma 

08.30–08.40 Lipunnosto (Koulutuskeskus Enterin piha)
09.00–09.30 Seppeleenlaskut (Sipoon vanha kirkko)
09.45–11.15 Elokuvaesitys Kaukokatseinen Mannerheim (Topeliussali, Pohjoinen Koulutie 2)
10.00–14.00 Kalustoesittely/ näytteilleasettajat (hiekkakenttä /asfalttikenttä, Pohjoinen Koulutie)
11.30–12.00 Paraatikatselmus (hiekkakenttä)
12.15–12.45 Ohimarssi (katualue ja Enter)
14.15–15.45 Maanpuolustusjuhla (Topelius-sali)

Lisätietoja: www.maanpuolustuspaiva.net
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Harrastus, jolla on tarkoitus
	 Suomen puolustus perustuu reserviläisarmeijaan, jos-
sa vain 2–3 % on ammattisotilaita, muut ovat reserviläisiä. 
Kriisiaikana reserviläisille ja erityisesti reservin johtajil-
le asetetaan kovia vaatimuksia. Tämän vuoksi on tärkeää, 
että jokainen reserviläinen ylläpitää myös omaehtoisesti 
kokonaisvaltaista toimintakykyään sekä johtajan ja koulut-
tajan tarvitsemaa sotilasammattitaitoa.
	 Puolustusvoimien järjestämien kertaus- ja vapaaeh-
toisten harjoitusten lisäksi voit hakeutua Maanpuolustus-
koulutus MPK:n kursseille. MPK:n kursseilla kouluttajina 
toimivat toiset vapaaehtoiset reserviläiset. Lisäksi MPK:n 
sotilaallisia valmiuksia palvelevilta kursseilta myönnetään 
rinnasteisia kertausharjoitusvuorokausia, jotka voidaan ot-
taa huomioon mm. henkilöä jatkosijoitettaessa tai ylennet-
täessä. Lisätietoja https://mpk.fi.
	 Puolustusvoimien ja MPK:n tärkeinä yhteistyökump-
paneina toimivat Suomen Reserviupseeriliittoon RUL ja 
Reserviläisliittoon RES kuuluvat paikalliset reserviyhdis-
tykset. Yhdistyskentän kautta pystytään järjestämään mm. 
koko kentän kattava viestintä ja tiedotus sekä tarjoamaan 
monia maanpuolustuksellisia harrastusmahdollisuuksia, 
jotka muuten voisivat olla hankalammin järjestettävissä. 
Käytännössä kaikki reserviyhdistykset ovat lain tarkoitta-
mia ampumaseuroja, joissa pääset matalalla kynnyksellä 
mukaan ampumaharrastukseen, ja joiden jäsenyys on edel-
lytyksenä tiettyjen asetyyppien oman aseen hankkimiselle. 
Reserviläistoiminta on myös mukava harrastus, jossa saa 
pitkäaikaisia ystäviä ja valmiuksia siviilielämään.

Ampumatoiminta
	 Ampumataito on sotilaan tärkein taito. Ammunnan 
turvallinen harrastaminen reserviläistoiminnan puitteis-
sa on erinomainen tapa ylläpitää ja kehittää varusmiehenä 
opittua ampumataitoa. Reserviläisjärjestöissä ammunnan 
harjoittelu on lisäksi helppoa ja edullista. Suosituimpia 
reserviläislajeja ovat Sovellettu reserviläisammunta (SRA) 
sekä Reserviläisammunta (RA). Lisäksi ammutaan myös 
mm. perinneaseilla. Ammuntaa voit harrastaa kaikissa yh-
distyksissä.
	 Sovellettu reserviläisammunta on monipuolista toi-
minnallista ammuntaa, jossa käytetään aseina itselataavaa 
kivääriä, pistoolia ja haulikkoa. Lajin tavoitteena on suo-
malaisten reserviläisten tilanteenmukaisen ampumataidon 
ja kenttäkelpoisuuden kehittäminen. SRA:ssa ammutaan 
tehtävä, ”rasteja”, joissa ampuja joutuu toimimaan annetun 
tilannekuvauksen edellyttämällä tavalla. Ampujan saavut-
tama tulos muodostuu tarkkuudesta ja nopeudesta suh-
teessa muihin kilpailijoihin. Lisätietoja: https://resul.fi/
sra/
	 Reserviläisammunnassa ammutaan reserviläiskivääril-

lä ja pistoolilla (vrt. rynnäkkökivääri ja palveluspistooli) 
Puolustusvoimien palvelusammuntaa mukaillen paikallaan 
oleviin ja kääntyviin tauluihin. Siinä harjoitellaan nopeaa 
ja tarkkaa ampumasuoritusta ja erityisesti tehokasta tulen-
avausta. Laji soveltuu jossain määrin myös harjoitteluksi 
SRA:ta ja muuta toiminnallista ammuntaa varten.

Sotilasliikunta
	 Sotilasliikunnan lajit perustuvat pitkälti omiin reservi-
läisurheilun lajisääntöihin ja toimintaa järjestetään myös 
yhteistyössä MPK:n kanssa. Järjestettävät sotilasliikuntata-
pahtumat voivat olla mm. kenttäkelpoisuus- ja kuntoteste-
jä, marssitapahtumia ja jotoksia, jotka ovat yksi- tai use-
ampipäiväisiä sotilaspartiokilpailuja. Lisäksi yhdistystasol-
la voidaan järjestää vakiovuoroja esim. pallopeleissä.

Reserviläistoiminta Uudenmaan alueella
	 Puolustusvoimien Uudenmaan aluetoimiston alueella 
toimii neljä reservipiiriä, joissa on yhteensä 79 kerhoa tai 
yhdistystä. Pääkaupunkiseudulla (Helsinki, Espoo, Vantaa, 
Kauniainen) toimivat Helsingin Reserviupseeripiiri HRUP 
sekä Helsingin Seudun Reserviläispiiri HELRESP. Muun 
Uudenmaan alueella toimivat vastaavasti Uudenmaan Re-
serviupseeripiiri URUP sekä Uudenmaan Reserviläispiiri 
UUDRESP. Tervetuloa mukaan!

Helsingin Reserviupseeripiiri ry
	 Helsingin Reserviupseeripiiri (HRUP) on Helsingin, 
Espoon, Kauniaisten ja Vantaan reserviupseeriyhdistysten 
ja -kerhojen yhdysside. Piiriin kuuluu 24 kerhoa ja yhdis-
tystä. Ne kattavat kaikki puolustushaarat sekä tärkeimmät 
aselajit ja toimialat. Aluekerhot toimivat piirin kaikis-
sa osissa. Kerhoissa on jäseninä n. 4 300 reservin upsee-
ria ja HRUP on Suomen Reserviupseeriliiton suurin piiri. 
Helpottamaan uuden jäsenen kerhovalintaa ennen RUL:n 
jäsenhakemuslomakkeen täyttämistä piirin sivuilla on ns. 
kerhokone, jolla voit suodattaa kerhoja esim. sinua kiin-
nostavien harrastusmuotojen avulla. Kerhokoneen osoite 
ja QR-koodi ovat sivun alareunassa.
	 Piirin toiminnan painopisteenä on reservin toiminta-
kyky. HRUP:n koulutustoimikunta on yhteistyössä MPK:n 
Etelä-Suomen Maanpuolustuspiirin kanssa kehittänyt Re-
serviupseerin koulutuspolut auttamaan oikeiden kurssien 
löytämistä MPK:n kurssitarjonnasta. Nuorten toimikunta 
järjestää toimintaa erityisesti nuorille reservin upseereille 
sekä informaatiotilaisuuksia kotiutuville Kaartin Jääkäri-
rykmentissä ja Karjalan Prikaatissa. Varautumistoimikun-
ta kehittää kokonaisturvallisuus- ja siviilivarautumisen 
koulutusta reserviupseereille. HELRESP:n kanssa yhteinen 
ampumatoimikunta järjestää mm. suosittua pistooliam-
munnan peruskurssia sekä piirin yhteisiä ampumavuoroja 

ja -tapahtumia. Ammunta on aktiivista myös kerhoissa. 
Piirillä on hirsinen retkeilymaja Sipoossa.
https://www.hrup.fi/ ja https://www.facebook.com/hrup1/

Helsingin Seudun Reserviläispiiri ry
	 Helsingin Seudun Reserviläispiiri (HELRESP) on Hel-
singin, Espoon, Vantaan ja Kauniaisten kaupunkien alueil-
la maanpuolustustyötä tekevä järjestö. Se on Reserviläis-
liitto ry:n pääkaupunkiseudulla toimiva alueorganisaatio. 
Piirin tehtävänä on tukea erityisesti pääkaupunkiseudun 
turvallisuutta edistävää toimintaa. Piiri toimii jäsenyhdis-
tystensä aatteellisena ja toiminnallisena yhdyssiteenä. Pii-
riin kuuluu 20 jäsenyhdistystä, joissa on yhteensä yli 6 000 
jäsentä. Jäsenyhdistyksinä on aselajiyhdistyksiä, työpaikka-
yhdistyksiä sekä kiltoja. Jäseneksi voi liittyä sotilasarvosta 
riippumatta. Piirillä on jäsentensä käyttöön edulliseen hin-
taan myös Saunapirtti, Vuosaaressa.
https://www.hrup.fi/helresp/ ja https://www.facebook.
com/Helresp/

Liitto- ja piirilehdet
	 RUL ja RES julkaisevat yhdessä Reserviläinen-lehteä, 
joka ilmestyy kahdeksan kertaa vuodessa. Reserviläinen 
on luettavissa myös sähköisenä. HRUP ja HELRESP jul-
kaisevat yhdessä Helsingin Reservin Sanomat -lehteä, joka 
ilmestyy neljä kertaa vuodessa paperisena ja kuusi kertaa 
vuodessa sähköisenä. Lehden verkkosivut ovat osoitteessa 
https://reservinsanomat.fi/.
	 Lehtien lisäksi liitoilla ja piireillä on myös muita jä-
senetuja, joihin voit tutustua tarkemmin ko. tahojen omien 
verkkosivujen kautta: Suomen Reserviupseeriliitto https://
www.rul.fi/ ja Reserviläisliitto https://www.reservilaisliit-
to.fi/.

Liity jäseneksi tänään
	 Reserviupseeriliiton tai Reserviläisliiton jäseneksi 
liittyminen tarkoittaa käytännössä liittymistä jäsenek-
si johonkin sen jäsenyhdistyksistä. Reserviupseerikerhon 
jäseneksi voi liittyä reserviupseeritutkinnon Suomessa 
suorittanut henkilö, reserviläisyhdistyksen jäseneksi voi-
vat liittyä kaikki täysi-ikäiset Suomen kansalaiset sotilasar-
voon katsomatta. Kerhoa voi myös vaihtaa milloin tahansa 
jäsenyyden aikana tai olla jäsen samanaikaisesti useassa 
yhdistyksessä (esim. alue- ja aselajikerho).
	 Pääkaupunkiseudun reserviupseeri, valitse ensin oma 
kerhosi HRUP:n kerhokoneella: https://www.hrup.fi/hrup/
kerhot/. 
Jäsenhakemuslomake RUL:n sivuilla: https://www.rul.fi/
jasenhakemus/
Jäsenhakemuslomake RES:n sivuilla: https://www.reservi-
laisliitto.fi/jasenille/jasenhakulomake/

HRUP kerhokone RUL jäsenhakemus RES jäsenhakemus

Tule mukaan reserviläistoimintaan!
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Helsingin Reserviupseeripiiri ry (HRUP)

Toiminnanjohtaja Tomi Alajoki 
puh. 045 128 3636
tomi.alajoki@hrup.fi

www.hrup.fi www.helresp.fi

Helsingin Seudun Reserviläispiiri ry

Toiminnanjohtaja Jari Gerasimoff
puh. 050 446 6050
toiminnanjohtaja@helresp.fi

Piiritoimisto
Järjestöupseeri Ari Ranto 
puh. 045 862 4648
ari.ranto@hrup.fi

Päivitä jäsentietosi eAsiointipalvelussa
Paperilehti ja sähköisen lehden ilmestymistiedote (sähköposti) lä-
hetetään jäsenrekisterissä olevaan osoitteeseen. Huolehdithan, että 
osoitteesi on rekisterissä ajan tasalla.

Reserviläisliitto ry:n ylläpitämä Maanpuolustusrekisteri on Reservi-
läisliitto ry:n, Suomen Reserviupseeriliitto ry:n, Maanpuolustuskilto-
jen liitto ry:n ja Maanpuolustusnaisten Liitto ry:n yhteinen jäsenre-
kisteri. 

Jäsenet pääsevät kirjautumaan Maanpuolustusrekisteriin eAsiointi-
palvelun kautta. Kirjautumiseen vaaditaan jäsennumero, joka toimii 
henkilön käyttäjätunnuksena. Jäsennumero löytyy mm. jäsenkor-
tista. Ensimmäisen kirjautumisen yhteydessä salasana on henkilön 
postinumero.

Kirjautumislinkit
Reserviläisliitto: 			   Suomen Reserviupseeriliitto:

Seuraava Helsingin Reservin Sanomat

Seuraava Helsingin Reservin Sanomat ilmestyy sähköisenä 
18.10.2024 osoitteessa www.reservinsanomat.fi. Lehden aineistopäi-
vä on 10.10.2024.

Seuraava paperilehti ilmestyy 13.12.2024. Lehden aineistopäivä on 
27.11.2024.

Antoisia lukuhetkiä!

Jäsenrekisterin kiellot ja niiden vaikutus
Liittyessäsi jäseneksi verkossa olevalla sähköisellä lomakkeella olet 
voinut asettaa samalla jäsenrekisteritietojasi koskevia erilaisia kiel-
toja. Kiellot vaikuttavat myös piirien jäsenviestintään.

Huomaathan, että kiellot voivat estää myös juuri sinua kiinnostavaa 
toimintaa kokevien viestien lähettämisen ja perilletulon. Tärkeimmät 
kiellot ja niiden vaikutukset jäsenviestintään ovat:

Markkinointikielto (kirjeposti)
Kielto estää Helsingin Reservin Sanomien paperilehden postituksen.

Markkinointikielto sähköisin välinein (sähköposti)
Kielto estää Helsingin Reservin Sanomien sähköisen lehden ilmesty-
mistiedotteen, piirin kuukausikirjeen sekä toimikuntien tapahtuma-
kutsujen lähettämisen sähköpostitse.

Luovutuskielto
Kielto estää Helsingin Reservin Sanomien automaattisen osoitehuol-
lon Postin osoiterekisteristä.

Lisätietoja Maanpuolustusrekisterin tietosuojaselosteesta: 
https://www.reservilaisliitto.fi/tietosuojaseloste/

Onnittelemme

Marraskuu

8.11.	 faktori, alikersantti Timo Kivinen		  80v

Helsingin Reservin Sanomissa julkaistavaksi haluttavat merkkipäiväilmoitukset (50, 60, 70, 75, 80, 85, 
90, 95, 100 vuotta) tulee lähettää osoitteeseen reservinsanomat@hrup.fi. Merkkipäiväilmoitukseen tulee 
sisällyttää merkkipäivän viettäjän nimi, reservin sotilasarvo, ammatti, syntymäaika sekä mahdolliset 
lisätiedot (esim. matkoilla).

Perinteinen itsenäisyys-
päivän vastaanotto

Ravintola Ostrobotnian juhla-
kerros, os. Museokatu 10, 
Helsinki 
perjantaina 6.12.2024  
klo 15.00–20.00

Buffét sisältää alkucocktailin sekä 
runsaan ruokatarjoilun. 

Kortit ovelta hinta noin á 50 eur.

Tervetuloa tapaamaan pääkaupun-
kiseudun maanpuolustajia.

Helsingin Seudun Reserviläispiiri ry

Helsingin Seudun Reserviläispiiri ry:n sääntömääräinen vuosikokous
Katajanokan Kasino, Karimosali maanantaina 11.11.2024 klo 19.00.
Kokousesitelmä klo 18.00. Tervetuloa!

Kokousedustajat valtakirjalla 1 henkilö/yhdistys.

Helsingin Reserviupseeripiiri ry:n syysvuosikokous
Katajanokan Kasino, Kenraalisali maanantaina 11.11.2024 klo 19.00.
Kokousesitelmä klo 18.00. Tervetuloa!

Os. Laivastokatu 1, 00160 Helsinki. Vapaa pysäköinti Kasinon pihassa.

Itsenäisyyspäivän kansalaisjuhla
Helsingin yliopiston pieni juhlasali, os. Fabianinkatu 33, Helsinki 
perjantaina 6.12.2024 klo 12.00

Tumma puku, kunniamerkit.

VAPAA PÄÄSY, Tervetuloa!

Vastuujärjestäjä: Etelä-Suomen kiltapiiri ry
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